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DÜNYA’NIN FARKLI ÜNİVERSİTELERİNDE MESLEKİ MÜZİK 

EĞİTİMİ VEREN KURUMLARIN LİSANS PROGRAMLARINDA 

YÜRÜTÜLEN MÜZİK BİÇİMLERİNE İLİŞKİN DERSLER 1 

Sercan ÖZKELEŞ1* 

1Müzik Teorisi Anabilim Dalı/Müzik Bölümü/Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi, Ordu Üniversitesi, Ordu, Türkiye 

 

Sunum / Bildiri Türü: Sözlü / Tam Metin 
*(sercanozkeles@homail.com) Sorumlu Yazar Email 

 

Özet- Bu çalışmada dünya’nın farklı üniversitelerinde mesleki müzik eğitimi veren kurumların lisans programlarında yürütülen 

müzik biçimlerine ilişkin derslere yönelik durum tespitinin yapılması amaçlanmıştır. Bu bağlamda araştırmanın çalışma 

grubunu Gdansky Müzik Akademisi (Polonya), Köln Müzik Yüksekokulu (Almanya), Royal İskoç Müzik ve Drama 

Akademisi (İskoçya), Norveç Müzik Akademisi (Norveç), California Devlet Üniversitesi (A.B.D.), Edith Cowan Ünivesitesi 

(Avustralya), Grand Canyon Üniversitesi (A.B.D.), Midwestern Devlet Üniversitesi (A.B.D.), Fresno Devlet Üniversitesi 

(A.B.D.), Texas Teknoloji Üniversitesi (A.B.D.), Graz Üniversitesi (Avusturya), K. D. Uşınskıy Güney Ukrayna Milli 

Pedagoji Üniversitesi (Ukrayna) ve McGill Üniversitesi (Kanada) oluşturmaktadır. Üniversitelerin müzik eğitimi bölümlerinde 

yer alan müzik biçimleri kapsamındaki derslerin öğretim programlarına ilişkin veriler elektronik ortamda doküman inceleme 

yöntemi ile toplanmıştır. İlgili derslerin isimlendirilme durumları, içerikleri ve süreleri doküman analizi tekniği ile 

çözümlenmiştir. Çalışma grubundaki üniversitelerin programları ile ülkemizdeki müzik öğretmenliği programlarındaki müzik 

biçimleri dersinin içerik ve süreleri karşılaştırıldığında, ülkemizdeki müzik biçimleri dersinin içeriği ve derse ayrılan sürenin 

oldukça yetersiz olduğu sonucuna varılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Müzik Biçimleri, Müzik Bölümü Lisans Programları, Mesleki Müzik Eğitimi, Öğretim Programı, Müzik 

Biçimleri Ders İçeriği 

 

MUSIC FORMS RELATED COURSES CARRIED OUT IN 

UNDERGRADUATE PROGRAMS OF INSTITUTIONS PROVIDING 

VOCATIONAL MUSIC EDUCATION IN DIFFERENT UNIVERSITIES 

IN THE WORLD 

Sercan ÖZKELEŞ1* 

1Music Theory Department/Music Department/Faculty Of Music And Performing Arts, Ordu University, Ordu, Turkey 
 

Presentation/Paper Type: Oral / Full Text 
*(sercanozkeles@homail.com) Email of the corresponding author 

 

Abstract-  In this study, it is aimed to determine the situation related to the courses related to the music styles carried out in the 

undergraduate programs of institutions providing vocational music education in different universities of the world. In this 

context the study group was composed of consists of the Gdansky Music Academy (Poland), Cologne Music School 

(Germany), Royal Scottish Music and Drama Academy (Scotland), Norwegian Music Academy (Norway), California State 

University (USA), Edith Cowan University (Australia), Grand Canyon University (USA), Midwestern State University (USA), 

Fresno State University (USA), Texas University of Technology (USA), Graz University (Austria), KD Uskynsky National 

University of Southern Ukraine (Ukraine) and McGill University (Canada). Data on the curriculums of the courses in the 

music forms of the music education departments of the universities were collected by means of document analysis method. The 

nomenclature status, content and duration of the related courses were analyzed by document analysis technique. When the 

content and duration of the music forms course in the music teaching programs of the universities in the study group and the 

                                                             
1 Bu çalışma “Müzik Eğitimi Bölümlerinde Yürütülen Müzik Biçimleri Dersine Yönelik Öğretim Programı Modeli” adlı 

doktora Tezinden üretilmiştir 

mailto:sercanozkeles@homail.com
https://doi.org/10.36287/setsci.4.7.002
mailto:sercanozkeles@homail.com
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music teaching programs in our country were compared it was concluded that the content and duration of the music styles 

course in our country was quite insufficient. 

 

Keywords: Music Forms, Music Department Undergraduate Programs, Vocational Music Education, Curriculum, Music 

Forms Course Content

I. GİRİŞ 

 

Müzik öğretmeni eğitimi düzenlemelerinde pek çok 

ülkedeki farklılıklara rağmen üç belirgin tip müzik öğretmeni 

ve buna bağlı olarak üç ayrı tip müzik öğretmeni eğitimi 

modeli saptanılabilir [1].   

 
1) Müzik Öğretmeni Olarak Sınıf Öğretmeni: Bu öğretmen 

tipi genellikle İlköğretim seviyesine ya da lisede sondan bir 

önceki sınıfa atanmıştır ve müzik de dahil neredeyse her 

konuyu öğretmekle sorumludur. Bu öğretmenlerin 

hazırlanmasındaki farklılıklar sadece üniversitede aldıkları 

özel müzik derslerinden kaynaklanmaktadır.   

 

2) Sanatçı ya da Konser Temsilcisi Olarak Müzik 

Öğretmeni: Bu tip müzik öğretmeni eğitimi sadece bir tek 

konuda uzmanlaşmaya yöneliktir.  Çalışmaları uygulamalı 

müzik eğitimi üzerinde toplanmaktadır ve öğrencilerin temel 

çalgılarında beceri kazanmalarına önderlik ederler. Okulda 

canlı müzikal bir yaşamı desteklemek görevine getirilebilir ya 

da böyle müzikal bir aktivitenin okulun ününü arttırması 

beklendiğinde bu öğretmenler devreye girerler.    

 

3) Müzikle Bağlantılı Eğitimde Uzman Olarak Müzik 

Öğretmeni: Bu üçüncü tip müzik öğretmeni eğitimi diğer iki 

model arasında bir bağdır. Bu modelde, uygulamalı müzik 

eğitimi ve akademik disiplin olarak müzikoloji ve müzik 

eğitimi eşit öneme sahiptir.  Bu tip müzik öğretmeninin 

öncelikli görevi müziği anlamayı ve öğrenmeyi özendirmek 

olduğundan, hem müzikal anlamda geniş bir deneyime sahip 

olması hem de müziksel eğitim sürecinde tasarlama ve 

planlama yapabilmesi gereklidir. Bu tip müzik öğretmenleri 

akademik disiplin olarak müzikte uzmandırlar ve aynı 

zamanda genel olarak eğitim konusunda tam bilgi 

sahibidirler.   

 

Ülkemizdeki Müzik Eğitimi Öğretmenliği Anabilim 

Dalları ortak bir merkezi program ile 8 dönemlik lisans 

eğitimi sonrasında, genel eğitimin tüm alanlarına yönelik tek 

tip müzik öğretmeni yetiştirmektedir. Mezunlar Müzik 

Öğretmenliği Anabilim Dalları’ndan aldıkları tek bir diploma 

ile Okulöncesi, İlköğretim, Ortaöğretim ve Güzel Sanatlar 

Liseleri gibi kurumların tümüne atanabilmektedirler. Bu 

eğitim kurumları yapıları ve hedefleri itibariyle özel alan 

uzmanlığı gerektiren kurumlardır. Ayrıca mezun olan 

öğrenciler İlköğretim ikinci kademe ve Ortaöğretim 

kurumlarına (Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri dahil) 

atanmalarının yanı sıra, özel eğitim ve uygulama merkezleri, 

üniversitelerin eğitim fakülteleri, konservatuarlar, müzik ve 

sahne sanatları fakülteleri, güzel sanatlar fakültelerinin ilgili 

bölümleri ve daha bir çok özel kurum ve kuruluşlarda görev 

alabilmektedirler [2].   

 

Duru ve Köse’nin [3] Avrupa ve Amerika’daki müzik 

öğretmenliği eğitimi yapılanmalarını konu alan çalışmasına 

göre, Graz Üniversitesi’nde (University of Music and 

Dramatic Arts) müzik öğretmeni yetiştirme görevini Müzik 

ve Sahne Sanatları Üniversiteleri yürütmekte ve müzik 

eğitimi bölümü çatısı altında vokal ağırlıklı müzik öğretmeni 

olmak üzere 2 tip müzik öğretmeni yetiştirilmektedir.  

 

Finlandiya’da Lahti ve Lahti Politeknik Üniversitesi’nde 

(Institute of Music and Drama)  müzik öğretmeni yetiştirme 

işlevini üniversiteler ile politeknikler yürütmektedir. 

Üniversitelerde eğitim fakültelerinin eğitim bilimleri ve 

öğretmenlik eğitimi bölümüne bağlı Müzik Öğretmenliği 

Anabilim Dalı’nda yetiştirilen müzik öğretmenleri, tüm 

öğretim kademelerinde görev yapabilmektedirler. Aynı 

şekilde politekniklerin Müzik ve Drama Bölümleri’ne bağlı 

müzik öğretmenliği mezunları da genel müzik eğitimi 

alanında eğitim verebilmektedirler. Politekniklerde ayrıca 

“Okulöncesi Müzik Öğretmenliği” bölümü de bulunmaktadır. 

Bu bölümden mezun olan öğrenciler müzik anaokullarında ve 

okulöncesi eğitim kurumlarında müzik eğitimi 

verebilmektedirler. Bu bağlamda Finlandiya’da örnek olarak 

seçilen üniversitelerde 2 tip müzik öğretmeni yetiştirildiği 

görülmektedir.  

 

Danimarka’daki Royal Müzik Akademisi ve Kopenhag 

Üniversitesi’nde müzik öğretmeni yetiştirme işlevini üç farklı 

kurum yürütmektedir: Konservatuvarlar, üniversiteler ve 

pedagoji akademileri. Konservatuvarların ritmik eğitim 

bölümlerinde genel müzik eğitimine yönelik öğretmen 

yetiştirilmektedir. Üniversitelerin Sanat ve Kültür 

Bölümleri’ne bağlı müzikoloji bölümü mezunları da 

formasyon dersleri alarak öğretmenlik yapmaya hak 

kazanmaktadırlar. Pedagoji akademilerinde ise genel eğitime 

yönelik olarak yetiştirilen öğrenciler temel alan olarak müzik 

eğitimini seçebilmektedir. Genel olarak bakıldığında 

Danimarka’da 2 tip müzik öğretmeni yetiştirilmektedir [3].   

 

Avustralya Edith Covan Üniversitesi’nde müzik eğitimi; 

“Müzik Eğitimi Programı” ve “Uzman Müzik Eğitimi 

Programı” olarak iki ana bölümde yer almaktadır. Müzik 

eğitimi bölümleri akademideki diğer disiplinlerin 

(kompozisyon, müzik teknolojisi, çağdaş müzik, klasik ve 

caz performansı) dersleriyle ilişkili olduklarından dolayı 

öğretmen adayları klasik, caz ve çağdaş müzik alanlarının 

herhangi birinde uzmanlaşabilmektedirler. Ayrıca 5 yıllık bir 

eğitim-öğretim dönemine sahip olan University of New 

South Wales’ta ise müzik eğitimi; müzisyenlik, müzikoloji, 

stüdyo müzisyenliği ve pedagojik yöntemleriyle kapsamlı bir 

program sunmaktadır [4].   

 

Montreal şehrinde yer alan ve Kanada’nın en eski 

üniversitesi olan McGill Üniversitesi’nde iki tip müzik 

öğretmeni yetiştirilmektedir. Bunlardan ilki, dört yıllık lisans 

eğitimi sonunda öğretmenlik sertifikası ile 120-121 kredi ile 
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tamamlanan program, ikincisi ise müzik eğitimi ve müzik 

bölümünün paralel olarak 137 kredi ile tamamlanan 

eşzamanlı müzik programıdır. Eşzamanlı müzik programı ile 

farklı tür ve tekniklere ilişkin verilen teorik ve uygulamalı 

derslerle öğrenciler hem iyi bir eğitimci hem de profesyonel 

bir müzisyen olarak yetiştirilmesi sağlanmaktadır [5].  

 

A.B.D.’nin Texas Eyaleti’ndeki Texas Teknoloji 

Üniversitesi’nde müzik bölümleri üniversitenin “Müzik 

Okulu” ile anılan bölümleri içerisinde müzik eğitimi, 

müzikoloji, müzik teknolojisi, kompozisyon, performans gibi 

pek çok müziksel alan bir arada bulunmaktadır. Müzik 

eğitimi bölümü kendi içinde 4 ayrı alana yönelik eğitim 

vermektedir. Grup Müziği (band) ana dalı, koro ana dalı, 

orkestra ana dalı ve piyano ana dalı olmak üzere 4 tip müzik 

öğretmeni yetişmektedir. Öğretim süresi ise 9 dönemdir[6].   

Midwestern Devlet Üniversitesi Müzik Bölümü’nde (The 

Lamar D. Fain College of Fine Arts) ise müzik öğretmenliği 

diploması, fakültelerin müzik bölümlerinden 4. veya 5. 

yarıyılından itibaren başlanarak ve o döneme kadar olan not 

ortalamasının da en az 2.75 olmak şartıyla devam eden 

öğrencilere programın sonunda öğretmenlik sertifikası ile 

verilmektedir [7]. 

 

“Almanya’da müzik öğretmeni yetiştirme yaygın olarak 

Müzik ve Sanat Yüksekokulları, üniversite ve bazı 

eyaletlerde de Pedagoji Yüksekokullarında 

gerçekleşmektedir. Müzik öğretmenliği eğitimi programları, 

ilk ve orta dereceli okullar için ayrı olarak oluşturulmaktadır. 

Müzik Yüksekokulları Almanya’da mesleki müzik eğitiminin 

belkemiğini oluşturmaktadır” [8]. 

 

Hemen her alanda müzisyenlik mesleğine yönelik eğitim 

programlarına yer veren bu kurumlarda; opera ve orkestra 

sanatçıları, solist sanatçılar, dans ve bale müziği sanatçıları, 

ilk ve ortaöğretim kurumları için müzik öğretmenleri, müzik 

okulları için uzman eğitimciler, müzikbilimciler, kiliseler için 

orgcular ve koro şefleri, sahne sanatları için teknik elemanlar, 

işletmeciler ve kültür eğitim uzmanları yetişmektedir. Bazı 

müzik yüksekokullarında caz, rock gibi popüler müzik 

alanlarında da eğitim olanaklarına yer verilmekte, bu alanlar 

için ayrıca sanatçılık ve öğretmenlik programları 

uygulanmaktadır. Müzik Yüksekokullarının dikkate değer en 

önemli uygulaması, öğretmen yetiştirme program ve 

politikasında kendini göstermektedir. Bu okullara ilköğretim 

ve ortaöğretim müzik öğretmenliği için ayrı, lise müzik 

öğretmenliği için ayrı, lise dengi okullar için ayrı bölümler 

bulunmakta ve dolayısıyla farklı düzeylerde programlar 

uygulanmaktadır. Müzik okulları için ve mesleğini serbest 

olarak sürdürecek müzik öğretmeni adayları için ise daha 

farklı eğitim olanakları sunulmaktadır ([9]. 

 

Avusturya’da, anaokulundan üniversiteye kadar genel 

eğitim okullarının tümünde müzik dersi bulunduğundan 

dolayı eğitim kademelerine göre çeşitli şekillerde müzik 

öğretmeni yetiştirilmektedir. Okulöncesi eğitimcileri, 

Anaokulu Eğitimi Enstitüsü veya Koleji’nde 

yetiştirilmektedir. İlkokul öğretmenliği, ortaöğretim-I, esas 

okul ve lise alt kademesindeki öğretmenler, programın türü 

ve ders saatlerine bağlı olarak 3 yıllık Pedagoji 

Akademileri’nde yetiştirilmektedir. Ortaöğretim-II. 

devresinde görev alacak müzik öğretmenleri ise Müzik Ve 

Sahne Sanatları Bölümleri’nde eğitim alırlar. Üniversitedeki 

müzik öğretmenliği eğitimi iki kısma ayrılmış ve asgari 

süresi dokuz sömestrdir. Ayrıca öğrenciler bir üniversitede 

akademik bir konuyu çalışabilecekleri gibi, iki enstrüman 

üzerine veya aynı zamanda ses eğitimi alanında 

uzmanlaşabilmektedirler [8]. 

Polonya’da müzisyen ve müzik öğretmeni yetiştirme genel 

olarak Müzik Akademileri’nde gerçekleşmektedir. 

Bünyesinde farklı fakülteler barındıran Müzik 

Akademileri’nde; Kompozisyon ve Müzik Teorisi Fakültesi, 

Enstrüman Fakültesi, Koro ve Oyunculuk Fakültesi, Koro 

Şefliği, Müzik Eğitimi, Ritim Eğitimi ve Kilise Müziği 

Fakültesi ile Pedagojik Eğitim veren fakülteler 

bulunmaktadır.  Bu akademilerin birinde öğrenimini 

tamamlayan öğretmen adayı, tüm kademelerdeki okullar için 

öğretmenlik yapma hakkını elde eder. İlköğretim, 

Ortaöğretim I. Kademesi, Ortaöğretim II. Kademesi 

(Gimnazjum) için müzik öğretmeni yetiştiren kurumlar 

farklılık göstermez. Aksine tüm seviyelerdeki müzik 

öğretmenleri aynı okul ve düzeyde eğitim görürler. Yeni 

yapılanma ile akademilerde sürdürülen 5 yıllık müzik 

öğretmenliği lisans programı, 3 yıl lisans, 2 yıl master eğitimi 

şeklinde uygulanacaktır. 5 yıllık eğitim sürecini tamamlayan 

müzik öğretmenleri bu yapılanma ile birlikte master 

derecesine sahip olarak mezun olacaklardır [8]. Polonya ve 

Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiştiren kurumlar benzerlik 

göstermekle birlikte her iki ülkenin müzik eğitimi 

programları incelendiğinde ders içeriklerinin oldukça farklı 

bir biçimde programlandığı görülecektir.  

 

Töreyin’in,   “Türkiye’nin Müzik Öğretmeni Yetiştirme 

Sisteminde Türkiye ile Avrupa Ülkeleri ve Türk 

Cumhuriyetleri Arasındaki Etkileşim” konulu çalışmasının 

bulgularına göre Bulgaristan’ın müzik eğitimi sisteminde iki 

yöntem olduğu görülmektedir [10]. Birinci sistemde, 

ilkokuldan itibaren yatılı olarak 11 yıl müzik eğitimi verilip 

(lise sona kadar) isterlerse konsevatuvara, durumları çok iyi 

olanlar da isterlerse yurt dışında lisans eğitimlerine devam 

ederek sanatçı olmaktadırlar. İkinci sistemde ise devletin 

açtığı ve kurs sistemi gibi, önceleri ücretsiz, şimdi ise 

sembolik bir ücret karşılığında anaokulundan başlayan 

normal okullara paralel olarak, lise sona kadar devam 

edilebilen müzik okulları olduğu görülmektedir (Öztürk’den 

akt: Töreyin, 2002). Bulgaristan’daki müzik öğretmeni 

yetiştirme modelinde eski Sovyetler Birliği eğitim sisteminin 

etkisi görülmektedir. Yılmaz, araştırmasında müzik 

öğretmenliği eğitiminin üniversitelerin eğitim fakültelerinde 

veya eğitim yüksek okullarında 

gerçekleştirildiğini belirtmektedir. Ayrıca, bu okulların okul 

öncesi ve ilkokullara müzik öğretmeni yetiştirdiği, Sofya 

Devlet Konservatuvarı’na bağlı olan Filibe Müzik Pedagoji 

Enstitüsü’nde ise ortaokullara yönelik müzik öğretmeni 

eğitimi verildiği belirtilmektedir. [11].   

 

Araştırmanın Moldova Cumhuriyeti’ne ilişkin 

bulgularında ise, Bulgaristan’daki müzik eğitimi sistemine 

çok benzeyen bir model olduğu görülmektedir. 7+4 yıllık 

sistemde müzik okullarından mezun olan öğrencilerin, bu 

okullarda müzik öğretmeni olarak görev alabileceklerini 
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belirtmiştir. Diğer taraftan 10 yıl boyunca öğrenim görmüş ve 

müzik lisesini bitirenlerin devam edebileceği eğitim 

fakültelerine bağlı müzik bölümlerinin mevcut olduğunu ve 

bu eğitim fakültelerinden mezun olan öğrencilerin ilkokul, 

ortaokul ve liselere müzik öğretmeni olmak üzere 

yetiştirildiğine değinilmiştir.  

 

Azerbaycan’daki müzik eğitimcisi yetiştirme sistemi, yedi 

yıllık müzik okulu ile başlayarak, dört yıllık müzik kolejiyle 

(orta ihtisas eğitim okulu) devam etmektedir. Buradan 

pedagojik enstitüye devam eden öğrenciler ilkokul, ortaokul 

ve liselere müzik öğretmeni olmakta, konservatuvara gidenler 

ise profesyonel sanatçı olmaktadırlar. Bunların içinden de 

çok iyi durumda olanlar konser sanatçısı olurken, diğerleri 

dört yıllık müzik kolejlerine öğretmen olma hakkını elde 

etmektedirler [10]. 

 

 

 

Türkmenistan’ın müzik öğretmenliği eğitimi de diğer Türk 

Cumhuriyetleri ve Balkan  ülkeleri gibi Sovyetler Birliği 

sisteminin özelliklerini taşımaktadır. İki ayrı müzik eğitimi 

sistemi oluşturulan Türkmenistan’da, birinci sistemde; 

normal okullara paralel  olarak sekiz yıllık müzik 

ilkokullarını takip eden ve 17-18 yaşlarından itibaren eğitim 

veren, dört yıllık müzik ortaokulları bulunmaktadır. Şan ve 

koro bölümleri, bu müzik okullarında başlamakta ve toplam 

12 yıl müzik eğitimi  verilmektedir. İkinci sistemde ise 

kesintisiz 10 yıl devam eden müzik okulu bulunmakta ve 6 

yaşında başlatılan müzik eğitimi 16-17 yaşında  sona 

ermektedir. Bu iki sistem arasındaki en önemli fark, ilk 

sistemin 8+4 yıl olarak kesintili olmasına karşı, ikincisinde 

hiç ara verilmeden 10 yıl devam etmesidir [10]. 

 

Türk Cumhuriyetleri’ndeki müzik eğitimi sisteminde ortak 

olan bir başka husus da, mesleki müzik eğitiminde ağırlıklı 

olarak klasik müzik  eğitiminin yanında, geleneksel halk 

müziği, pop, caz gibi diğer türlerin eğitimine de yer 

verilmesidir. Diğer birçok Avrupa ülkesinde müzik 

öğretmenliği eğitimi, pedagojik formasyon veren eğitim 

fakülteleri veya onlara denk yüksekokullar tarafından 

verilmekte olup, burada hemen hemen hepsinde ortak olan 

durum, mesleki müzik eğitimine güçlü bir şekilde 

hazırlayan ön hazırlık okullarının olduğu gerçeğidir 

[10].Aynı zamanda Avrupa’da bir çok ülkede, “Erken Müzik 

Eğitimciliği”,  “İlköğretim Okulları Müzik Öğretmenliği”, 

“İlköğretim İkinci Kademe”, “Ortaöğretim Müzik 

Öğretmenliği”… gibi eğitimin tür ve düzeyine göre 

birbirlerinden az çok farklı  biçimde adlandırılıp 

nitelendirilen çeşitli öğretmenlik modelleri uygulana geldiği 

bilinmektedir [12]. 

 

Mesleki müzik eğitiminin bir parçası olan müzik 

öğretmenliği eğitiminde, temel müzik bilgisi, armoni bilgisi, 

eser çözümleme bilgisi, stil ve biçim bilgisi eğitimi bir bütün 

oluşturur. Öğretmenlik eğitimi süresince içeriği belirlenen 

gereksinime göre sınırlandırılarak verilen bu derslerde amaç, 

müziğin uygulamalı yönüne bir alt yapı sağlayacak kuramsal 

birikimi oluşturmaktır [13]. 

 

Bu çalışmada ise dünyanın farklı üniversitelerinde mesleki 

müzik eğitimi veren kurumların lisans programlarında 

yürütülen müzik biçimlerine ilişkin derslere yönelik durum 

tespitinin yapılması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 

araştırmanın problem cümlesi “dünyanın farklı 

üniversitelerinde mesleki müzik eğitimi veren bölümlerdeki 

müzik biçimlerine ilişkin derslerin içeriği nasıl 

düzenlenmiştir? şeklinde oluşturulmuştur.  

II. YÖNTEM 

A. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma dünya’nın farklı üniversitelerinde mesleki 

müzik eğitimi veren kurumların lisans programlarında 

yürütülen müzik biçimlerine ilişkin derslerin tespit 

edilmesine yönelik tarama modelinde betimsel bir çalışmadır. 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden doküman 

inceleme tekniğinden yararlanılmıştır. 

Tarama modelleri, geçmişte ya da halen varolan bir 

durumu varolduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma 

yaklaşımlarıdır. Araştırmaya konu olan olay, birey ya da 

nesne, kendi koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya 

çalışılır, herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme çabası 

gösterilmez. Tarama modelleri, bir araştırmada tek başına 

uygulanmakla birlikte, taramanın yer almadığı bir araştırma 

modelinin tek başına var olması düşünülemez [14]. 

B. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu Gdansky Müzik Akademisi 

(Polonya), Köln Müzik Yüksekokulu (Almanya), Royal İskoç 

Müzik ve Drama Akademisi (İskoçya), Norveç Müzik 

Akademisi (Norveç), California Devlet Üniversitesi (A.B.D.), 

Edith Cowan Ünivesitesi (Avustralya), Grand Canyon 

Üniversitesi (A.B.D.), Midwestern Devlet Üniversitesi 

(A.B.D.), Fresno Devlet Üniversitesi (A.B.D.), Texas 

Teknoloji Üniversitesi (A.B.D.), Graz Üniversitesi 

(Avusturya), K. D. Uşınskıy Güney Ukrayna Milli Pedagoji 

Üniversitesi (Ukrayna) ve McGill Üniversitesi (Kanada) 

oluşturmaktadır. 

C. Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

Üniversitelerin müzik eğitimi bölümlerinde yer alan müzik 

biçimleri kapsamındaki derslerin öğretim programlarına 

ilişkin veriler elektronik ortamda doküman inceleme yöntemi 

ile toplanmıştır. Müzik biçimleri ile ilgili derslerin 

isimlendirilme durumları, içerikleri ve sürelerine ilişkin 

verileri doküman analizi tekniği ile çözümlenmiştir. 

III. BULGULAR 

 

Kanada McGill Üniversitesi’nde (The Schulich School of 

Music) Müzik Biçimleri dersini temel alan konular “Theory 

and Analysis” (Teori ve Çözümleme) dersinde 

yürütülmektedir. Teori ve Çözümleme dersi programın ilk 

beş yarıyılında ve haftada 3 saat olmak üzere Müzik 

Biçimleri dersi ile ilgili içerikler ikinci yarıyıldan itibaren yer 

almaktadır[15].. İkinci yarıyılda; motif, cümle ve dönem ile 

birlikte kolay biçimlerin analizi; üçüncü yarıyılda 17. ve 18. 

yy’da klasik sonat formları da dahil olmak üzere yaygın olan 

biçimlerin analizi, dördüncü yarıyılda; küçük ve büyük 

formların karakteristik analizleri, müzikal yapıların etkileşim 
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düzeyleri ile yazı şekilleri ve çözümleme becerisinin 

birbirleriyle olan ilişkilerini algılama; beşinci yarıyılında ise 

20. ve 21. yy müziklerinin ritim, perde ve tını vb. 

örgütlenmelerin açıklamaları ve bu repertuar içersindeki 

kompozisyon tekniklerini estettik bir görüş açısıyla 

çözümleme becerilerine yönelik içerik bulunmaktadır[16].  

Avusturya Graz Üniversitesi’nde (University of Music and 

Dramatic Arts) Müzik Biçimleri dersini temel alan konular 

“Formenlehre 1-2” (Müzikal Biçim Çalışmaları 1-2) ve 

“Musikanalytik” (Müzik Çözümleme) derslerinin çatısı 

altında toplanmıştır. Müzikal Biçim Çalışmaları dersi 2012-

2013 eğitim öğretim döneminde öğretim programının 4. ve 5. 

yarıyıllarında haftada birer saat olarak uygulanmış, 2013-

2014 eğitim öğretim döneminde ise 5. yarıyılda ve haftada 2 

saat olarak yerini almaktadır[17]. Öğrencilerin tipik biçim 

yapılarını belirleyerek, müzikal bir üslup oluşturma 

bağlamında anlayış geliştirmeyi amaçlayan dersin içeriğinde 

Beethoven’ın piyano eserlerinden dinletiler, şarkı 

formlarından örnekler verilerek dönem ve temaların/ana 

fikirlerin belirlenmesi, müzikal kimliğin yapısal şekilleri ile 

uygulama prensipleri ve Scherzoform, Adagioform, Sonat ve 

Rondo formları bulunmaktadır 

 

 

Müzik Çözümlemesi dersi ise öğretim programının 6. 

yarıyılında ve haftada 3 saat okutulmaktadır. Derste 

öğrencilerin müzik tarihinde yer alan bütün biçimlerine 

mümkün olduğunca aşina olmak ve literatürü bağımsız analiz 

yöntemleriyle belirlenen temel boyutlarda analiz edip 

değerlendirmeleri hedeflenmiştir. Dersin içeriğinde ise W. A. 

Mozart’ın K. 488 Piyano Konçertosu, J. Brahms’ın ve 

Paganini’nin varyasyonları/çeşitlemeleri ve farklı dönemlere 

ait seçilmiş diğer örnek eserler bulunmaktadır. [18]. 

 

A.B.D.’nin Texas Eyaleti’ndeki Texas Teknoloji 

Üniversitesi’nde Müzik Biçimleri dersi “Form, Analysis and 

Synthesis” (Biçim, Çözümleme ve Sentez) adı ile 5. yarıyılda 

ve haftada 3 saat olarak yer almaktadır. Derste Klasik, 

Romantik, Empresyonist ve Çağdaş akımların stil 

özelliklerini, küçük ve büyük formlarda olmak üzere armonik 

ve armonik olmayan prensiplere göre çözümlemeleri ele 

alınmaktadır. Midwestern Devlet Üniversitesi’nin müzik 

öğretim programında [7].  ise “Analysis of Musical Form” 

(Müzikal Biçimlerin Çözümlemesi) adı altında 5. yarıyılda ve 

haftada 3 saat olarak yürütülen ders, iki ve üç bölümlü 

formlar olmak üzere Rondo, Sonat Allegrosu ve kontrpuantal 

uygulamaların müzikal analizini içermektedir[19]. 

 

A.B.D.’nin Arizona Eyaleti’ndeki Grand Canyon 

Üniversitesi’nde ise Müzik Biçimleri dersi iki ayrı derste 

toplanmıştır. Dersler 3. sınıfta ve her biri birer dönem olmak 

üzere haftalık 4 saat olarak yürütülmektedir. Derslerden biri 

“Form andAnalysis” (Biçim ve Çözümleme) bir diğeri ise 

“Counterpoint” (Kontrpuan)’dır. Biçim ve Çözümleme 

dersinde motif, cümle, dönem, iki ve üç bölümlü formlar, 

Varyasyon, Rondo, Sonat ve en karmaşık biçimler de olmak 

üzere müzik yapısındaki çeşitli örgütlenmeleri ele alan 

çalışmalar bulunmaktadır. Kontrpuan dersinde ise 18. yy. 

kontrapuntal çalışmalarının uygulamaları bu dersin 

araştırmaları içerisindedir. Dersin diğer bir alanı ise polifonik 

biçimlerde çoksesli örnekler yazmaktır. 16. yy. da önde gelen 

kontrpuan çeşitlerine örnekler verilerek, 18. yy. da Bach’ın 

stiliyle yazılan Envansiyon ile Füg Biçimleri analiz edilir. 

Böylelikle 20. yy. kompozisyonlarında kullanılan kontrpuan 

çalışmalarına da giriş yapılması sağlanır[20]. 

California Devlet Üniversitesi’nde de Müzik Biçimleri 

dersi 3. sınıfın her iki döneminde ve haftada 5’er saatlik 

süreyle verilen Form and Analysis I-II (Biçim ve Çözümleme 

I-II) dersidir. Bu dersin ilk döneminde, tarihsel dönemlerin ve 

çeşitli kültürlerin biçimlerinden seçilmiş kompozisyonların 

analizi yer almaktadır. Sonatın tüm bölümlerinin biçimsel 

tasarımı ve ifade yapısının araştırılması sayesinde edinilmiş 

müzikal senaryonun, hem biçimsel yapıların ilkelerini anlama 

hem de var olan kriterlerin gelişimlerini değerlendirme 

çalışmaları bulunmaktadır. İkinci döneminde ise Konçerto ve 

Kontrpuantal formlarda vurgulanan ve seçilmiş 

kompozisyonların analizleriyle ortaya çıkan müzikal 

süreklilik ve biçimsel yapıların prensipleri ile 20. yy. 

kompozisyonlarında kullanılan Küme Teorisi, Neoklasizm, 

Empresyonizm ve Serializm teknikleri, caz sembollerinin ve 

üçlü armoni (tertian harmony) analizlerinin kullanılması, bu 

dersin içeriğinde yer alan başlıca konulardır[21]. Ayrıca 

Fresno Devlet Üniversitesi Müzik Biçimleri ders içeriğinde 

müzikal çözümlemenin ve biçimlerin yanı sıra “Schenker 

Analizi” yöntemi de bulunmaktadır[22]. 

 

Avustralya Edith Cowan Ünivesitesi’ndeki müzik biçimleri 

dersine ilişkin bilgiler, üçüncü yarıyılda haftada 5 saat 

“Music Techniques 3: Renaissance and Baroque” (Müzik 

Teknikleri 3: Rönesans ve Barok) ve dördüncü yarıyılda 

“Music Techniques 4: Classical and Romantic” (Müzik 

Teknikleri 4: Klasik ve Romantik)” olarak isimlendirilen 

derslerle yürütülmektedir. Bu derslerde içerik, klasik müziğin 

dönemsel özelliklerine göre iki şekilde ele alınmıştır. Müzik 

Teknikleri 3 dersinde Rönesans ve Barok döneminin 

besteleme teknikleri incelenmekte ve 1500 ile 1750 yılları 

arasındaki müzikal stiller ve biçim yapılarının çözümlemeleri 

yapılmaktadır. Müzik Teknikleri 4 dersinde ise Klasik ve 

Romantik döneminin besteleme teknikleri incelenmektedir. 

Ayrıca 20. yy. müziğinde uygulanan stil ve formlar 

karşılaştırmalı olarak ders içeriğinde bulunmaktadır. Buna ek 

olarak Müzik Teknikleri dersi, Caz Müzik Eğitimi Programı 

ve Çağdaş Müzik Eğitimi Programı’nın özelliklerine göre 

yapılandırıldığı görülmektedir [23].  

 

Norveç Müzik Akademisi’nde Müzik Biçimleri dersinin 

içerikleri “Musikkforståelse (Müziği Anlamak) ve “Utvidet 

Musikerkompetanse I-II” (Genişletilmiş Müzisyen 

Yetkinlikleri I-II)’de yer almaktadır. Müziği Anlamak dersi 

ilk iki yarıyılda ve haftada 10 saat olarak düzenlenmiştir [24]. 

Derste konuyla ilgili olarak müzikte 1800’lü yıllar, Caz, Pop 

ve Rock müziği türleri ile Geleneksel Norveç Halk Müziği’ne 

ilişkin bilgiler bulunmaktadır. “Genişletilmiş Müzisyen 

Yetkinlikleri I” dersi üç ve dördüncü yarıyılda haftada 2,5 

saat olarak düzenlenmiştir. Derste; öğrencilere türlere ilişkin 

bilgilerin öğretilmesinin yanı sıra, enstrümanlarıyla türlere 

özgün bir repertuar oluşturulması ve grup çalışmalarıyla 

birlikte bu becerilerin kazandırılması üzerinde durulmaktadır. 

Dersin devamı niteliğinde olan “Genişletilmiş Müzisyen 

Yetkinlikleri II” de ise etnik müzik kültürlerinden, dünyadaki 

müzik türlerine kadar geniş bir yelpazede her tür müzik 

hakkında geniş bir bilgi sahibi olabilme, müzik türlerinin 
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kültürel kimliğine karşı eleştirel bir bakış açısı oluşturabilme 

ve türler ile biçimler hakkında repertuar oluşturabilme, dersin 

başlıca konu alanlarıdır. “Müziği Anlamak” ve “Genişletilmiş 

Müzisyen Yetkinlikleri" derslerinin içeriklerinde müzik 

biçimleri dersine ait konular yer almakla birlikte, en genel 

anlamda müzik biçimleri dersi ile özdeşleşen en yakın ders 

“Satslære I-II” (Müzik Türlerini Öğrenme5) dir. Dersin ilk 

bölümü birinci sınıfın iki yarı yılında da haftada beş saat 

olarak programda yerini almıştır. Bu bölümde eserlerin 

müzikal yapıları hakkında bilgiler edinmek, çeşitli müzik 

türlerini tanımlamak, eserlerin armonik fonksiyonlarını analiz 

etmek ve düzenlemek dersin hedefleri arasında yer 

almaktadır. Ayrıca öğrencilerin çalıştıkları eserlerdeki 

kuramsal yapı anlayışının geliştirilmesine de yardımcı 

olunması amaçlanmıştır. Dersin devamı olan “Satsllære II” 

de ise ikinci sınıfın iki yarıyılında ve yine haftada beş saat 

olarak yürütülmektedir. Bu dersin ikinci yılında ise daha çok 

öğrenilen kuramsal bilgilerle eserlerin tür ve yapıları 

hakkında öğrenci görüşlerinin alınması, analiz çalışmaları 

(kontrpuantal yapılar, romantik armoni, 20. yy. müziği) ve 

bağımsız yaratıcı çalışmalarla çeşitli çalgı ve vokal 

toplulukları için düzenlemelerin oluşturulması başlıca 

hedeflerdir[25]. 

 

Royal İskoç Müzik ve Drama Akademisi’nde Müzik 

Biçimleri dersinin konuları “Practical Musicianship 1-2” 

(Uygulamalı Müzisyenlik 1-2) dersinde yer almaktadır. 

Uygulamalı Müzisyenlik dersi birinci ve ikinci yılda olmak 

üzere dört dönem ve haftada iki saat olarak programda 

bulunmaktadır. [26] Dersin birinci yılında teori ve 

çözümleme, eserlerin temel bileşenleri, biçim ve yapı 

konuları gibi temel bilgiler bulunmaktadır. Bunlarla beraber 

sorulan melodik yapıları uygun biçimde tamamlama ve çeşitli 

müzik araçlarından dinletilen müziklerin biçim ve 

elemanlarının ayırt edilmesi gibi kazanımlar yer almaktadır. 

Dersin ikinci yılında ise çalıştıkları repertuarla ilgili olarak 

çözümleme yeteneklerini yansıtan incelemelerin 

geliştirilmesi, geniş bir yelpazede yer alan çalışmalar 

üzerinde üslup sorunlarının tartışılması ve tarihsel bağlamda 

biçimlerin yorumlanması ele alınmaktadır [27]. 

 

Almanya Köln Müzik Yüksekokulu’nda Müzik Biçimleri 

dersi Eser Analizi, Form Bilgisi ve 20. yy. Müzik Teknikleri 

derslerinde yürütülmektedir. Form Bilgisi ve 20. yy. Müzik 

Teknikleri dersi birinci ve ikinci dönemde haftada birer saat 

olarak yer almaktadır [8]. Bu derslerde farklı dönemlere ait 

formlar ve türler hakkında bilgiler yer alırken beşinci ve 

altıncı dönem haftada iki saat yürütülen Eser Analizi dersinde 

ise, farklı analiz teknikleri bilgisi, yeni müzik dahil olmak 

üzere farklı dönemlere ait eserlerin bağımsız analizleri 

bulunmaktadır. [28, 29]. 

 

Ukrayna K. D. Uşınskıy Güney Ukrayna Milli Pedagoji 

Üniversitesi’nde Müzik Biçimleri dersi müzik yazılarının 

çeşitlerine göre iki farklı düzeyde yürütülmektedir. Polifonik 

biçimler Kontrpuan dersinde, homofonik biçimler ise Müzik 

Biçimleri dersinde yürütülmektedir. Kontrpuan dersinde 

genel olarak Kanon, Envansiyon ve Füg Biçimleri yer 

alırken, Müzik Biçimleri dersinde ise basit ve karışık iki-üç 

bölümlü formlar, Rondo, Varyasyon ve türleri, Sonat ve 

Rondo-Sonat Biçimi, Suit, Senfonik-Sonat Döngüsü, 

Senfonik-Vokal Döngüsü, Opera ve Bale Müziği yer 

almaktadır [2].   

Polonya Gdansky Müzik Akademisi’nde müzik biçimleri 

dersi ilk dört yarıyılda ve haftada iki saat olarak “Analiza 

dzieła muzycznego” (Müzikal Analiz) dersinde 

yürütülmektedir. [30].   Dört dönemde de genel olarak analiz 

ve amacına uygun analiz yöntemlerini seçme yeteneği, 

analitik hakim ve müzikal çalışma analizinin yorumlanması 

ve sunulması yer almaktadır. Dersin ilk yarıyılında analiz ve 

sentez yöntemlerine ait temel kavramlar, müzikal 

materyaller, müzikal formlar ve müzik edebiyatından küçük 

eserlerin dönemleri yer almaktadır. İkinci yarıyılında 

Varyasyon Formu ve Varyasyon tekniği, Füg, Kanon ve diğer 

polifonik biçimler (Prelüd, Koral, Capriccio, Toccata, 

Fantezi, Envansiyon), üçüncü yarıyılında Sonat Döngüsü, 

Sonat Formu (Sonat Allegro) ve Rondo Sonat Döngüsü, 

piyano, solo ve üçlü-dörtlü enstrümanlar için sonatlar (18. 19. 

ve 20.yy. sonatları), dördüncü yarıyılında da bu zamana kadar 

kazanılan becerileri bir arada kullanabilecekleri Barok, 

Klasik, Romantik ve Neo-Klasik Dönemlerden oluşan bir 

repertuar ile konser yer almaktadır [31].   

 

IV. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Ülkemizde müzik öğretmenliği bölümlerinde Müzik 

Biçimleri adı ile isimlendirilen ders, Dünya’nın farklı 

ülkelerindeki müzik eğitimi öğretim programları 

incelendiğinde:  

 

 Teori ve Çözümleme  

 Müzikal Biçim Çalışmaları  

 Müzik Çözümleme  

 Biçim, Çözümleme ve Sentez  

 Müzikal Biçimlerin Çözümlemesi  

 Biçim ve Çözümleme  

 Kontrpuan (Polifonik yapıların çözümlenmesi)  

 Biçim ve Çözümleme  

 Müzik Teknikleri  

 Müziği Anlamak  

 Genişletilmiş Müzisyen Yetkinlikleri  

 Uygulamalı Müzisyenlik  

 Müzikal Analiz  

 Form Bilgisi  

 20.yy. Müzik Teknikleri  

 Eser Analizi  

 Müzik Türlerini Öğrenme, vb. isimlerle adlandırıldığı 

belirlenmiştir.  

 

Üniversitelerin müzik biçimleri ders kazanımları 

incelendiğinde ise öğrencilerde kazandırılması gereken 

beceriler dört grupta toplanmıştır. Bunlar: “Müzik Kültürü 

Alanı, Bestecilik Alanı, Çözümleme Alanı ve Yorumlama 

Alanı”dır. Aşağıda ise müzik öğretim programları incelenen 

ülkelerin müzik biçimleri dersi çerçevesinde belirledikleri 

kazanımların ışığında “müzik kültürü alanı, bestecilik alanı, 

çözümleme alanı ve yorumlama alanına” ilişkin genel 

beceriler açıklanmıştır.  

 

Müzik Kültürü Alanı 
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Dünyadaki farklı müzik kültürlerine ait müzik türlerinde 

analiz ve sentez yöntemlerini kullanarak, biçimlerin 

karakteristik yapılarını, stil ve form arasındaki ilişkiyi, etnik 

müzik kültürlerinden dünyadaki farklı müzik türlerine kadar 

geniş bir yelpazede yer alan her tür müzik hakkında bilgi 

sahibi olabilmek ve müzik türlerinin kültürel kimliğine karşı 

eleştirel bir bakış açısı oluşturabilmek.   

 

Bestecilik Alanı 

Müzik tarihinin farklı dönemlerinden seçilen 

kompozisyonların besteleme tekniklerinden yararlanılarak 

melodik yapılarını uygun biçimde tamamlamak, çalgı ve 

vokal toplulukları için teksesli ve çoksesli boyutta bağımsız 

yaratıcı çalışmalar yapmak ve düzenleyebilmek.  

 

Çözümleme Alanı 

Müzik literatürünü, tarihsel dönemlerdeki (Barok, Klasik, 

Romantik, Çağdaş vb.) çeşitli müzik türlerinden seçilen 

kompozisyonların müzikal stillerini ve biçim yapılarını; 

armonik, kontrapuntal ve armonik olmayan çağdaş-açık 

formların (Müzikal Küme  Teorisi, Serializm 

Teknikleri, Schenker Analizi vb.) prensiplerine göre, amacına 

uygun analiz yöntemlerini seçerek farklı analiz teknikleri ile 

temel boyutlarda estetik bir görüş açısıyla çözümleyebilmek. 

 

Yorumlama Alanı 

Öğrencilerin bireysel veya grup çalışmalarıyla, tarihsel 

bağlamda geniş bir yelpazeden farklı müzik türlerini içeren 

stil ve analiz çalışmaları üzerinde üslup sorunlarını tartışarak, 

çözümleme yeteneklerinin ve müzikal kimliklerinin 

gelişmesinde katkıda bulunmak ve kazanılan bu becerilerle 

hazırladıkları repertuarı müzikal etkinliklerle sunarak 

yorumlayabilmek. 

 
Tablo 1. Kanada, Avusturya, Norveç, A.B.D., Polonya, Almanya 
İskoçya, Avustralya ve Türkiye Cumhuriyeti’nde Müzik Eğitimi 

Bölümlerindeki Müzik Biçimleri Dersinin Sürelerine İlişkin Bilgiler 

 

Ülkemizdeki Müzik Eğitimi Bölümleri’nin Müzik 

Biçimleri Dersi Öğretim Programı incelendiğinde ise ağırlıklı 

olarak çözümleme alanına yönelik bir eğitimin verildiği, 

Dünya’daki Farklı Üniversiteleri programları ile ülkemizdeki 

müzik öğretmenliği programlarındaki müzik biçimleri 

dersinin süreleri karşılaştırıldığında ise ülkemizdeki Müzik 

Biçimleri dersine ayrılan sürenin oldukça yetersiz olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

 

Dünya’daki farklı üniversitelerin Müzik Öğretmenliği 

Programları’ndaki Müzik Biçimleri kapsamındaki dersler 

incelendiğinde, ülkemizde verilen müzik biçimleri dersine 

oranla gerek içerik, gerekse süre bakımından oldukça geniş 

ölçüde ele alındığı tespit edilmiştir. Bununla birlikte 

ülkemizde de Müzik Biçimleri dersi öğrencilerin her türlü 

müzikal gelişimine cevap verebilecek nitelikte ve çağın her 

türlü gereksinimlerine karşı bilgi ve becerileri kazandırılacak 

şekilde yürütülmesi gerekmektedir. Gelişmiş dünya 

ülkelerinde olduğu gibi ülkemizdeki öğretmenlerin de daha 

çağdaş ve ileri bir topluma ulaşmak adına daima daha fazla 

bilgi ve birikime sahip olmaları, şüphesiz ülkemizin müzik 

kültürünün gelişimine katkı sağlayacaktır. 
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MÜZİK BİÇİMLERİ DERSİ KAPSAMINDA ÇÖZÜMLEMEYE 

YÖNELİK BİLGİ VE BECERİLERİN GELİŞTİRİLMESİNDE 

İZLENECEK YÖNTEMLER1 

Sercan ÖZKELEŞ1* 

1Müzik Teorisi Anabilim Dalı/Müzik Bölümü/Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi, Ordu Üniversitesi, Ordu, Türkiye 

 
Sunum / Bildiri Türü: Sözlü / Tam Metin 

*(sercanozkeles@homail.com) Sorumlu Yazar Email 

 

Özet- Müzik formlarının temel öğeleri olan motif, cümle ve dönem ilişkisinin anlaşılması eserin seslendirilmesinde oldukça 

önemlidir. Bunun yanı sıra, müzik yapıtı yorumlanırken, seslendirilecek eserin dönem özellikleri ve teorik çözümlemeleriyle 

birlikte keşfedilen yeni fikirlerle de özümsenmesi gerekir. Bu çalışmada ise Müzik Öğretmenliği Lisans Programı’nda yer alan 

müzik biçimleri dersi kapsamında öğrencilerin çözümleme becerilerinin geliştirilmesinde izlenecek yöntemlerin tespit edilmesi 

amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda veriler görüşme tekniği ile toplanmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu, Müzik Eğitimi 

Anabilim Dalları’nda Müzik Biçimleri dersini yürütmüş ve yürütmekte olan öğretim elemanları oluşturmaktadır. Çalışma 

grubunu araştırmanın odağı ve veri miktarı dikkate alınarak en az yüksek lisansını tamamlamış, 5 yıl ve üzeri mesleki 

deneyime sahip olan öğretim elemanları oluşturmuştur. Araştırmada ilk olarak katılımcıların görüşlerini çarpıcı bir biçimde 

yansıtmak amacıyla veriler betimsel analiz yöntemi ile analiz edilerek doğrudan alıntılara yer verilmiş, ikinci aşamada ise 

betimsel bir yaklaşımla fark edilmeyen kavram ve temalar içerik analizine tabi tutulmuştur. Çalışma grubundan elde edilen 

veriler doğrultusunda öğrencilerin Müzik Biçimleri dersinde çözümleme becerilerinin geliştirilmesine ilişkin olarak; eserlerin 

sayfa üzerinden çözümlenmesi, eserlerin dinletilerek sayfa üzerinden çözümlenmesi ve eserlerin seslendirilerek çözümlenmesi 

gerektiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Müzik Biçimleri, Müzikal Çözümleme, Çözümleme Becerisi, Müzik Teorisi, Öğretim Programı 

 

INFORMATION ABOUT THE ANALYSIS OF MUSIC FORMS AND 

METHODS FOR DEVELOPING SKILLS. 

Sercan ÖZKELEŞ1* 

1Music Theory Department/Music Department/Faculty Of Music And Performing Arts, Ordu University, Ordu, Turkey 

 

Presentation/Paper Type: Oral / Full Text 
*(sercanozkeles@homail.com) Email of the corresponding author 

 

Abstract- Understanding the relationship between motif, sentence and period, which are the basic elements of music forms, is 

very important in vocalizing the work.In this study, it is aimed to determine the methods to be followed in developing the 

analysis skills of the students within the scope of music forms course in Music Teaching Undergraduate Program. For this 

purpose, data were collected by interview technique. The working group of the research consists of the faculty members who 

have conducted and are conducting the Music Forms course in the Departments of Music Education. The study group consists 

of faculty members who have completed at least a master's degree and have a professional experience of 5 years or more, 

considering the focus of the research and the amount of data. First of all, in order to reflect the views of the participants in a 

striking way, the data were analyzed by descriptive analysis method and direct quotations were used. In the second stage, the 

concepts and themes that were not noticed by a descriptive approach were subjected to content analysis. In line with the data 

obtained from the study group, in order to improve students' analysis skills in Musical Forms course; It was concluded that the 

works should be analyzed on the page, the works should be analyzed on the page by listening and the works should be solved 

by playing. 

Keywords: Music Forms, Musical Analysis, Analysis Skills, Music Theory, Curriculum

                                                             
1 Bu çalışma “Müzik Eğitimi Bölümlerinde Yürütülen Müzik Biçimleri Dersine Yönelik Öğretim Programı Modeli” adlı doktora tezinden 

üretilmiştir. 
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I. GİRİŞ 

 

Çağdaş toplumlarda eğitim, bireylerin bedensel (fiziki), 

bilişsel (zihni), duyuşsal (hissi), ve devinişsel (hareki) 

yapılarıyla dengeli birer bütün halinde en ileri düzeyde 

yetiştirmelerini amaçlar. Bu amaçladır ki, çağdaş eğitim 

“bilim”, “sanat” ve “teknik” alanlarının her üçünü de 

kapsayan bir çerçevede gerçekleştirilmeye çalışılır. Buna 

göre sanat eğitimi, çağdaş eğitimi oluşturan üç temel 

bileşenden biridir. Sanat eğitimi kendi içinde çeşitli dallara 

ayrılır. Bu dalların başlıcalarından biri müzik eğitimidir [1].   

 

Sanatlarda, özellikle müzikte formun amacı, birinci planda 

anlaşılmayı hedef alır. Bir fikir ve onun gelişimi ile bu 

gelişimin nedenlerini izleyen bir dinleyici, psikolojik olarak 

güzellik kavramına en çok yaklaşmış ve müzikteki 

gerilimlerden sonraki çözümlerde rahatlığa ermiş olur. Sanat, 

açıklık ve anlaşılma ister; sadece düşünsel olarak değil, aynı 

zamanda duygusal olarak da rahatlığa eriş için bu gereklidir 

[2].  En yalın biçimiyle müzikle anlatılıp iletilen bu duygu ve 

düşünceler, insanların eğitim ve kültür düzeyine 

bakılmaksızın ruhsal ifadelerle iç dünyalarının birbirleriyle 

bütünleşmesini sağlar. Bu bütünleşme, besteciden 

yorumcuya, yorumcudan dinleyiciye ulaşır. Yorumcunun, 

dinleyiciyle olan iletişimini sağlamak için öncelikle 

bestecinin kurguladığı esas düşünceyi kavraması ve 

kurgulaması gerekir. 

 

Çalgı eğitiminde başarılı olabilmek için, bireyde devinişsel 

ve duyuşsal yeteneğin gelişmesi gerekir. Devinişsel yetenek, 

çalgı çalmaya dönük vücudun fizyolojik ve özellikle kişiye 

özgü yapısıyla ilgilidir. Duyuşsal yetenek ise müziksel 

beğeni, müziğe karşı duyarlılık ve müzikaliteye ilişkin 

davranışlarımızla ilgilidir. Başarıya ulaşmak için bu iki 

yeteneğin de dengeli olarak gelişmesi gerekir. Çalgı 

eğitiminin amacı da sağlam bir teknikle beraber öğrencinin 

müzikal gelişimini sağlamaktır [3]. Bu görüşe paralel olarak 

bireyin müziksel yeteneğin gelişmesiyle birlikte herhangi bir 

müzik eserinin yorumlanmasında o eserin form yapısının 

bilinmesi oldukça önemli olduğu gibi, eserin form özellikleri 

göz önünde bulundurularak seslendirilmesi bestecinin daha 

net anlaşılmasına ve dönem ruhunun yansıtılmasında etkili 

olacaktır. 

 

Bestecilerin oluşturduğu her bir yapıt kendi içinde ruhsal 

bir bütünlük oluşturmaktadır. Bir eserin doğru ve etkili bir 

şekilde ifade edilebilmesi için, öncelikle hangi formda 

yazıldığı konusunda gereken bilgiye sahip olunması gerekir. 

Müzik formlarının temel öğeleri olan motif, cümle ve dönem 

ilişkisinin anlaşılması eserin seslendirilmesinde oldukça 

önemlidir. Bunun yanı sıra, müzik yapıtı yorumlanırken, 

seslendirilecek eserin dönem özellikleri ve teorik 

çözümlemeleriyle birlikte keşfedilen yeni fikirlerle de 

özümsenmesi gerekir. Böylece eserin karakteri yorumcunun 

da ifade gücüyle, eserin yorumlanmasında farklı bakış açıları 

kazandırılabilir. Bu sebeple, herhangi bir eser yorumlanırken 

öncelikli olarak yapıtın en küçük yapı taşları olan motif ve 

cümle ilişkisinden başlanarak her bir bölümün kendi içinde 

müzikal analizi yapıldıktan sonra yorumlanmalıdır. R. 

Schumann, “Ancak eserin formunu apaçık anladığında onun 

özünü kavrayacaksın” sözleriyle, yorumlamada eserlerin 

form yapısının önemine ve gerekliliğine dikkati çekmiştir. Bu 

görüşe paralel olarak da S. Rachmaninoff, eserin ana fikri 

büyük çizgiler halinde ortaya çıkarılmadığı takdirde icranın 

çorbaya benzeyeceğini belirtmiştir. Hodeir’e göre de biçim, 

bir eserin birlik ve bütünlüğüne erişme yoludur. Bunun içine 

ne denli çok çeşitlilik girerse biçim o denli zengindir; ele 

alınan çeşitli değişiklikler bir bütün içinde ne denli düzenli 

iseler eser de o denli kusursuz olur [4].  

 

Bir eserin tür, biçim ve deyiş bakımından sergilediği 

sorunlar, dinleyiciyi pek ilgilendirmez. Daha ilginç olan bu 

sorunların seslendiriciler tarafından da pek 

önemsenmeyişidir. Seslendiriciler çoğunlukla bütün varlığını 

notaları yorumlamaya verir, onların amacı, eserin dış 

görünüşünü sunmaktır. Üstelik 10 seslendiriciden 9’unun 

biçim sorunlarından habersiz olduğu da unutulmamalıdır [5].   

 

İlköğretim müzik dersi öğretim programında Müzik 

Biçimleri dersini konu alan öğrenme alanları: “müziksel 

yaratıcılık, müziksel algı ve bilgilenme, müzik. kültürü ve 

dinleme-söyleme-çalma”dır. 

 

Ortaöğretim müzik dersi öğretim programında Müzik 

Biçimleri dersini konu alan öğrenme alanları ise: “müziksel 

yaratıcılık, müziksel algı ve bilgilenme, müzik kültürü, 

dinleme” dir.  

 

Ülkemizde tek tip müzik öğretmeni yetiştirildiğinden 

dolayı, İlköğretim ve Ortaöğretim programlarında görev alan 

müzik öğretmenleri aynı zamanda Güzel Sanatlar 

Liseleri’nde de mesleki yaşantılarını sürdürebilmektedirler. 

Bu durumda müzik öğretmenlerinin Güzel Sanatlar Lisesi 

Müzik Biçimleri Dersi Öğretim Programı’nda yer alan konu 

ve içeriklerini etraflıca bilmeleri ve yeterince donanımlı 

olmaları gerekmektedir. Güzel Sanatlar Lisesi Müzik 

Biçimleri dersinin öğretim programında yer alan dersin genel 

amaçları ise şöyledir [6] :  

 

1- Müzik yoluyla iletişim kurma yeteneği geliştirmelerini,  

2- Müziğin dilini ve biçimsel yapısını kavramalarını,  

3- Batı ve Türk müziğinin formal özelliklerini  

    kavramalarını,  

4- Müziksel duyarlılık, düşünme, yorumlama ve yaratıcılık  

    becerisi geliştirmelerini,  

5- Müzik eserlerini biçimsel bütünlüğü ile  

    değerlendirmelerini,  

6-  Müzik eğitimi yoluyla Türk toplumunun sosyo-kültürel   

     gelişimine katkıda bulunmalarını,  

7- Müzik eğitimi yoluyla zamanını verimli kullanma, tek  

     başına ve grup içinde sorumluluk alma ve disiplinli   

     çalışma alışkanlığı kazanmalarını,  

8- Ülkemizi ulusal ve uluslararası müzik etkinliklerinde  

     temsil etmelerini,  

 

9-  Müzik yoluyla ulusal birlik ve beraberlik bilincini  

     geliştirmelerini,  

10-Atatürk’ün müziğe ilişkin görüş ve düşüncelerini  

     yorumlamalarını,  

11-Bilinçli bir müzik dinleyicisi olmalarını  
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     amaçlamaktadır.  

 

Müzik Biçimleri dersi öğretim programında yer verilen ortak 

becerilerin yanında müzik formları alanına ait alt becerilerin 

kazandırılması da dersin esas amaçlarından birisidir. Müzik 

Biçimleri dersi alanına bağlı olarak belirlenen beceriler; 

öğrencilerin müzikal gereksinimlerine ve mesleki 

yeterliliklerin düzeylerine göre düzenlenmektedir. Bu 

beceriler bestecilik, yorumculuk, çözümleme ve dinleme 

olmak üzere dört başlık altında toplanmıştır. 

 

Öğretim programında ulaşılması beklenen alana özgü 

beceriler ise şunlardır:  

 

Bestecilik Becerisi: Müzik formları bir bestecilik bilgisidir. 

Yaratıcılık gücüne sahip olan bir kimse, içyapı malzemelerini 

(melodi, ritim, armoni) bu bilgisi ile yoğurarak besteler 

meydana getirir. Bu dersin kapsamında motif, cümle, 

dönemleri oluşturma kurallarını kazanarak, örneğin; çocuk 

şarkıları besteleyebilecektir.  

 

Yorumculuk Becerisi: Müzik yapan bireylerin (yöneticiler, 

çalgıcılar, söyleyiciler) eserin formunu iyi bilmesi 

zorunludur. Bir eserin anlaşılır ve güzel bir biçimde 

seslendirilmesi o eserin özelliklerini ve yapısını iyice 

bilmekle mümkün olabilir. Ünitelerde belirlenen formların 

genel yapısını kazanarak eserlerin ses ya da çalgıyla 

yorumlanması aşamasında bu beceriyi geliştirmesi 

beklenmektedir.  

 

Çözümleme Becerisi: Bir eserin kuruluşunu ve biçimini 

çözümlemek o eserin biçimsel açıdan analiz edilmesiyle 

gerçekleşir. Bu da eserin motif, cümle ve dönem 

özelliklerinin birbirleriyle olan ilişkilerinin bilinmesiyle 

mümkündür.  

 

Dinleme Becerisi: Eserlerin kuruluşunu ve biçimini 

çözümleyerek ve bilerek dinlemek, daha iyi anlaşılmasını 

sağlayacaktır. Bir dinleyici olarak da müzik formlarını 

bilmek öğrencilere bilinçli bir dinleyici olma yolunu 

açacaktır. 

 

Programda bestecilik, yorumculuk, çözümleme ve dinleme 

becerilerinin yer alması öğretmenlerin bu derste donanımlı 

olmalarının yanı sıra öğretmenlik mesleğinin gerektirdiği 

sorumlulukla birlikte kendilerine yönelik bilgi ve becerileri 

de sürekli geliştirmeleri gerekmektedir. Güzel Sanatlar Lisesi 

12. Sınıf Müzik Biçimleri dersi öğretim programındaki 

kazanımlarından bazıları ise aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tablo 1. Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Biçimleri Dersi Öğretim 

Programı’nın Kazanımları 

 

İlköğretim, Ortaöğretim ve Güzel Sanatlar Lisesi’nin 

öğretim programlarında yer alan kazanımlara bağlı olarak 

Müzik Biçimleri dersi, bestecilik alanında temel becerilerin 

kazandırılmasında, çözümlemeye dayalı iyi birer yorumcu ve 

nitelikli birer dinleyici olarak kişide birçok müzikal becerinin 

gelişmesiyle birlikte öğreticilik alanında da -ister çalgı ister 

kuram- müzik eğitiminin yapı taşlarındandır.    

 

İşin bir başka önemli yanı da nitelikle ilgilidir. Genellikle 

öğrencinin, bir etüt ya da eseri baştan sona, bazı önemli 

ayrıntıları dikkate almadan çalıyor olması, bulunduğu teknik 

düzeyin üstünde etüt ve eserleri diğer yaşıtlarının ilerisinde 

çalabiliyor görünme güdüsüyle yetiştirilmesi yerine, 

öğrencinin teknik düzeyine uygun etüt ve eserlerin 

amaçlarına uygun bir biçimde titizlikle ve her türlü teknik ve 

müzikal ayrıntı sindirilerek öğrencinin gerçek anlamda 

GÜZEL SANATLAR LİSESİ MÜZİK BİÇİMLERİ DERSİ 

KAZANIMLARI 

 ÜNİTE      KAZANIM 

1. Ünite       1.  Kazanım: Müzik eserinde motifi fark eder. 

1. Ünite       11. Kazanım: Bir dönemlik parça yazar. 

2. Ünite       3.   Kazanım: Üç dönemli şarkı formunun özelliklerini  

                          belirler. 

2. Ünite       5.   Kazanım: Şarkı formunda yazılmış eser türlerini tanır. 

3. Ünite       5.   Kazanım: Küçük rondo ile büyük rondoyu karşılaştırır. 

3. Ünite       7.   Kazanım: Büyük rondo formunda yazılmış bir yapıtı  

                         çözümler. 

4. Ünite       2.   Kazanım: Sonatin formundaki bir eseri çözümler. 

4. Ünite       4.   Kazanım: Sonat formundaki yapıtların çağ  

                          özelliklerini açıklar. 

4. Ünite       5.   Kazanım: Sonat formunda bir eseri çözümler. 

5. Ünite       3.   Kazanım: Füg formunun genel yapısını açıklar. 

5. Ünite       4.   Kazanım: Füg türlerini açıklar. 

6. Ünite       2.   Kazanım: Peşrev form yapısını açıklar. 

6. Ünite       3.   Kazanım: Peşrev formunda yazılmış bir yapıtı  

                          çözümler. 

6. Ünite       6.   Kazanım: Saz semai formunda yazılmış bir  

                          yapıtı çözümler. 

6. Ünite       7.   Kazanım: Oyun havası şekillerini tanır. 

7. Ünite       3.   Kazanım: Ağır semai formunda yapılmış  

                          bir yapıtı çözümler. 

7. Ünite       6.   Kazanım: Yürük semai formunda yapılmış bir yapıtı  

                          çözümler. 

7. Ünite       7.   Kazanım: Şarkı formunun özelliklerini açıklar. 

7. Ünite       8.   Kazanım: Şarkı formunda yapılmış bir yapıtı  

                          çözümler. 

7. Ünite       9.   Kazanım: Türkünün özelliklerini açıklar. 

7. Ünite       10. Kazanım: Gazelin özelliklerini açıklar. 

7. Ünite       11. Kazanım: Bozlağın özelliklerini açıklar. 
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öğrenmesinin sağlanması, çalınan etüt ve eserlerin daha 

nitelikli sesler elde edilerek daha etkili hale getirilmesi ve 

doğru çalışma alışkanlıklarının kazanılması konusunda 

öğrenciyi bilinçlenmeye yöneltecek yaklaşımlarda 

bulunulması son derece önemlidir. Daha basit anlamda ne 

çaldığından çok çaldığı eser ya da etüdü nasıl çaldığının çok 

daha önemli olduğunun, çalgı eğitiminin her aşamasında 

öğrenciye hissettirilmesi, öğrencinin çalgı çalmada nicelikten 

çok niteliğe yönelmesi açısından büyük önem taşımaktadır 

[7].   

 

Müzik oluşturma süreçlerinin (besteleme, 

seslendirme/yorumlama ve doğaçlama) her birinde 

çözümlemeli yaklaşımın zorunlu olduğuna inanılmaktadır. 

Özellikle seslendirme/yorumlama gibi performansa dayalı 

müziğin, kişinin bilişsel, duyuşsal, devinişsel ve sezişsel 

alanlarının tümünü kullandırmak zorunda bırakması, bu 

alanların birbirine dayalı etkileşiminin üst düzeyde olmasını 

gerektirmektedir. Daha etkili bir seslendirme/yorumlamaya 

yardımcı olacak söz konusu etkileşimin 

gerçekleştirilmesindeki ön koşul, çalışılan etüt ya da eserin 

düzeyi ne olursa olsun genel müzikal doğrular ve çalgı 

eğitiminin beklentileri ekseninde hem teknik, hem de müzikal 

disiplinler açısından analizinin yapılmasıdır [8]. 

 

Pamir’e göre eserin yorumlanmasında müzikalitenin 

sağlanması için besteci farklılıklarına dikkat edilmelidir. 

Örneğin Mozart’ta doğallık ve sadelik ön plandadır, p-f, 

cresc-p ya da f-p’ları abartmamak gerekir. Çünkü o devrin 

çalgıları, tını doluluğundan ve zenginliğinden yoksundular. 

Beethoven’in cümlelerinde ise anlatımın yüklendiği 

dinamizm çoğunlukla had derecede gerilimlidir, nüans 

işaretleri titizlikle uygulanmalıdır. Unutulmamalıdır ki, 

Beethoven’daki karşıtlıklar ve ani sürprizler kendine has 

özgünlüğüdür [9].  

 

Müzikalitenin desteklenmesinde, eserin bestelendiği 

sanatsal dönem, yaşanılan çağda insanların dünyaya bakış 

tarzı ve bestecinin eserdeki bireysel anlayışı gibi faktörlerin 

göz önünde tutulması önemlidir. Bunun için derinlemesine 

bir müzik kültürüne ve genel kültüre ihtiyaç vardır. Bunu 

daha iyi anlayabilmek için çalmadan bir partisyonun ifadesini 

ne derecede anlayabildiğimize bakmak gerekir. Sanatsal 

dönemleri tanımak işte burada devreye girer  [10].  Müzik 

tarihi derslerinde verilen Uluslararası Sanat Müziği’nin 

dönemsel özellikleri de öğrencilerdeki stil bilgisi ve müzikal 

fikirlerin gelişmesi açısından eserlerin yorumlanmasında 

oldukça etkilidir.    

 

Müzik biliminde stil bir müzik, estetik ve kültür 

değerlendirme ölçütü olarak tanımlanabilir. Müzikte stil, 

içerik ve formun dialektik bağlılığını yansıtan çok geniş ve 

anlamlı bir kavramdır. Eserin içeriğine bağlı olan stil, 

müzikal ve ifade araçları (müzik dili, form oluşumu, 

kompozisyon teknikleri vs) bir arada iken form anlamında 

daha yakın olabilir. Üstadların sosyal ve tarihi şartlar 

etkisinden oluşan dünya görüşü, kendini ifadesi, stilin 

içeriğinde hissedilir [11]. 

 

Akıncı, uzmanların ve öğretim üyelerinin, müzik 

öğretmenliği anabilim dalında okuyan öğrencilerin, ses 

müziği ve çalgı müziği alanlarında müzik eserlerini 

yorumlarken müziğin biçimsel öğelerine yeterli seviyede 

dikkat göstermediklerini, sadece gördükleri notaları çalarak 

hata oranını en alt seviyede tutma kaygısıyla seslendirme 

yaptıklarını ve beklenen müziksel estetik yoruma dikkat 

etmedikleri görüşünde birleştiklerini belirtmiştir [12]. 

Küçükosmanoğlu, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Ahmet 

Keleşoğlu Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Anabilim 

Dalı öğrencilerinin, bireysel çalgı dersine ilişkin genel 

çalışma durumlarını tespit etmek amacıyla hazırlamış olduğu 

çalışmada ankete katılan öğrencilerin %44,1’i çalışılan 

eserler üzerinde armonik, formal analiz çalışmaları "kısmen" 

yaptıklarını belirtmiş, %27,1’i "büyük ölçüde", %15,2’si "çok 

az", %11,9’u "hiç", %1,7’si "tamamen" seçeneklerini 

işaretlediklerini tespit etmiştir [13]. Ayrıca Özkeleş’in lisans 

öğrencilerinin çalıştıkları eserleri tanıma ve seslendirme 

düzeylerine ilişkin görüşleri adlı araştırmasında öğrencilerin 

seslendirme ve yorumlama süreçlerinde eserlerin biçimsel ve 

armonik yapılarına ilişkin çözümlemelerini yapılmadıkları 

sonucuna ulaşmıştır. Yapılan araştırmalarda ortaya çıkan bu 

durum, hem mesleki hem de sanatsal açıdan oldukça 

düşündürücü ve kaygı vericidir. Müzik öğretmeni adaylarının 

seslendirilecek eserleri kuramsal ve uygulamalı boyutta 

eksiksiz ve hatasız bir biçimde ele alınarak yorumlamaları, 

müziğin ve mesleğin gerektirdiği öz disiplin açısından büyük 

önem taşımaktadır [7].  

 

Eserlerin sadece notaları doğru ve temiz çalma kaygısı ile 

seslendirilemeyeceğini bununla birlikte eserlerin bulunduğu 

dönemin sosyo-kültürel özellikleri, bestecinin stili, iç ve dış 

yapıların çözümlenmesiyle birlikte öğrencinin müzikal 

kişiliğiyle yorumlaması gerektiği bilincinin kazandırılması 

son derece önemli ve gereklidir. Eserin müzikal kimliğini 

çözemeyen bir yorumcu, müziğin gereği olarak anlatılmak 

istenen duygu ve düşünceler yoluyla besteci ile yorumcunun 

ve dolayısıyla yorumcu ile dinleyici arasındaki iletişimin de 

kurulamamasına neden olacaktır. Bu sebeptendir ki; eserlerin 

seslendirilmesinde çalgı dersini yürüten öğretim 

elemanlarının biçimsel öğelere yeterli derecede dikkat 

etmedikleri düşünüldüğünde bireysel çalgı derslerinin 

yanında Müzik Biçimleri dersine de büyük sorumluluklar 

düşmektedir.  

 

Çöl’de bu görüşe paralel olarak, nitelikli ve etkili bir çalgı 

eğitiminde, öğrencilerin zihinlerinde müziği 

algılayabilmeleri, kurgulayabilmeleri, ifade edebilmeleri, 

müzikal bütünlüğü kavrayabilmeleri ve müzikal bütünlüğe 

ulaşabilmeleri, kısaca çalgılarını iyi çalabilmek için biçimsel 

çözümleme merkezli bir çalgı eğitim sürecinin zorunluluk 

olduğunun kaçınılmaz bir gerçek olduğunu belirtmiştir [14]. 

 

Müzik öğretmeni adaylarının müzik biçimleri dersinden 

edineceği bilgilerden yararlanma durumu oldukça geniş ve 

kapsamlı olduğu, yapılan araştırmalar ve öğretim 

programlarının müfredatları aracılığı ile ortaya konulmuştur. 

Ayrıca müzik öğretmenliği lisans programında Müzik 

Biçimleri dersinden iki dönem sonra yer alan Eğitim Müziği 

Besteleme dersinde motif ve cümle yazma, çocuk şarkıları ve 

küçük şarkı formlarını inceleme, bu formlarda sözsüz ezgiler 

yazma, prozodi kuralları, sözlü şarkılar yazma, çalgı 

eğitimine yönelik alıştırma, etüt ve ezgi yazma gibi 
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çalışmalar bulunmaktadır. Çocuk şarkılarından, çalgı eğitimi 

için etüt ve ezgi yazmaya kadar geniş olan bu ders için de, 

adaylarda uygulamaya yönelik çalışmalarında mutlak bir 

biçim bilgisi gerekir. Eğitim müziği besteleme dersindeki 

yaratma çalışmalarında birincil derecede gerekli olan motif, 

cümle ve dönem kavramları bu dersin kazanımları arasında 

bulunmaktadır. 

 

Bu çalışmada ise Müzik Öğretmenliği Lisans 

Programı’nda yer alan müzik biçimleri dersi kapsamında 

öğrencilerin çözümleme becerilerinin geliştirilmesinde 

izlenecek yöntemlerin tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

 

II. YÖNTEM 

A. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı 

Müzik Eğitimi Bilim Dalı’nda yürütülmekte olan Müzik 

Biçimleri dersi kapsamında öğrencilerin çözümlemeye 

yönelik bilgi ve becerilerinin geliştirilmesinde izlenecek 

yöntemlerin tespit edilmesine yönelik tarama modelinde 

betimsel çalışmadır. Tarama modelleri, geçmişte ya da halen 

varolan bir durumu varolduğu şekliyle betimlemeyi 

amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. Araştırmaya konu olan 

olay, birey ya da nesne, kendi koşulları içinde ve olduğu gibi 

tanımlanmaya çalışılır, herhangi bir şekilde değiştirme, 

etkileme çabası gösterilmez. Tarama modelleri, bir 

araştırmada tek başına uygulanmakla birlikte, taramanın yer 

almadığı bir araştırma modelinin tek başına var olması 

düşünülemez [15]. 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden doküman 

inceleme ve görüşme tekniklerinden yararlanılmıştır. Nitel 

araştırma, gözlem, görüşme ve doküman analizi gibi nitel 

veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların 

doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya 

konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırmadır 

[16]. 

B. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Müzik Eğitimi Anabilim 

Dalları’nda Müzik Biçimleri dersini yürütmüş ve yürütmekte 

olan öğretim elemanları oluşturmaktadır. Çalışma grubunu 

araştırmanın odağı ve veri miktarı dikkate alınarak en az 

yüksek lisansını tamamlamış, 5 yıl ve üzeri mesleki deneyime 

sahip olan öğretim elemanları oluşturmuştur. Katılımcılar, 

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, 

Necmettin Erbakan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik 

Eğitimi ABD, İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik 

Eğitimi ABD, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Dokuz Eylül Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Marmara Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Harran 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Balıkesir 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD, Yüzüncü 

Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD ve 

Gazi Osman Paşa Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik 

Eğitimi ABD’nda görev yapmışlardır/yapmaktadırlar. 

Katılımcı olan öğretim elemanlarına “K1, K2, K3,… K16 vb. 

numaralar verilmiştir. 

Tablo 1. Katılımcıların Eğitim Düzeylerine İlişkin Bilgiler 

Eğitim Düzeyi  f  %  

Doktora  11  68,75  

Sanatta Yeterlik  2  12,5  

Yüksek Lisans  3  18,75  

Toplam 100  16  

 

Tablo 1’e göre öğretim elemanlarının %18,75’inin yüksek 

lisans, %12, 75’inin sanatta yeterlilik ve %68,75’inin ise 

doktora yaptıkları görülmektedir. Buna göre çalışma 

grubunun çoğunluğunu doktora derecesine sahip öğretim 

elemanlarının oluşturduğu söylenebilir. 

 

C. Verilerin Toplanması 

Araştırmada, nitel araştırmada en sık kullanılan 

yöntemlerden biri olan “Görüşme Yöntemi” kullanılmıştır. 

Patton görüşmeyi; görüşmenin beceri, duyarlık, yoğunlaşma, 

bireyler arası anlayış, öngörü, zihinsel uyanıklık ve disiplin 

gibi pek çok boyutu kapsaması açılarından, hem sanat, hem 

de bilim olduğunu belirtmiştir [17]. Stewart ve Cash ise 

görüşmeyi, “önceden belirlenmiş ve ciddi bir amaç için 

yapılan, soru sorma ve yanıtlama tarzına dayalı karşılıklı ve 

etkileşimli bir iletişim süreci” olarak tanımlamıştır [18].    

 

Bu araştırmada da görüşme türlerinden standartlaştırılmış 

açık uçlu görüşme yaklaşımından yararlanılmıştır. Görüşme 

yöntemi verinin odağı ve miktarına göre çalışma grubunda 

belirtilen Müzik Eğitimi Bilim Dalı’ndaki Müzik Biçimleri 

dersini yürüten öğretim elemanlarına yüz yüze ve görüşme 

formu ile her iki şekilde de uygulanmıştır.  

 

Çalışma grubundan toplanan veriler ayrıntılı bir rapor 

halinde katılımcılara gönderilerek verilerin tamlığı, 

analizlerin kendi gerçekliklerini yansıtmadaki yeterlilikleri ve 

sonuçların kendi algılarını ve yaşantılarını yansıtıp 

yansıtmadıkları sorularak, dönütte bulunan dördüncü 

katılımcının verileri düzenlenerek tekrar işlenmiştir. 

Araştırmada katılımcılardan toplanan ham veriler ortaya 

çıkan kavram ve temalara göre düzenlenmiş bir biçimde 

okuyucuya yorum katmadan ve verinin doğasına sadık 

kalınarak sunulmuş, ayrıca verilerin ayrıntılı betimlenerek 

okuyucuya kendi sonuçlarına ulaşma fırsatının verilmesiyle 

birlikte araştırmanın geçerliği sağlanmıştır. 

 

Araştırmanın yöntemleri ve aşamaları açık ve ayrıntılı bir 

biçimde tanımlanmış, veri toplama, işleme, analiz etme, 

yorumlama ve sonuçlara ulaşma aşamaları açık bir biçimde 

açıklanmış ve çalışma grubundaki katılımcıların farklı 

görüşlerine yer verilerek araştırmanın güvenirliği 

sağlanmıştır. Analizlerin güvenirliği için ise kayıtlar iki ayrı 

araştırmacı tarafından metne dökülerek analiz edilmiştir. Elde 

edilen verilerin güvenirliğini saptamak üzere, veri 

kaynaklarına tekrar dönülerek veriler teyit edilmiştir. 

D. Verilerin Analizi 

Araştırmada ilk olarak katılımcıların Müzik Biçimleri 

dersi kapsamında öğrencilerin bestelemeye yönelik bilgi ve 

becerilerinin geliştirilmesinde izlenecek yöntemlerin tespit 

edilmesine yönelik görüşlerini çarpıcı bir biçimde yansıtmak 
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amacıyla veriler betimsel analiz yöntemi ile analiz edilerek 

doğrudan alıntılara yer verilmiştir.  

İkinci aşamada ise betimsel bir yaklaşımla fark edilmeyen 

kavram ve temalar içerik analizine tabi tutularak neden 

sorusunun yanıtları aranmıştır. Her kod belirlenen yaklaşımla 

irdelendiğinde ilgili temanın bütüncül resmine ulaşılmaya ve 

böylelikle tümevarımcı yaklaşımla bulgular okuyucuya 

sunulmaya çalışılmıştır. 

III. BULGULAR 

 

Katılımcıların müzik biçimleri dersi kapsamında 

“Çözümlemeye yönelik bilgi ve becerilerin geliştirilmesinde 

izlenecek yöntemler neler olabilir?” sorusuna verdikleri 

yanıtlar aşağıda gösterilmiştir. 

 

K1: “Biçimsel çözümleme diyelim. Bir yapının biçimsel 

çözümlemesi bu derste işlenmeli. Buna böyle standart 

kapsamlı bir eser çözümleme dersi demeyelim de, müziksel 

yapıların biçimsel çözümlemesi gibi bir çözümleme örneği 

mutlaka ne olmalı, sınırlı ölçüde yapılmalı. Temeli verilmeli 

bunda. Bir defa çalıştırılan her eserin bir çözümlemesi 

yapılır, analizi yapılır. Bu analizin ilk başta biçimsel 

çözümlemesini yaparız. Sonat çalıyorsa, konçerto çalıyorsa 

ne bilim süit/demet çalıyorsa, bir menuet bir rondo çalıyorsa, 

hangi biçimde eser veriyorsak onları çözümleriz ilk başta, 

çözümletiriz birlikte. Bu, dersin doğal bir parçası. Çünkü 

çalacağı eserin yapısını bilecek kafasında. Bir eve 

gidiyorsunuz. Kaç odalı bir ev, salonu nerede, mutfağı 

nerede? Bir eser çalıyorsun, eserin bölümleri var, odaları var. 

Bu yapıyı bilecek ki ona göre eseri çalışacak. O bakımdan, 

biçimsel çözümleme her çalgı dersinin doğal bir döngüsü. 

İşte onun için ikinci sınıfın başında diyorum, yani geç 

kalmamalı diyorum”. 

 

K2: “En çok yapılabilecek şey çaldığı eseri çözümlemesi. 

Öncelikle kalın çizgilerle ayrılan yerlerin ayrı bir bölüm 

olduğu bilincinden başlayarak çaldığı eserlerden, söylediği 

eserlerden hareket edilmesinde büyük yarar var. İkinci 

anlamda da dinleme işin içine katılabilir. Bu anlamda belki 

herkes sürekli işin içine katılmak istemeyebilir”. 

 

K4: “Form ve armoni arasındaki ilişkinin fark edilmesi 

sağlanmalıdır. Bunun içinde form ve armoni dersi birbiri ile 

ilişkilendirilerek anlatılmalıdır. Form ve armonik çözümleme 

bir arada yaptırılabilir. Uygun eserler dinletilerek de form ve 

armonik analiz yaptırılabilir. Yine işitme-form-armoni 

sacayağı üçlüsü karşımıza çıkıyor. Bu derslerin birbirleri ile 

bağlantılı olarak işlenmesi fayda sağlar. Bu dersleri aynı 

öğretmen verebiliyorsa dersler arasındaki bağlantıyı daha 

kolay kurabileceği, böylelikle öğrencinin daha rahat 

anlayabileceğini düşünüyorum”. 

 

K5: “Çözümleme-tahlil- analiz- ayrıştırma; eserin motif, 

ibâre (pherase-fraz), cümle, devir (periyod) ilişkisinin 

çözümlemesi yapılmalı. Kaç bölümlü bir eser olduğu, hangi 

döneme ait olduğu, bestecisi vs…” 

 

K6: “Çözümlemede zaten bütün bu alt yapı bilgilerini 

verdikten sonra, öğrencilere küçük küçük eserler önce verilir 

ve bunların analizini yaptırırız. Çözümleyin deriz. Onlar da 

bunların en ufak motifinden başlayarak işte dönemini, 

periyodunu, hangi yüzyıl eseri olduğunu, Türk-Batı fark 

etmez ona göre formunu, katlı şarkı mı, sonat mı, sonatin mi 

ondan sonra Türk müziği ise saz semaisi mi, işte beste 

formunda mı, türkü mü, gibi yani bunları parçanın üstünü, 

bütün bilgilerini kapatmak suretiyle bunların fotokopilerini 

veririz. Öğrenci orada onu çalışır. Dolayısıyla hep beraber 

sonra açar bakarız; bakın bu parça buymuş, sizin tespitiniz 

şunlar doğru şunlar yanlış, işte eserin formu şu, eserin yüzyılı 

şu, armonik analizi bu gibi”. 

 

K7: “Öğrenilen konularla ilgili olarak; (1) Eserin notası 

üzerinde dinleyerek çözümleme,(2) Eserin notası olmadan 

dinleyerek çözümleme, (3) Öğrencinin eseri çalarak 

çözümleme yapması. Sınıfın teorik ve pratik seviyesine 

uygun eserlerin seçilmesi öncelikle önem taşımaktadır”. 

 

K8: “Eserlerin biçimsel analizini, armonik analizini 

yapıyoruz. Cümleler nerededir tek tek inceliyoruz. Yarım 

kararlara dikkat ediliyor. Tek tek inceliyoruz. Öğrencide 

bitiyor iş, öğrencinin algılaması, ilgisi”. 

 

K11: “Her konunun ardından örnek bir eser seçilip eserin 

notaları öğrencilere verilmelidir. Aynı zamanda incelenecek 

eserin kaydı dinletilerek inceleme çalışması işitsel olarak da 

desteklenmelidir. Eser öğretmenin rehberliğinde, ders içinde 

birlikte çözümlenmelidir”. 

 

K12: “Değişik örnekler dinletilerek form bilgisi iyice 

kavratılıp, basitten karmaşığa ilkesi çerçevesinde eserlerin 

çözümlenmesi ödev verilerek derste toplu bir şekilde tekrarı 

yapılabilir”. 

 

K13: “Çalgı, piyano, vb. derslerde çalışılan eserlere ilişkin 

biçim analizi uygulamalarına yer verilmesi, çözümleme 

becerilerinin geliştirilmesine katkı sağlayacaktır”. 

 

K14: “Farklı türlerdeki eserlerin yapısal incelemeleri 

yapılmalıdır”. 

 

K15: “Dinleme etkinliklerine daha sık yer vermek 

çözümleme becerisini her defasında daha da geliştirecektir. 

Ancak bu durum süreklilik arz etmelidir. Bu yüzden de dört 

yıl çalgı ve piyano çalan bir öğrenci, bu dört yılda da 

öğretmeni tarafından eserlerinin analizini yaptığı taktirde, 

zamanla iş alışkanlığa dönüşecektir. Böylece dinleme becerisi 

de, çözümleme becerisi de, hatta bestecilik becerisi de 

gelişkin bir durumda olacaktır”. 

 

K16: “Bol bol örnek yaptırarak, eseri dinleterek detayları ile 

ele alıp derinlemesine açıklama yaparak gerekli yerlerde 

sorular sorarak, öğrenciyi adım adım kendi kendine 

düşünmeye hazırlamak gerekir”. 

 

IV. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Katılımcıların 3. sorunun 3. sondasında “Çözümlemeye 

yönelik bilgi ve becerilerin geliştirilmesinde izlenecek 

yöntemler neler olabilir?” sorusuna verdikleri yanıtlar 

değerlendirildiğinde, Müzik Biçimleri dersinde 
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öğrencilerdeki çözümleme yeteneğinin geliştirilmesi için 

uyguladıkları çözümleme yöntemlerine ilişkin olarak; 

eserlerin sayfa üzerinden çözümlenmesi, eserlerin dinletilerek 

sayfa üzerinden çözümlenmesi ve eserlerin seslendirilerek 

çözümlenmesi olmak üzere üç tema altında toplanmıştır. 

 

1. Eserlerin Sayfa Üzerinden Çözümlenmesi: Sayfa 

üzerinden eseri oluşturan yapı taşlarının tek tek incelenmesi 

(motif ve cümlelerin arasındaki ilişkisi) armonik analizi 

(homofon-polifon) biçim analizi (formu, stil özellikleri), 

eserin bestecisi ve bulunduğu dönem hakkındaki bilgileri 

(dönem özellikleri), eserin karakteristik yapısı (dinsel, marş, 

dans vb.), ritim ve nüans öğeleri gibi etkinlikleri içeren 

çalışmalar. 

 

2. Eserlerin Dinletilerek Sayfa Üzerinden Çözümlenmesi: 

Sayfa üzerinden esere ilişkin her türlü müzikal analizin işitsel 

kaynaklarla eşgüdümlü dinletilerek yapılan etkinlikleri 

kapsayan çalışmalar. 

 

3. Eserlerin Seslendirilerek Çözümlenmesi: Eserin müzikal 

analizi ile teknik analizinin seslendirilerek çözümlenmesiyle 

yapılan etkinlikleri kapsayan çalışmalar. 

 

Katılımcıların eserleri çözümleme durumlarına ilişkin 

görüşleri değerlendirildiğinde ise sınıfın seviyesi, 

öğrencilerin hazırbulunuşluk düzeyi ve öğrencilerde 

kazandırılması gereken davranışlar dikkate alındığında 

çözümleme becerilerine yönelik her üç tipte de etkinlikler 

düzenlenebilir.  

 

Ayrıca katılımcılar, öğrencilerdeki çözümleme becerileri 

geliştirilirken Müzik Biçimleri dersinin bireysel derslerle 

eşgüdümlü olarak yürütülmesi yönünde görüş belirtmişlerdir. 

Bu görüşle birlikte gerek Piyano gerekse Bireysel Çalgı 

derslerinin biçimsel çözümlemeli bir çalgı eğitimi yaklaşımı 

ile yürütülmesi, her türlü müzikal becerinin gelişmesinde de 

katkı sağlayacağı belirtilmiştir. Böyle bir çalışma disiplini 

süreci içerisinde yer alan öğrencilerde, düşünme ve 

sorgulama farkındalığı oluşturularak eserlerdeki her türlü 

müzikal beklentilere cevap verebilecek yetkinliğe 

erişebileceği düşünülmektedir. 
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OKUL ŞARKILARININ LATİN MÜZİĞİ STİLLERİNİN RİTMİK 
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Özet- Latin müziğinin doğasında bulunan zengin ritimler evrensel boyutta değer kazanmış ve uluslararası müziğin birer parçası 

haline gelmişlerdir. Ayrıca müzik eğitiminde kullanılan senkoplu ritimlerin ve poliritimlerin bulunduğu eserlerde 

öğrencilerdeki ritmik algının ve müziksel duyarlılığın gelişmesinde, Latin müziğinin yapısal özelliklerinden 

yararlanılmaktadır. Bu çalışmada ise okul şarkılarının Latin müziği stillerinin ritmik yapıları ile eşliklenmesine ilişkin öğrenci 

görüşlerinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç kapsamında ilk aşamada, okul şarkılarının Latin müziği stilleri ile 

eşliklendirilmesinde belgesel tarama tekniği kullanılarak, müzik eğitimi için hazırlanmış müzik ders kitaplarından seçilen yedi 

popüler okul şarkısı Latin müziği stilleri (Son, Cha-Cha-Cha, Samba, Merengue, Bossa Nova, Calypso ve Mambo) piyanoda 

eşliklendirilmiştir. İkinci aşamada ise Latin müziği stilleri ile okul şarkılarının eşliklendirilmesine ilişkin öğrenci görüşlerinin 

belirlenmesinde anket tekniğinden yararlanılmıştır. Öğrencilerin anket sorularına verdikleri yanıtlar, frekans dağılımı (f) ve 

yüzdelik değerleri (%) ile analiz edilerek değerlendirilmiştir. Araştırmada, Latin müziği stillerinin doğasında bulunan zengin 

ritmik yapıların öğrencilerin beğenisini büyük ölçüde etkilediği ve Latin müziğine duydukları ilgilerinin arttığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Okul Şarkıları, Eşlik, Latin Müziği, Piyanoda Eşlik, Latin Müziği Stilleri 

 

STUDENT OPINIONS ON THE COMPARISON OF LATIN MUSIC 

STYLES WITH THE RHYTHMIC STRUCTURES OF SCHOOL 

SONGS 

Sercan ÖZKELEŞ1* 

1Music Theory Department/Music Department/Faculty Of Music And Performing Arts, Ordu University, Ordu, Turkey 

 
Presentation/Paper Type: Oral / Full Text 
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Abstract- The rich rhythms inherent in Latin music have gained universal value and have become part of international music. 

In addition, in the works with syncope rhythms and polyrhythms used in music education, structural features of Latin music are 

utilized in the development of students' rhythmic perception and musical sensitivity. In this study, it is aimed to determine the 

students' opinions about the accompaniment of Latin music styles of school songs with rhythmic structures. Within the scope 

of this aim, in the first stage, in the accompaniment of school songs with Latin music styles (Son, Cha-Cha-Cha, Samba, 

Merengue, Bossa Nova, Calypso and Mambo), seven popular school songs selected from music textbooks prepared for music 

education by using documentary scanning technique were accompanied with Latin music styles on the piano. In the second 

stage, the questionnaire technique was used to determine the students' opinions about the accompaniment of Latin music styles 

and school songs. The responses of the students to the survey questions were analyzed by analyzing with frequency 

distribution (f) and percentage values (%).In the study, it was concluded that the rich rhythmic structures inherent in the styles 

of Latin music greatly affected the students' appreciation and increased their interest in Latin music. 

Keywords: School Songs, Accompaniment, Latin Music, Accompaniment to Piano, Latin Music Styles
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I. GİRİŞ 

 

Bugün karmaşık bir sanat dalı olarak uzun yılların eğitimini ve emeğini gerektiren müzik sanatı, diğer sanat dalları arasında 

en ilkel ve en temel güdülerden kaynaklanmış olanıdır. Müzik sanatı, tarihin akısı içinde giderek düşünce ve imge gücünü 

uyarmış, her çağda, her kültürde kendine özgü bir üslup, o toplumun gereksiniminden doğan bir anlatım yolu bulmuştur. 

Örneğin: Kara Afrika’da vurma çalgı geleneğinin kaynağı, uzak boyların dağlar ötesinden birbirleriyle haberleşme 

yöntemlerine dayanır [1]. Afrikalılar müziği, ihtiyaçları dolayısıyla, ya da toplumsal bilincin devamı, gelenek ve 

göreneklerinin yaşatılması vb. gibi durumları göstererek kullanmışlardır. 

 

Merkezi Afrika Cumhuriyet’i müziği, genelde sözlü aktarım geleneğine bağlı olarak, kulaktan kulağa, kuşaktan kuşağa 

iletilen büyü amaçlı bir müzik kültürünü temsil etmektedir. Bu icra, dansı da içermekte, ama temelde dinsel ve toplumsal 

yasamın özelliklerini sergilemektedir. Atalar usulü tapınma, hastalıkların sağaltımı, çalı perileriyle cinlere başvurmak vb. gibi 

törenler [2]. 

 

Fakat  20. yüzyılın en önemli çalgı bilimcilerinden biri olan Sachs: “Büyüsel yankıların olmasına karsın, müziğe en yakın 

kalan, insanın içinden gelen düzenli harekete cevap veren, salt ritim çalgılarıdır. Her çeşit sallamalı, vurmalı çalgılar, 

davullar… Gerçekten müziksel çalgılardı bunlar: Bir zenci davulcuyu ya da marimba çalgıcısını seyretmek, bulduğu tükenmez 

zenginliklerle dolu ritim kalıplarını dinlemek, çalısındaki ustalığı görmek, insanı şaşırtır” [2] diyerek, Merkezi Afrika 

Cumhuriyeti ksilofon müziği üzerine yapılan değerlendirmelerle, ritmik araçların önemli bir yer tuttuğunu belirtmesi, bir süre 

sonra müziğin artık büyü değil, eğlence aracı olarak kullanılmaya başladığını ortaya koymaktadır. 

 

Afrikalılar seslerini uygun bir müzikalite içerisinde kullanmamalarına rağmen müziklerinin doğasından gelen bir ritim 

zenginliğine sahip olmuşlardır. Bununla beraber, geleneklerinde, birbirlerine tepkilerini göstermek için “çağrı-yanıt” dokusunu 

kullanmışlardır. Şarkılarındaki ezgi ve ritimlerin belirli bir bölümünün çağrı ve yanıtlarla tekrarlanması, zamanla melodi veya 

ritimdeki değişikliklerin habercisi olmuştur. 

 

Avrupalıların 15. yüzyıldan itibaren başlattıkları dinsel, siyasal ve iktisadi kesiflerle 16.yüzyılda başlayan köle ticareti,  

Afrikalıların, Güney ( Latin ) Amerika’nın Karayıp havzalarına çalıştırılmaları için getirilmelerine neden olmuştur. 

 

Bunların arasında bulunan Afrikalı kölelerden bazıları ise Latin Amerika’ya getirilmeden önce İspanya’da hizmet 

vermekteydiler. Köleler bu yolla Afrika ritim ve müzik stilleri karışımı oluşturarak, İspanyol-Afrika müziğini oluşturdular ve 

daha sonra Karayip’lere ulaşmış oldular. Karayip havzası çeşitli formları ile modern Karayip popüler müziğinin dünya çapında 

tanınmış ve ilgi derlemiş yönleriyle müziksel yaratı için olağanüstü verimli bir bölge olduğunu kanıtlamıştır [3]. Bundan 

dolayı, Avrupalı kolonicilerle birlikte Karayip’lere gelen klasik armoni ve Afrikalıların zengin ritimleri bir araya gelerek Afro-

Karayip popüler müziği olarak karakterize edilmiştir. Afro-Karayip müziğinin yaygınlaşması ve içerisinde bulunan stillerin 

ulusal müzikler olarak kabul edilmesi sonucunda da Afrikalı köleler, toplumda birer kültürel kimlik kazanmışlardır.  

 

1900’lü yıllarda Afro-Karayip popüler müziği kayıt teknolojisinin yaygınlaşmasıyla Avrupa’dan ve Amerikan popüler 

müziğinin özelliklerinden etkilenmiş ve birbirinden farklı essiz tarzlar yaratmıştır. Bu müzik tarzları her ne kadar Avrupa ve 

Amerikan popüler müziğinden etkilenmiş olsalar da, Afro-Karayip’in etkisi bütün tarzlarda belirgin bir şekilde hissedilir. 

 

Bölgede müzikal anlamada en etkili olan ada Küba’dır. Küba 18. yüzyıl sonunda Avrupalı stillerden olan Contradans’ı 

Kübalılaştırarak Kontradanza’ya dönüştürmüş ve Rumba gibi yeni Afrika tarzlarını kaynaştırmasıyla gelişen bir müzik 

kültürüne ev sahipliği yapmıştır. 19. yüzyıl sonlarına doğru Kontradanza daha senkoplu bir ritim olan Danzon’a dönüşmesiyle 

Havana’da sosyete salonlarına girerek Amerikan plak firmalarının dikkatinin çeker ve böylece ilk Danzon parçaları 

kaydedilmeye başlanır. Küba’daki bu tür eğilimler yıllar içerisinde Afro-Küba etkileriyle özümsenen “Son” stilinin ortaya 

çıkmasında etkili olur. 1920’lerde cazın Küba’ya girmesi ve bazı müzisyenlerin de cazın armoni olanaklarını keşfetmesiyle o 

zamana kadar Amerikan müziğinin ağırlıklı olarak çalındığı Havana’da, artık Küba Müziği’nin repertuarı çalınır. Ünlü caz 

müzisyeni Duke Ellington’un da adaya gelmesi caza olan ilginin daha da artmasına ve büyük caz bandolarının kurulmasına 

neden olur. 

 

1950’li yıllarda Küba’nın Luis Armstrong’u olarak kabul edilen Felix Chapottin ve Son Montuno stilinin yaratıcısı olan 

Arsenio Rodriguez, Küba müziğine kazandırdıkları yeniliklerle Son stilini dahada modernleştirmiş ve günümüzdeki Salsa’nın 

temelini oluşturmuşladır. 

  

“Salsa ve Latin cazın kaynaklandığı Küba müziği çağımızın en verimli müziklerinden biridir. Ayrıca cazcıları olduğu kadar 

popüler ve klasik bestecileri de etkilemiştir. Klasik eğitimi almış Kübalı flütist Alberto Socarra New York’taki ilk büyük Latin 

orkestralarından birini kurarak Latin cazın temellerini atar. 60’lı yıllardan itibaren Armando Peraza, Wild Thing’le (1968) 

birlikte New York’ta Latin Soul yapar. Ardından Kaliforniya’da da Carlos Santana ile birlikte Latin Rock, Joe Galdo ile 

Paquito Hechevarria ile Miami’de Latin Funk ortaya çıkar” [4]. 
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“ … Afro-Karayip müzikleri geleneksel yeni Afrika müziklerinden ilham almak yoluyla kendilerini tekrar ve tekrar üretip 

biçimlendirirlerken çapraz asılanarak modernize olmuşlardır. O günden bu yana Son, Mambo ve Cha-Cha-Cha gibi Cuba tarzı 

formlar en ince ayrıntısına kadar uluslararası hale gelerek New York’taki Latin toplumları arasında ve Afrika kentlerinin 

birçoğunda yıldızı parlamıştır” [3]. 

Bilindiği gibi, müzik eğitiminde kullanılan şarkılar, öğrencide müzik eğitiminin hedefleri doğrultusunda davranış 

değişiklikleri oluşturma sürecinde müzik öğretmeninin en büyük yardımcısıdır. Müzik eğitiminde kullanılan bu şarkılar, eğitsel 

amaçla bestelenmiş ya da okul müziği özelliklerini taşıyan teksesli, çoksesli ve eslikli şarkılardan oluşmaktadır [5]. 

 

Müzik eğitiminin hedefleri doğrultusunda davranış değişiklikleri oluşturma sürecinde müzik öğretmeninin en büyük 

yardımcısı olan bu şarkıların öğretimi sırasında müzik eğitiminin temelini çocuğun kendi sesi teşkil etmektedir. Fakat ses 

müziğini destekleyecek, onu zenginleştirecek, çocukta çok seslilik zevkini uyandırmaya yardımcı olacak ve seslerin 

tanınmasını çabuklaştıracak çalgılar da okul müzik eğitiminin ayrılmaz unsurlarıdır [6]. 

 

Şarkı öğretimi müzik eğitiminin ve öğretiminin temelini, ana eksenini, belkemiğini ve odağını oluşturmaktadır. Öğretilen 

şarkılardaki müziksel duygu, düşünce, izlenim ve tasarıları pekiştirmek; belli bir güzellik anlayışına göre, belli armonik 

yöntemlerle ve estetik bir bütün olarak yapılan piyano eslikleriyle istendik/beklendik yönde olabilir. Doğal olarak verilmek 

istenen duygu, düşünce, izlenim ve tasarıların sürecine etki ederek verilmek istenen müzik eğitiminin daha kısa sürede ve daha 

anlamlı olmasına katkıda bulunacaktır. Bunun sonucu olarak, müzik öğretmenlerinin öğretecekleri şarkılara piyano eşliği 

yapması gerekmektedir. Piyanoda Esliklime öğretimi müzik öğretmeni yetiştirmenin vazgeçilmez bir basamağıdır [7] 

 

Müzik eğitiminde yer alan şarkıların armoni ve ritmik özellikleri birbirlerinden farklılık göstermesiyle, bir müzik 

öğretmeninin öğrencilerde kazandırmak istediği davranış değişiklerini oluşturmasında, şarkılar müzik öğretmenlerinin 

vazgeçilmezidir. 

 

Müzik eğitiminde kullanılan diğer bir temel destekçi ise “Piyano”dur. Piyano, müzik eğitimcileri tarafından müziği çalma, 

söyleme, dinleme, anlama ve okuma gibi beceriler kazandırmak için en temel çalgı olarak kabul edilir. Ercan’a göre 

“Piyanosuyla okul şarkılarına eslik edebilen, bizzat kendisi çalarak müzik dinletme gibi etkinliklerde bulunan öğretmen, 

dersini zevkle izlenir hale getirdiği gibi, örgenciye de beğeni kazandırmış olacaktır” [6]. “ bu nedenlerle piyano, hem çalgı 

eğitiminin önemli bir alanını oluşturmakta hem de okul müzik eğitiminde araç olarak kullanılmaya en elverişli çalgı olarak 

nitelendirilmektedir [8]. 

 

Petenkaya’ya göre “Piyano baslı basına bir çalgı olmanın dışında, müzik eğitiminin pek çok alanında ve aşamasında 

kullanılan ve kullanılması gereken zorunlu bir çalgıdır. Piyano, solo bir çalgı olmasının yanında en çok tercih edilen bir eslik 

çalgısıdır [9]. 

 

Şarkı öğretilirken yapılacak piyano eşliği hem temiz bir ünisonu, hem tempoyu, hem nüansı, hem de şarkıda verilmek 

istenen duyguyu, düşünceyi ve islenen temayı pekiştirecektir. Bununla birlikte farklı türlerdeki müzik çalışmalarında doyumu 

sağlayacaktır. Böyle bir müzik eğitimiyle bireyin kendisinde oluşan davranış değişiklikleri zamanla müziksel çevresine, 

ailesine ve giderek topluma mal olacaktır. Bu da müzik eğitiminde istediğimiz yere varmamıza olanak sağlayacaktır  [7]. 

 

Latin müziğinin doğasında bulunan zengin ritimler evrensel boyutta değer kazanmış ve uluslararası müziğin birer parçası 

haline gelmişlerdir. Ayrıca müzik eğitiminde kullanılan senkoplu ritimlerin ve poliritimlerin bulunduğu eserlerde 

öğrencilerdeki ritmik algının ve müziksel duyarlılığın gelişmesinde, Latin müziğinin yapısal özelliklerinden 

yararlanılmaktadır. Müzik eğitimcileri de değişen sosyal ve kültürel yapıyla paralel olarak kendilerini geliştirmeli, örgencilerin 

istek ve beğenilerini dikkate almalı, öğrencilerdeki beğeni anlayışını geliştirmelidirler. Bu durumda araştırmanın problem 

cümlesi, “İlköğretim okullarının birinci ve ikinci kademe öğrencilerinin, okul şarkılarının Latin müziği stillerinin ritmik 

yapıları ile esliklenmesine iliksin görüşleri nedir? şeklinde oluşturulmuştur. 

 

Bu çalışmada okul şarkılarının Latin müziği stillerinin ritmik yapıları ile eşliklenmesine ilişkin öğrenci görüşlerinin tespit 

edilmesi amaçlanmıştır. Çalışma, öğrencilerdeki beğeni anlayışının gelişmesi ve müzik eğitimcilerinin Latin müziğinin 

stillerinin ritmik yapıları ile esliklenen modelleri ders içi ve ders dışı etkinliklerde kullanabilmesi açısından önemlidir.  

II. YÖNTEM 

A. Araştırmanın Modeli 

Bu çalışma, okul şarkılarının Latin müziği stillerinin ritmik yapıları ile eşliklenmesine ilişkin öğrenci görüşlerinin tespit 

edilmesi yönelik tarama modelli betimsel bir çalışmadır. Tarama modelleri, geçmişte ya da halen varolan bir durumu 

varolduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. Araştırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi 

koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır, herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme çabası gösterilmez [10]. 
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B. Evren ve Örneklem 

Bu araştırmanın 1. evrenini, Malatya iline bağlı TED Koleji, Fatih İlköğretim Okulu, Elif Şireli İlköğretim Okulu ve Hayriye 

Başdemir İlköğretim Okulu, 2. evrenini ise müzik eğitimi kapsamında öğretilen okul şarkıları oluşturmaktadır. Bu araştırmanın 

1. örneklemini, Malatya iline bağlı TED Koleji, Fatih İlköğretim Okulu, Elif Şireli, İlköğretim Okulu ve Hayriye Başdemir 

İlköğretim Okulu’nun müzik öğretmenleri ve 4, 5, 6, 7 ve 8. sınıf öğrencileri, 2. örneklemini ise müzik eğitiminde kullanılmak 

üzere hazırlanmış müzik ders kitaplarından seçilen yedi popüler okul şarkısı oluşturmaktadır. 

C. Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

Okul şarkılarının Latin müziği stilleri ile eşliklendirilmesinde belgesel tarama tekniği kullanılmıştır. Müzik eğitimi için 

hazırlanmış müzik ders kitaplarından seçilen yedi popüler okul şarkısının Latin müziği stilleri ile eşliklendirilmesine ilişkin 

öğrenci görüşlerinin belirlenmesinde ise anket tekniğinden yararlanılmıştır. Öğrencilerin anket sorularına verdikleri yanıtlar, 

frekans dağılımı (f) ve yüzdelik değerleri (%) ile analiz edilerek değerlendirilmiştir. 

III. BULGULAR 

 
Tablo 1. İlköğretim Birinci Kademe Öğrencilerinin Okul Şarkılarının Latin Müziği Stillerinin Ritmik Yapıları ile Eşliklenmesine Dair 

Görüşleri 
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1- Piyano (org) ile çalınan “Yaşasın 

Okulumuz” şarkısını beğendim. 

60 76,8 16 20,48 1 1,28 0 0 1 1,28 78 100 

2- Piyano (org) ile çalınan “Oy 

Kemençe” şarkısını beğendim.  

58 74,24 16 20,48 1 1,28 1 1,28 2 2,56 78 100 

3- Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” 

şarkısını beğendim. 

57 72,96 17 21,76 2 2,56 1 1,28 1 1,28 78 100 

4- Piyano (org) ile çalınan “Ali 

Babanın Çiftliği” şarkısını beğendim. 

62 79,36 13 16,64 2 2,56 0 0 1 1,28 78 100 

5- Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” 

şarkısını beğendim. 

52 66,56 14 17,92 7 8,96 3 3,84 2 2,56 78 100 

6- Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” 

şarkısını beğendim 

57 72,96 17 21,76 0 0 3 3,84 1 1,28 78 100 

7-Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde 

Hare Var” şarkısını beğendim. 

60 76,5 13 16,64 2 2,56 1 1,28 2 2,56 78 100 

8- Şarkıları okurken dans etmek 

istedim. 

47 60,16 15 19,2 5 6,4 3 3,84 8 10,24 78 100 

9-.Piyano (org) ile çalınan hiçbir 

şarkıyı beğenmedim. 

1 1,28 0 0 0 0 0 0 77 98,56 78 100 

10- Piyano (org) ile çalınan şarkıları 

okumakta zorlandım. 

0 0 1 1,28 2 2,56 5 6,4 70 89,6 78 100 

11-Bu şarkıları söylerken kendimi çok 

mutlu hissediyorum. 

58 74,24 18 23,04 0 0 0 0 2 2,56 78 100 
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Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yasasın Okulumuz” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe 

öğrencilerinin %76,8’i “kesinlikle katılıyorum”, %20,48’i 

“katılıyorum”, %1,28’i “kararsızım”, %0’ı “katılmıyorum” 

ve %1,28’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişlerdir. 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Oy Kemençe” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin 

%74,24’ü kesinlikle katılıyorum”, %20,48’i “katılıyorum”, 

%1,28’i “kararsızım”, %1,28’i “katılmıyorum” ve %2,56’sı 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, ” Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin 

%72,96’sı “kesinlikle katılıyorum”, %21,76’sı “katılıyorum”, 

%2,56’sı “kararsızım”, %1,28’i “katılmıyorum” ve %2,56’sı 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Ali Babanın Çiftliği” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe 

öğrencilerinin %79,36’sı “kesinlikle katılıyorum”, %16,64’ü 

“katılıyorum”, %2,56’sı “karasızım”, %0’ı “katılmıyorum” 

ve %1,28’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin 

%66,56’sı “kesinlikle katılıyorum”, %17,92’si “katılıyorum”, 

%8,96’sı “kararsızım”, %3,84’ü “katılmıyorum” ve %2,56’sı 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin 

%72,96’sı “kesinlikle katılıyorum”, %21,76’sı “katılıyorum”, 

%0’ı “kararsızım”, %3,84’ü “katılmıyorum” ve %1,28’i 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde Hare Var” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci kademe 

öğrencilerinin %76,5’i “kesinlikle katılıyorum”, %16,64’ü 

“katılıyorum”, %2,56’sı “kararsızım”, %1,28’i 

“katılmıyorum” ve %2,56’sı “kesinlikle katılmıyorum” 

olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Şarkıları okurken dans etmek istedim” yanıtına 

ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin %60,16’sı 

“kesinlikle katılıyorum”, %19,2’si “katılıyorum”, %6,4’ü 

“kararsızım”, %3,84’ü “katılmıyorum” ve %10,24’ü 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan hiçbir şarkıyı 

beğenmedim” yanıtına ilköğretim birinci kademe 

öğrencilerinin %1,28’i “kesinlikle katılıyorum”, %0’ı 

“katılıyorum”, %0’ı “kararsızım”, %0’ı “katılmıyorum” ve 

%98,56’sı “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan şarkıları okumakta 

zorlandım” yanıtına ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin 

%0’ı “kesinlikle katılıyorum”, %1,28’i “katılıyorum”, 

%2,56’sı “kararsızım”, %6,4’ü “katılmıyorum” ve %89,6’sı 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Bu şarkıları söylerken kendimi çok mutlu 

hissediyorum” yanıtına ilköğretim birinci kademe 

öğrencilerinin %74,24’ü “kesinlikle katılıyorum”, %23,04’ü 

“katılıyorum”, %0’ı “kararsızım”, %0’ı “katılmıyorum” ve 

%2,56’sı “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişleridir. 

Tablo 1’in genel olarak bir değerlendirmesi yapıldığında 

ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin seçilen okul 

şarkılarının Latin stillerinin ritmik yapıları ile eşliklenmesini 

büyük ölçüde beğendiklerini, şarkıları okurken dans etmek 

istediklerini, okumakta zorlanmadıklarını ve şarkıları 

söylerken kendilerini mutlu hissettikleri görüsünü 

belirtmişlerdir. 
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Tablo 2. İlköğretim İkinci Kademe Öğrencilerinin Okul Şarkılarının Latin Müziği Stillerinin Ritmik Yapıları ile Eşliklenmesine Dair 
Görüşleri 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yaşasın Okulumuz” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe 

öğrencilerinin %45,44’ü “kesinlikle katılıyorum”, %39,76’sı 

“katılıyorum”, %7,1’i “kararsızım”, %4,26’sı “katılmıyorum” 

ve %2,84’ü “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Oy Kemençe” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

%56,8’i kesinlikle katılıyorum”, %32,66’sı “katılıyorum”, 

%5,68’i “kararsızım”, %2,84’ü “katılmıyorum” ve %1,42’si 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, ” Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

%53,96’sı “kesinlikle katılıyorum”, %34,08’i “katılıyorum”, 

%5,68’i “kararsızım”, %2,84’ü “katılmıyorum” ve %2,84’ü 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Ali Babanın Çiftliği” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe 

öğrencilerinin %59,64’ü “kesinlikle katılıyorum”, %26,98’i 

“katılıyorum”, %5,68’i “karasızım”, %5,68’1 “katılmıyorum” 

ve %1,42’si “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

%45,44’ü“kesinlikle katılıyorum”, %36,92’ “katılıyorum”, 

%5,68’i “kararsızım”, %9,94’ü “katılmıyorum” ve %1,42’si 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Lütfen yan tarafta yer alan "kesinlikle 

katılıyorum","katılıyorum", 

"kararsızım","katılmıyorum","kesinlikle 

katılmıyorum" ifadelerinden size uygun 

olanının altındaki kutucuklara "X" işareti 

koyarak görüşünüzü belirtiniz ve 

cevapsız soru bırakmayınız. 
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1- Piyano (org) ile çalınan “Yaşasın 

Okulumuz” şarkısını beğendim. 

32 45,44 28 39,76 5 7,1 3 4,26 2 2,84 70 100 

2- Piyano (org) ile çalınan “Oy 

Kemençe” şarkısını beğendim.  

40 56,8 23 32,66 4 5,68 2 2,84 1 1,42 70 100 

3- Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” 

şarkısını beğendim. 

38 53,96 24 34,08 4 5,68 2 2,84 2 2,84 70 100 

4- Piyano (org) ile çalınan “Ali Babanın 

Çiftliği” şarkısını beğendim. 

42 59,64 19 26,98 4 5,68 4 5,68 1 1,42 70 100 

5- Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” 

şarkısını beğendim. 

32 45,44 26 36,92 4 5,68 7 9,94 1 1,42 70 100 

6- Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” 

şarkısını beğendim 

43 61,06 21 29,82 4 5,68 1 1,42 1 1,42 70 100 

7-Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde 

Hare Var” şarkısını beğendim. 

37 52,54 19 29,68 11 15,62 2 2,84 1 1,42 70 100 

8- Şarkıları okurken dans etmek istedim. 28 39,76 25 35,5 6 8,52 7 9,94 4 5,68 70 100 

9-.Piyano (org) ile çalınan hiçbir şarkıyı 

beğenmedim. 

1 1,42 2 2,84 0 0 0 0 67 95,14 70 100 

10- Piyano (org) ile çalınan şarkıları 

okumakta zorlandım. 

3 4,26 7 9,94 2 2,84 13 18,46 45 63,9 70 100 

11-Bu şarkıları söylerken kendimi çok 

mutlu hissediyorum. 

28 53,96 23 36,66 4 5,68 3 4,26 2 2,84 70 100 
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Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

%61,06’sı “kesinlikle katılıyorum”, %29,82’si “katılıyorum”, 

%5,68’1 “kararsızım”, %1,42’si “katılmıyorum” ve %1,42’si 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde Hare Var” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe 

öğrencilerinin %52,54’ü“kesinlikle katılıyorum”, %26,98’i 

“katılıyorum”, %15,62’si “kararsızım”, %2,84’ü 

“katılmıyorum” ve %1,42’si “kesinlikle katılmıyorum” 

olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Şarkıları okurken dans etmek istedim” yanıtına 

ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin %39,76’sı 

“kesinlikle katılıyorum”, %35,5’i “katılıyorum”, %8,52’si 

“kararsızım”, %9,94’ü “katılmıyorum” ve %5,68’i 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan hiçbir şarkıyı 

beğenmedim” yanıtına ilköğretim ikinci kademe 

öğrencilerinin %1,42’si “kesinlikle katılıyorum”, %2,84’ü 

“katılıyorum”, %0’ı “kararsızım”, %0’ı “katılmıyorum” ve 

%95,14’ü “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan şarkıları okumakta 

zorlandım” yanıtına ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

%4,26’sı “kesinlikle katılıyorum”, %9,94’ü “katılıyorum”, 

%2,84’ü “kararsızım”, %18,46’sı “katılmıyorum” ve %63,9’u 

“kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Bu şarkıları söylerken kendimi çok mutlu 

hissediyorum” yanıtına ilköğretim ikinci kademe 

öğrencilerinin %53,96’sı “kesinlikle katılıyorum”, %36,66’sı 

“katılıyorum”, %5,68’i “kararsızım”, %4,26’sı 

“katılmıyorum” ve %2,84’ü “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Tablo 2’nin genel olarak bir değerlendirmesi yapıldığında 

ilköğretim ikinci kademe öğrencileri de birinci kademe 

öğrencileri gibi seçilen okul şarkılarının Latin stillerinin 

ritmik yapıları ile eslikleşmesini büyük ölçüde 

beğendiklerini, şarkıları okurken dans etmek istediklerini, 

okumakta zorlanmadıklarını ve şarkıları söylerken kendilerini 

mutlu hissettikleri görüsünü belirtmişlerdir. 
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Tablo 3. İlköğretim Birinci ve İkinci Kademe Öğrencilerinin Okul Şarkılarının Latin Müziği Stillerinin Ritmik Yapıları ile Eşliklenmesine  
Dair Görüşleri 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yasasın Okulumuz” 
şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci 

kademe öğrencilerinin %61,64’ü “kesinlikle katılıyorum”, 

%29,48’i“katılıyorum”, %4,02’si “kararsızım”, %2,01’i 

“katılmıyorum” ve %2,01’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Oy Kemençe” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %65,66’sı kesinlikle katılıyorum”, %26,13’ü 

“katılıyorum”, %3,35’i “kararsızım”, %2,01’i 

“katılmıyorum” ve %2,01’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, ” Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci II. kademe 

öğrencilerinin %63,65’i “kesinlikle katılıyorum”, %27,47’si 

“katılıyorum”, %4,02’si “kararsızım”, %2,01’i 

“katılmıyorum” ve %2,01’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişleridir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Ali Babanın Çiftliği” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci 

kademe öğrencilerinin %69,68’i “kesinlikle katılıyorum”, 

%21,44’ü “katılıyorum”, %4,02’si “karasızım”, %2,68’i 

“katılmıyorum” ve %1,34’ü “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %56,28’i“kesinlikle katılıyorum”, %26,8’i 

“katılıyorum”, %7,37’si “kararsızım”, %6,7’si 

Lütfen yan tarafta yer alan "kesinlikle 

katılıyorum","katılıyorum", 

"kararsızım","katılmıyorum","kesinlikle 

katılmıyorum" ifadelerinden size uygun 

olanının altındaki kutucuklara "X" 

işareti koyarak görüşünüzü belirtiniz ve 

cevapsız soru bırakmayınız. 
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1- Piyano (org) ile çalınan “Yaşasın 

Okulumuz” şarkısını beğendim. 

92 61,44 44 29,48 6 4,02 3 2,01 3 2,01 148 100 

2- Piyano (org) ile çalınan “Oy 

Kemençe” şarkısını beğendim.  

98 65,66 39 26,13 5 3,35 3 2,01 3 2,01 148 100 

3- Piyano (org) ile çalınan “Neşeli Ol” 

şarkısını beğendim. 

95 63,65 41 27,47 6 4,02 3 2,01 3 2,01 148 100 

4- Piyano (org) ile çalınan “Ali Babanın 

Çiftliği” şarkısını beğendim. 

104 69,68 32 21,44 6 4,02 4 2,68 2 1,34 148 100 

5- Piyano (org) ile çalınan “Kuşlar” 

şarkısını beğendim. 

84 56,28 40 26,8 11 7,37 10 6,7 3 2,01 148 100 

6- Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” 

şarkısını beğendim 

100 67 38 25,46 4 2,68 4 2,68 2 1,34 148 100 

7-Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde 

Hare Var” şarkısını beğendim. 

97 64,99 42 28,14 13 8,71 3 2,01 3 2,01 148 100 

8- Şarkıları okurken dans etmek istedim. 75 50,25 40 26,8 11 7,37 10 6,7 12 8,04 148 100 

9-.Piyano (org) ile çalınan hiçbir şarkıyı 

beğenmedim. 

2 1,34 2 1,34 0 0 0 0 144 96,48 148 100 

10- Piyano (org) ile çalınan şarkıları 

okumakta zorlandım. 

3 2,01 8 5,36 4 2,68 18 12,06 115 77,5 148 100 

11-Bu şarkıları söylerken kendimi çok 

mutlu hissediyorum. 

96 64,32 41 27,47 4 2,68 3 2,01 4 2,68 148 100 
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“katılmıyorum” ve %2,01’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yalancı” şarkısını 

beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %67’si “kesinlikle katılıyorum”, %25,46’sı 

“katılıyorum”, %2,68’i “kararsızım”, %2,68’i 

“katılmıyorum” ve %1,34’ü “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan “Yemenimde Hare Var” 

şarkısını beğendim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci 

kademe öğrencilerinin %64,99’u “kesinlikle katılıyorum”, 

%28,14’ü “katılıyorum”, %8,71’i “kararsızım”, %2,01’i 

“katılmıyorum” ve %2,01’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Şarkıları okurken dans etmek istedim” yanıtına 

ilköğretim birinci ve ikinci kademe öğrencilerinin %50,25’i 

“kesinlikle katılıyorum”, %26,8’i “katılıyorum”, %7,37’si 

“kararsızım”, %6,7’si “katılmıyorum” ve %8,04’ü “kesinlikle 

katılmıyorum” olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan hiçbir şarkıyı 

beğenmedim” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %1,34’ü “kesinlikle katılıyorum”, %1,34’ü 

“katılıyorum”, %0’ı “kararsızım”, %0’ı “katılmıyorum” ve 

%96,48’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak görüş 

bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Piyano (org) ile çalınan şarkıları okumakta 

zorlandım” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %2,01’i “kesinlikle katılıyorum”, %5,36’sı 

“katılıyorum”, %2,68’i “kararsızım”, %12,06’sı 

“katılmıyorum” ve %77,05’i “kesinlikle katılmıyorum” 

olarak görüş bildirmişlerdir. 

 

Anketin, “Bu şarkıları söylerken kendimi çok mutlu 

hissediyorum” yanıtına ilköğretim birinci ve ikinci kademe 

öğrencilerinin %64,32’si “kesinlikle katılıyorum”, %27,47’si 

“katılıyorum”, %2,68’i “kararsızım”, %2,01’i 

“katılmıyorum” ve %2,68’i “kesinlikle katılmıyorum” olarak 

görüş bildirmişlerdir. 

 

Tablo 3’ün genel olarak bir değerlendirmesi yapıldığında 

ilköğretim birinci ve ikinci kademe öğrencilerinin seçilen 

okul şarkılarının Latin stillerinin ritmik yapıları ile 

eşliklenmesini büyük ölçüde beğendiklerini, şarkıları okurken 

dans etmek istediklerini, okumakta zorlanmadıklarını ve 

şarkıları söylerken kendilerini mutlu hissettikleri görüsünü 

belirtmişlerdir. 

IV. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Araştırma kapsamı içerisindeki ilköğretim okullarının 

birinci ve ikinci kademelerindeki öğrencilerin, okul 

şarkılarının Latin müziği stillerinin ritmik yapıları ile 

eşliklenmesine yönelik tutumları, sınıf içerisinde 

gözlemlenmiş ve anket çalışmasıyla incelemeler sonucunda, 

öğrencilerin Latin müziğine duydukları ilginin arttığı 

saptanmıştır. Her iki kademede de yapılan anket sonucunda 

çok küçük farklılıklar gözlense de, Latin müziği stillerinin 

doğasında bulunan zengin ritmik yapıların öğrencilerin 

beğenisini büyük ölçüde etkilediği, şarkıları söylerken sınıfta 

dans etmek istedikleri, şarkıları söylemekte zorlanmadıkları, 

Latin müziğine duydukları ilginin arttığı sonucuna 

ulaşılmıştır.  

 

Anket çalışmalarında herhangi bir farklılık olabilir 

düşüncesiyle, aileleri farklı bir gelir dağılımına sahip olan 

öğrencilerin bulunduğu bir kolej seçilmiş ve araştırma 

kapsamına Malatya TED Koleji de alınmıştır. Fakat 

incelemeler sırasında araştırma kapsamında yer alan diğer 

okullar arasında anket çalışmalarında bir farklılık 

gözlenmemiştir. 

 

REFERENCES 

[1] E. İlyasoglu, Zaman İçinde Müzik, İstanbul: YKY Yayınları. 1994. 

[2] A. Say, Müzik Tarihi, Ankara: Müzik Ansiklopedisi Yayınları. 2003. 

[3] E. Maestre, Latin Perküsyon & Latin Müzik Tarihi. İstanbul: Bemol 

Müzik Yayınları. 2005. 

[4] I, Leymarie, Salsa Ve Latin Caz, (çev. I. Ergüden). Ankara: Dost 

Kitabevi Yayınları. 2010, s. 7, 8, 14.  

[5] A. Uçan, Orta Öğretim Kurumlarında Müzik Öğretimi ve Sorunları, 

Türk Eğitim Derneği Yayınları Öğretim Dizisi No:7. 1990. 

[6] S. Bilgin, Müzik Eğitiminde Kullanılan Şarkıların Müzik 

Öğretmenleri Tarafından Piyano İle Eşliklenmesi, Ulusal Müzik 

Eğitimi Sempozyumu, Pamukkale Üniversitesi, Denizli: 2006. 

[7] M. Dağdeviren, Müzik Öğretmeni Yetiştiren Kurumlarda Piyanoda 

Eşlik Öğretimi, Ulusal Müzik Eğitimi Sempozyumu Bildirisi, 

Pamukkale Üniversitesi, Eğitim. Fakültesi, Denizli: 2006, s. 4, 5. 

[8] D. Bulut, Müzik Öğretmeni Yetiştiren Kurumlarda Alınan Piyano 

Eğitiminin Müzik Öğretmenliğinde Kullanılabilirliği, 1924-2004 

Musiki Muallim Mektebinden Günümüze Müzik Öğretmeni 

Yetiştirme Sempozyumu, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta: 

2004, s. 199.  

[9] S. Petenkaya. Piyano Öğrencilerinin Barok Dönem Süslemelerine 

İlişkin Bilgi ve Performans Düzeylerinin Saptanması, Yayınlanmamış 

Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, 

Ankara: 2006. 

[10] N. Karasar, Bilimsel Araştırma Yöntemi. (11. Baskı). Ankara: Nobel 

Yayınları. 2002, s. 77. 

 

 



 

SETSCI Conference 

Proceedings 
4 (7), 25-27, 2019 

 

 
 

4th International Symposium on 
Innovative Approaches in 

Architecture, Planning and Design

November 22-24, 2019, Samsun, Turkey 

 

https://doi.org/10.36287/setsci.4.7.005 
2618-6446/ © 2019 The Authors. Published by SETSCI 

 

25 

 

KENTSEL AÇIK YEŞİL ALANLARDA İKLİM DEĞİŞİMİ 

Elif Bayramoğlu1, Seyhan Seyhan1* 

1Karadeniz Teknik Üniversitesi,Orman Fakültesi/Peyzaj Mimarlığı Bölümü, Trabzon /Türkiye 

*Sorumlu Yazar: seyhanseyhan2@gmail.com 
+Konuşmacı: seyhanseyhan2@gmail.com  

Sunum/Paper Type: Oral / Full Paper 

 

Özet – Kentsel açık yeşil alanlar kentlerin ortak kullanım alanları olarak, kente nefes katan ve insanların her türlü rekreatif 

etkinlikleri gerçekleştirdikleri alanlardır. Kent içerisinde veya kent yakın çevresinde konumlanarak canlı peyzaj materyallerini 

içeren kent açıklıklarında mekan olgusu yaratırlar. Kentin yoğun ve katı görümlü yapısını bitkisel elemanlarla yumuşatarak 

kente nefes alma alanları oluştururlar. Bu bağlamda bakıldığında kentsel açık yeşil alanların insanların psikolojik, sağlık ve 

sosyalleşme ihtiyacına karşılık verir. Kent olgusu içerisinde insanlar için vazgeçilmez değeri olan açık yeşil alanlar özellikle 

son yıllarda yaşanan iklimsek değişimler ile olumsuz etkilenmiştir. Tüm dünyayı etkisi altına alan iklimsel farklılıklar kent leri 

de olumsuz yönde etkilemiştir. İklimin değişken yapısı kentlerde ısı adası etkisi veya aşırı yağışa bağlı olarak kontrolsüz 

yağmur suyu akışına sebep olmaktadır. 

Bu kapsamda çalışmada, kentlerde iklim değişimine bağlı olarak oluşan değişimlere örnekler verilmiştir. Kentsel açık yeşil 

alanların tasarım ve planlama aşamalarında bu güncel soruna yönelik olarak alınacak önerilere yer verilmiştir. Alınacak 

planlama ve tasarım kararlarına kentsel açık yeşil alan elemanı olarak büyük ölçekli yeşil bağlantı elemanları ve dokuları dâhil 

edilmesi gerekir. Bu amaçla oluşturulan sürdürülebilir kentlerde gelecek 10-20 yıllara ait ön görülen senaryoların etkilerini 

azaltmaya yönelik tedbirlerin alınması gerekmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler – iklim değişimi, kentsel açık yeşil alanlar, planlama ve tasarım 

 

I. GİRİŞ 

Kentler insanların sürekli olarak toplumsal gelişmelere 

maruz kaldığı; yerleşme, barınma, çalışma ve dinlenme gibi 

ihtiyaçlarını karşıladığı yerleşim birimleridir (Keleş, 1998). 

Kentsel alanlar, Toplumların bir araya gelerek farklı kültürel 

sosyal ve gruplardan faklı özelliklere sahip bireylerin 

buluşma noktalarıdır. Kent mekanları ve bu mekanların 

taşıdığı anlamlar toplum, birey ve çevre faktörü arasındaki 

etkileşimi sonucu ortaya çıkar. Kentsel açık alanlar ise 

kamusal anlamda sosyalleş,len meydanlar, parklar, çocuk 

oyun alanları, odak ve düğüm noktalarından oluşur [17]. 

Ancak bu kentsel açık alanlar kentin sosyal durumuna, 

konumuna ve nüfus yoğunluğuna göre değişiklik gösterir. 

Tarih boyunca gelişmeyi hedefleyen insan, artan 

gereksinimler ve teknolojik gelişmeler ile daha güvenli bir 

yaşam için sürekli kendisini ve çevresini geliştirmiştir [1]. 

İlerleyen teknolojinin olumlu etkilerinin yanı sıra doğal 

kaynaklar hızla tükenmiş ve artık kendini yenileyemez 

olmuştur. Yoğun sanayileşme ve kentleşme olgusu içinde 

küresel iklim değişimi ile çevre ve ortam sorunları ortaya 

çıkmıştır [18]. Özellikle son yıllarda artan teknolojik 

gelişmelere bağlı olarak kırdan kentlere göç artmış ve kentsel 

alanlarda nüfus yoğunluğu değişmiştir. 

Kentlerdeki yoğun nüfus artışı sonucunda arazi örtüsünde 

de değişimler meydana gelmiştir. Kentlerdeki doğal yeşil 

örtüler yerlerini sert zemin kaplamlarına bırakarak doğal 

peyzaj elemanları kent merkezinden gittikçe daha uzağa 

itilmekte, daha fazla endüstriyel, ticari ve ulaşım servisi 

büyüyen kente hizmet vermek üzere geliştirilmektedir 

(Yüksel, 2005). Günümüzde yoğun sanayileşme ve kentleşme 

olgusu içinde küresel iklim değişimi ile çevre ve ortam 

sorunları ortaya çıkmıştır. Küresel anlamda iklim 

değişikliğine ilave olarak kentleşme sonucunda sınırlı 

yerleşim alanlarında gelişen çağımız kentleri, mikro iklimsel 

olarak da değişiklikler yaşamaktadır [3]. İklimsel değişimler 

özellikle kentlerde yaşayan insanları etkiler [5]. 

Kentsel açık yeşil alanlar kentin fiziksel yapısını ortaya 

koyarak kenti biçimlendirir. Kentsel açık yeşil alanlar ise 

kentlerde iklim değişiminin etkilerini en aza indirgeyebilecek 

en önemli oluşumlar arasındadır. Çünkü kentsel açık yeşil 

alanlar; kentlerde oluşan kentsel ısı adası etkisini azaltarak 

gölgeleme ve buharlaşma olanağı yaratır. Bitkilendirilmiş 

yüzeylerde sıcak günlerde esinti ve serinlik etkisi yaratır. Isı 

adaları tarafından tutulan yerel-küresel ortamdaki atmosfer 

bileşimini değiştiren karbon ve kirleticileri filtreleyerek 

azaltır [9].Kentler içinde olumlu etkiler yaratan yeşil alanlar 

yatay ve düşey yönde azalmaktadır. Bu olumsuz durum 

insanları hem pisikolojik hem de fizyolojik olarak 

etkilemektedir. Kent içerisindeki doğal ortamlara olan 

özlemini arttırmakta ve insanların kırsal alanlara doğru 

yönelim yaratmaktadır [11]. Kentsel alanlardaki azalma iklim 

değişimi ile geçirimsiz yüzeylerini arttırmakta, altyapı 

sistemleri ve kentsel planlama kriterleri önem kazanmaya 

başlamıştır [23].   

Küresel anlamda iklim değişikliğine ilave olarak kentleşme 

sonucunda sınırlı yerleşim alanlarında gelişen çağımız 

mailto:bbb@ccc.com
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kentleri, mikro iklimsel olarak da değişiklikler yaşamaya 

başlamıştır [4]. Kentlerdeki yoğun nüfus artışı sonucunda 

arazi örtüsünde de değişimler meydana gelmiştir. Kentlerdeki 

doğal yeşil örtüler yerlerini sert zemin kaplamlarına bırakarak 

doğal peyzaj elemanları kent merkezinden gittikçe daha 

uzağa itilmekte, daha fazla endüstriyel, ticari ve ulaşım 

servisi büyüyen kente hizmet vermek üzere geliştirilmektedir. 

Bu kapsamda değerlendirildiğinde, çalışmada kentlerde iklim 

değişimine bağlı olarak oluşan değişimlerin neler olduğu 

belirtilmiş ve örnekler verilmiştir. Kentsel açık yeşil alanların 

tasarım ve planlama aşamalarında bu güncel soruna yönelik 

olarak alınacak önerilere yer verilmiştir. 

 

2. İKLİM DEĞİŞİMİNİN ETKİLERİ 

 

İklimsel değişimler özellikle son yıllarda yaşayan tüm 

canlıları etkileyen ve sonuçlarında doğaya ve yaşama 

olumsuz etkileri olan bir süreçtir. Bu süreç sadece sıcaklık 

artışından ibaret olmayıp kuraklık, seller, şiddetli yağışlar ve 

bunun sonucu oluşan okyanus ve deniz suyundaki yükselme, 

buzulların erimesi gibi etkiler oluşturmuştur. Tüm bu ani 

değişimler doğadaki düzeni bozmakta ve ekosistem yanı sıra 

insan topluluklarını ciddi tehlikeye sokmaktadır. Yanı sıra 

iklimsel değişim kentleri ve açık yeşil alanlar üzerinde de 

olumsuz etkileri olmaktadır. 

 

2.1.İklim değişiminin kentler üzerindeki etkileri 

 

Kentlerin iklim elemanlarının üzerindeki etkisi 20.yy’dan 

itibaren bilinen bir konudur. Kentlerin kırsal alanlara oranla 

farklılık göstermesi iklimsel değişimlerin kentsel alanlardaki 

etkileri kaçınılmaz sonuçlar yaratmaktadır. Ancak bu 

sonuçların olumlu veya olumsuz etkilerini önceden tespit 

etmek kolay değildir [8]. Tüm canlılar üzerinde hayati öneme 

sahip iklim; insan faaliyetlerinin sonucunda değişmekte ve bu 

değişiklikler hem insan hem de diğer canlıları olumsuz yönde 

etkilemektedir. İklimsel değişiklilerin etkileri yavaş ve uzun 

yıllarda ortaya çıkarak zararlı sinyallerini hissetmeye 

başlamaktayız [6]. 1960’lardan itibaren elindeki teknoloji ve 

gücü kullanarak bugüne kadar gelen toplum ve kent; 

sürdürülemeyen bir arazi kullanımı geliştirmiştir. Bu arazi 

kullanımının sonuçlarında ise iklim dengesinin bozularak 

(aşırı kuraklıklar, seller, vb.), kentsel ısı adası, büyük 

kentlerin iklimleri ve onları çevreleyen kırsal bölgelerde 

iklimsel derecede farklılıklar oluşmuştur. 

 

    
 

Şekil 1. İklim değişikliği [19]. 

 

2.1.1. Neden İklim Değişikliği? - Neden Kent? 

 

• Çünkü kentsel alanlar felaketlerden en fazla zarar 

gören alanlardır. İklim değişikliğinin bir nedeni de, 

Dünya’daki popülasyonun artması ve yerleşimlerin kentlerde 

yoğunlaşmasıdır. 2018 yılı itibariyle %54’ümüz kentlerde 

yaşıyor. Bu oranın 2030’a geldiğimizde %60’a çıkması 

bekleniyor. Dünyamızın nüfusu her sene ortalama 80 milyon 

artarken, kentlerimiz yükün ağırlığını taşıyor. 

• Çünkü Kentleşme ile peyzaj değişmekte, geçirgen ve 

nemli olan yeşil alanların yerini binalar ve yollar gibi sert 

yüzeyler almaktadır. Böylece kentsel alanın yüzeyi ve 

üstündeki hava kütlesi, etrafındaki kırsal alana göre daha 

sıcak olmaktadır. 

• Çünkü kentsel alanlar; doğal kaynak tüketiminin 

%75'inden ve küresel sera gazı emisyonlarının %80'inden 

sorumludur [4, 22].   

• Çünkü kentlerdeki nüfus artışına bağlı olarak 2030 

yılına kadar yapılaşmış alan miktarının gelişmekte olan 

ülkelerde üç kat, gelişmiş ülkelerde 2.5 kat artış göstereceği 

tahmin edilmektedir. 

• Çünkü kentlerde, Dünya genelindeki CO2 

emisyonunun %75’inden fazlası gerçekleşmektedir. Bu 

nedenle kentsel mekanlar büyüklüklerine göre değişerek 

ortalama 1-30 C daha sıcaktırlar.  

• Bu sebeple kentsel alanlarda planlama ve tasarım 

yaklaşım kararları sürdürülebilir ve doğru planlanmış ilkeler 

doğrultusunda yer alması bakımından önemlidir. 

 

2.2.İklim değişiminin açık yeşil alanlardaki etkileri 

 

Bu anlamda bakıldığında önceki çalışmalarda Frankfurt 

kentinde yapılan bir araştırmada; kent çevresinde yer alan 

küçük ölçekli bitkisel alanların, hava sıcaklığını 3,5˚C’ye 

kadar azalttığı saptanmıştır [10]. Benzer şekilde Mexico City 

için zamanına bağlı olarak parklar ve yapılaşmış alanlar 

arasındaki sıcaklık farkının 3˚C ila 6˚C arasında değiştiği 

görülmektedir [12,13].Singapur için yapılan bir çalışmada 

açık yeşil alanların kent iklimini 4 ˚C’lik sıcaklık azalmasına 

neden olduğu ve daha büyük kent içi açık yeşil alanların için 

2-8 ˚C arasında serinletici etki yarattığı belirlenmiştir [14,15]. 

Kentsel açık yeşil alanların iklim değişimine etkisi alanın 

yapısına göre değişiklik göstermektedir. Alanın boyutu, 

çevresindeki dokusu, trafik yoğunluğu, alanın iklimsel yapısı 

gibi faktörlerin etkisi olduğu belirlenmiştir [16]. Upmanis 

vd., (1998)’e göre büyük parkların küçüklerine oranla daha 

fazla serinletici etkisi bulunmaktadır. Aynı çalışmada 

Göteborg’da yapmış olduğu çalışmada, park alanının 

yapılaşmış alanla farkının yaz döneminde 5,9°C olduğu, 156 

hektarlık park alanının soğutucu etkisinin 1100m’ye kadar 

görüldüğü belirlenmiştir. İklim değişikliği ve kentleşmedeki 

hızlı artış sonucu su kaynakları azalmakta susuz yaşam 

politikaları hazırlanmaktadır. Oysaki kentsel dokunun 

organizasyonu ile kentsel su altyapı sistemlerinin gelişimi 

arasında güçlü bir ilişki vardır. Bu var olan ilişki kentsel yeşil 

alanların azalması ile daha da önemli olmuştur. Tarih 

boyunca su ile yaşam çok önemli olmuşken, günümüzde 

sucul sistemler yapılaşma ve benzeri amaçlarla çoğunlukla 

gözden kaybolmuş, su döngüsünün varlığı unutulmuştur. 
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Şekil 2. Kentsel açık yeşil alanlar [20,21].   

Kentsel yeşil alanlar iklim değişikliği ile mücadelede 

azaltım ve uyum aşamalarının oluşturduğu bir süreçtir. 

Azaltım sürecinin temelinde CO2 emisyonlarının 

azaltılmasına, uyum süreci ise iklim değişikliğinin beklenen 

etkilerine hazırlıklı olmaktır. Azaltım aşamasında kentsel 

yeşil alanlar; 

• Bitkiler büyürken atmosferdeki CO2 ve diğer 

gazlarını uzaklaştırır, yapraklarında, gövde ve köklerinde 

tutar. 

• Bitkilerin yazın yaprakları gölge etkisi yapar, kışın 

soğuklarda soğuk etkisini azaltır, yakıt ve enerji sırasında 

çıkan sera gazı emisyonlarını azaltır. 

• Kent parklarında ağaç türlerinin ne kadar CO2 

tuttuğu hesaplanabilir. 

Uyum aşamasında kentsel yeşil alanlar  

• Yapılı çevrelerdeki iklim değişiminin etkilerinin, 

kentsel ısı adası etkisinin azaltılması 

• Sel ve taşkınla mücadele 

• Biyolojik çeşitliliğin korunması ve sürekliliğin 

sağlanması 

II. SONUÇLAR 

Çağımızın en önemli çevre sorunlarının üst başlığı kabul 

edilen küresel iklim değişikliği ile mücadelede (azaltım ve 

uyum politikaları izlemede) son zamanlarda kentlerin (yerel 

yönetimlerin) tüm dünyada öne çıktığı görülmektedir. Bu 

durumun çözüm önerileri ise; enerji talebinde karbon 

emisyonlarını azaltarak enerji verimliliğine dair önlemler 

alınmalıdır. 

Çağımızın en önemli çevre sorunlarının üst başlığı kabul 

edilen küresel iklim değişikliği ile mücadelede (azaltım ve 

uyum politikaları izlemede) son zamanlarda kentlerin (yerel 

yönetimlerin) tüm dünyada öne çıktığı görülmektedir. 

Kentlerde açık yeşil alanların, kent ormanlarının varsa sulak 

alanların vb. korunması en kolay çözüm önerisidir.  Bu 

anlamda iklim dostu kentler oluşturularak açık yeşil alanların 

tasarlanması ve tüm unsurları bütünleştirici bir politika 

planlamasının gerekliliği gerekmektedir. Kişi başına düşen 

açık yeşil alan miktarının arttırmak, geniş ve aktif rekreatif 

alanların oluşturulması, kent sistemi içerisinde açık yeşil alan 

sisteminin oluşturulmasıdır. 

Taşkın riskinin yüksek olmadığı derelerde 

kanallaştırmanın önlenmesi ve derelerin bitkisel öğelerle 

restorasyonunun sağlanması Bütün bu hizmetler esasen 

unsurları olup, yerel iklim eylem planlarının iskeletini 

oluşturmaktadır. Yenilikçi kent altyapısı (yeşil, mavi 

altyapılar) ve kentsel alanlarda ağaçlandırma ile yeşil örtü, 

açık ve geçirimli alanlar artırılarak kentler daha yaşanabilir 

hale gelebilir. 
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Özet – İnsan yaşamının neden olduğu çevre ve iklim değişikliği küresel boyutta dünyamızı olumsuz 

etkilemektedir. Bu olumsuzlukları minimize edecek sürdürülebilir teknolojik çözümlere duyulan ihtiyaç giderek 

zorunlu hale gelmektedir. 21.yy başlarında hayatımıza giren nanoteknoloji; bilim, mühendislik ve sağlık 

alanlarında yaşam konforumuzu arttıracak gelişmeleri beraberinde getirmektedir. Bina yapı ve tasarımında 

nanomalzemelerden büyük ölçüde yararlanma imkanı sunan nanoteknoloji, mimarlık disiplinini de yakından 

ilgilendirmektedir. Nanomalzemelerin mimarlık alanında özellikle enerjinin korunumu, iklimlendirme ve konfor 

gibi sorunlara çözüm olduğu görülmektedir. Nanoteknolojik uygulamalarla birlikte çevreye duyarlı, enerjinin 

üretimi, depolanması ve verimli kullanılmasını sağlayan, atık oluşumunu azaltan ve insan sağlığını tehdit eden 

unsurları en aza indirgeyecek sistemlerin geliştirilmesi sağlanmaktadır. Bu çalışmada, son yıllarda yapılan 

araştırma, uygulama ve gelişmeler incelenerek “sürdürülebilir yapı” ve “sürdürülebilir çevre” üzerine 

gerçekleştirilmiş nanoteknolojik yaklaşımlar tartışılmıştır. Yapılan incelemeler sonucunda; nanoteknolojinin 

sürdürülebilirlik konusuna katkı sağladığını söylemek mümkündür. 

 

Anahtar Kelimeler – Nanoteknoloji; Sürdürülebilirlik;  Nanomalzemeler; Mimarlık 

 

Nanotechnogical Approaches on Sustainability  
 

Abstract – Environment and climate change caused by human life negatively affects our world on a global scale. 

The need for sustainable technological solutions to minimize these disadvantages is becoming increasingly 

imperative. Nanotechnology is entering our lives at the beginning of the 21th century; in the fields of Science, 

Engineering and health brings with it developments that will increase our comfort of life. Nanotechnology, which 

makes great use of nanomaterials in building structure and design, is also closely related to the discipline of 

architecture. It is seen that nanomaterials in architecture are solutions to problems such as especially energy 

conservation, air conditioning and comfort in architecture. With nanotechnological applications, it is provided to 

develop environmentally friendly systems which ensure the generation, storage and efficient use of energy, which 

reduce waste generation and minimize the threats to human health. In this study, nanotechnological approaches on 

“sustainable building” and “sustainable environment” were discussed by examining the research, applications and 

developments made in recent years. In the light of this investigation, it is possible to say that nanotechnology 

contributes to sustainability. 
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I. GİRİŞ 

21.yüzyılda teknik beceri ve inşaat alanlarında yaşanan 

gelişmeler beraberinde hızla artan yeni teknolojik buluşları 

getirmiştir. Bu teknolojik ilerlemenin her zaman mimari 

üzerinde bir etkisi olmuştur. Diğer tüm alanlar gibi mimari 

alanda da, modern mimarlığın getirisi olan strüktürel 

farklılaşmalar, yeni malzeme arayışı ve değişim düşüncesine 

yönelik uygulama fikirleri birer sorun haline gelmiştir [1]. Son 

dönemde hayatımıza girmekte olan nanoteknolojik 

uygulamalar ile birlikte, bilimsel ve tasarımsal alanlarda 

modern fikirler hayata geçirilmeye başlanmıştır. 

Nanoteknoloji, bir maddenin özelliklerini değiştirerek 

istenilen özellikte malzeme oluşturmak için nano parçacıkları 

(1nm- 100 nm) inceleyen bir bilim dalıdır. Atomik ve 

moleküler boyutta değiştirmeler yapan nanoteknolojinin 

hayatımıza; 

 Mevcut ürünlerin optimizasyonu  

 Hasar koruması  

 Ağırlık ve/veya hacimde azalma 

 Üretim aşamalarının sayısında azalma  

 Malzemelerin daha verimli kullanılması  

 Bakım ihtiyacının azaltılması (kolay 

temizlenebilir, daha uzun temizlik aralıkları) 

ve/veya kolay bakım  

 Hammadde ve enerji tüketiminde azalma ve CO2 

emisyonlarında azalma 

 Kaynakların korunması 

 Ekonomi 

 Konfor  

gibi katkıları bulunmaktadır [2] .  

Nanoteknoloji, sürdürülebilirlikte yeni olanaklar sağlayan 

teknolojik gelişmelerin önünü açmaktadır. Nanomalzemeler, 

mimarlık alanında kullanımları sayesinde enerji korunumu, 

iklimlendirme ve konfor açısından sürdürülebilirlik konusuna 

katkıda bulunmaktadır.  

Sürdürülebilirlik, insan ihtiyaçlarını karşılarken çevreyi 

koruyarak kaynakların gelecek nesillere aktarılmasını 

amaçlayan bir yaklaşımdır. Nanoteknoloji, doğal kaynakların 

dengeli kullanımı ve korunmasına; enerji tüketimini azaltmaya 

ve çevre kalitesini sürdürülebilir tasarım ilkeleri çerçevesinde 

geliştirmeye yardımcı olmaktadır. Enerji dönüşümünü ve 

enerji depolamasını daha verimli hale getirmeyi ve ürün 

dayanıklılığını artırmayı amaçlamaktadır [3], [4].    

Bu çalışma son dönemlerde nanoteknolojinin mimarlıkta 

sürdürülebilirlik alanına katkılarını belirlemek amacıyla 

yapılmıştır. Mimarlık düzeyinde nanoteknolojik 

uygulamaların enerjinin korunumu, iklimlendirme ve konfor 

açısından uygunluğunun saptanması çalışmanın problemi 

olarak seçilmiştir. Nanomalzemelerin sürdürülebilir mimarlık 

alanında kullanımları örnekler üzerinden incelenmiştir. 

Kullanılan malzemenin nano boyutta değişimiyle kazandırılan 

yeni özelliklerin sürdürülebilirliğe avantajları ortaya 

koyulmuştur. 

 

II. NANO MALZEMELER 

Nanoteknoloji, yapı teknolojisinde farklılık yaratacak yeni 

malzemelerin geliştirilmesini sağlar. İstenilen malzemeyi 

yaratma imkânı tanıyan nanoteknoloji, ahşap, beton, cam, 

çelik gibi yapı malzemelerinin değişimini sağlarken; 

izolasyon, kaplama, aydınlatma, solar enerji, hava ve su 

temizliği gibi alanlara da etki etmektedir [5].   

Nanomalzemeler ile daha hafif ve güçlü, düşük bakım 

gerektiren, yangın geciktirici, ısı ve ses yalıtımlı kaplamalar ve 

nanosensörler oluşturulabilir. Çevreye doğrudan yarar 

sağlayan nanoteknoloji uygulamalarına, güneş pilleri, hava 

temizleme için nanokatalistlerin kullanımı ve su arıtma için 

nanoyapılı filtreler örnek verilebilir [3].  

Moleküler boyutta yapılan değişimler, atomlar arasındaki 

çekim gücünü arttırmak ve daha sıkı bağlar kurulmasını 

sağlamaktadır [6]. Bu özelliği sayesinde ışık geçirgenliği 

azalan, dünyanın en siyah maddesi olarak bilinen Vantablack; 

Güney Kore kış olimpiyatlarında Asif Kahn’ın tasarlamış 

olduğu strüktür cephe tasarımının ana malzemesi olarak 

kullanılmıştır [7]. Nano boyutta özelliği değiştirilen bu 

boyanın kullandığı en geniş yüzey alanına sahip strüktür 

özelliğini taşımaktadır [8] (Şekil 1). 

 

Şekil 1. Winter Olympics Pavilion [7] 

III. NANOTEKNOLOJİK UYGULAMALAR VE 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

Nano parçacıklar özellikle bina yapımında kullanılan beton, 

çelik, ahşap ve cam malzemelerinin içeriğinde kullanılarak 

yapısını değiştirebilmektedir. Yapısı değiştirilen bu 

malzemelere kazandırılan özellikler yardımıyla hayatımızı 

kolaylaştıracak birçok imkânı beraberinde getirmektedir. 

Malzemelerin daha dayanıklı ve uzun ömürlü, kolay 

temizlenme, kirlenmeye ve aşınmaya dayanıklı olması 

sağlanmaktadır. Bu anlamda nanomalzemeler sürdürülebilirlik 

konusu ile ilişkilendirilir. Mimarlık alanında nanoteknoloji 

kullanımları ile literatüre kazandırılmış uygulamalar; enerji 

korunumu, iklimlendirme ve konfor başlıkları altında 

incelenmiştir.  

A. Enerji Korunumu 
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Enerji verimliliği ya da enerji korunumu sürdürülebilirlik 

kavramları arasında birinci sırada yer almaktadır. 

Bir binanın enerji verimliliği, metrekare başına düşen enerji 

tüketimini iklim koşulları değiştirilmeksizin azaltmak 

amacıyla yapılan tüm çalışmaları kapsamaktadır. Enerjinin 

verimli kullanımı ve düşük enerji tüketimi ile birlikte enerji 

tasarrufu sağlanabilir [9], [10]. 

Bunu sağlamak için enerji üretimine katkıda bulunan bazı 

sistemlerin yapıda kullanımı, enerjinin yapıya geri 

kazandırılmasını sağlamaktadır.  

Enerji verimliliği konusu ile ilgili oluşturulan devlet 

politikaları yasal zorunluluklar getirilmesi ile yapılan 

çalışmalar ve uygulamalar son yıllarda ivme kazandığı 

görülmektedir. 

2007 yılında resmî gazetede Enerji Verimliliği Kanunu 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  Kanun yayımlandığı 

tarihten itibaren yapılan binalarda uygulama zorunluluğu 

bulunmaktadır. Bu kanuna istinaden aynı yıl içerisinde 

Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği Yayımlanmıştır. 

“Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği” binalarda enerji 

ve enerji kaynaklarının verimli kullanılması, enerji israfının 

önlenmesi, enerji maliyetlerinin azaltılması ve çevrenin 

korunmasını sağlamak amacıyla oluşturulmuştur [11]. 

Enerji kimlik belgesi: Binanın asgarî enerji ihtiyacı ve enerji 

tüketiminin sınıflandırılması, yalıtım özellikleri ve ısıtma- 

soğutma sistemlerinin verimi ile ilgili bilgileri içermektedir. 

Enerji Kimlik Belgesi (EKB) düzenlenmesi; Yeni binalarda, 

2011 tarihinden itibaren zorunlu hale getirilmiştir [11]. 

JJP mimarlık tarafından tasarımı gerçekleştirilen Dıngpu 

İstasyonu projesinden tavanda yer alan C formu yapısındaki 

nanoteknolojik çipler sayesinde elektrik enerjisinin bir kısmını 

dönüştürerek yapıya geri kazandırmaktadır [12] (Şekil 2). 

 

Şekil 2.  Dingpu İstasyonu [13] 

Kazandırılan bu enerji tekrardan elektrik enerjisi olarak yapı 

içerisinde kullanılmaktadır. Benzer şekilde fotovoltaik güneş 

panelleri ile enerjiyi depolama sağlanabilirken bina 

yapımındaki malzeme özellikleri değiştirilerek daha iyi ısı 

yalıtımı sayesinde de enerji tasarrufu sağlanabilir [5]. Ayrıca 

kendini temizleme özelliğine sahip yüzeyler sayesinde hem 

zararlı kimyasalların kullanımı azaltılabilir hem de iş 

gücünden tasarruf edilebilir. 

Yapıların uzun yıllar kullanımının sağlanması amacıyla 

kullanılan nano partiküller sayesinde de sürdürülebilirliğe 

katkıda bulunulmaktadır. Biyo Sürdürülebilirlik İçin Bilim ve 

İnovasyon Enstitüsü binasında kullanılan titanyum nanatüpler 

sayesinde cephenin korozyona karşı korunması 

sağlanmaktadır (Şekil 3). Ayrıca cephede kullanılan 

malzemenin içerisindeki karbon nanotüpler malzemeyi 

bükülebilir kılmaktadır. 

 

Şekil 3. Biyo Sürdürülebilirlik İçin Bilim ve İnovasyon Enstitüsü [14] 

Bina yapımında kullanılan yapı malzemelerinin içeriğindeki 

nano parçacıklar sayesinde betonun daha hızlı dökülmesi, 

beton kalıplarında oluşan aşınma ve yıpranmaların azalması 

sayesinde iş gücünden ve maliyetten tasarruf edilebilmektedir. 

[5]. Yapılarda yüksek mukavemetli çelik kullanımı ile inşaat 

maliyeti ve süresi kısalabilir [1]. Diğer bir yapı malzemesi olan 

cam içerisindeki nano parçacıklar camın kirlenmeyi önleme ve 

kendi kendini temizleme özellikleri kazandırmaktadır. Bunun 

yanında yangına dayanıklı, ısı yalıtımı sağlayan cam üretimleri 

ile de enerjinin korunması konusuna katkı sağlanabilmektedir 

[5]. Ayrıca iç mekâna giren ışığı ve ısıyı kontrol edebilecek 

pencereler sayesinde de enerji kullanımı azaltılabilir [1], [5]. 

İç mekânlarda kullanılarak enerji tasarrufu sağlayan bir diğer 

nano çözüm OLED (organic light-emitting diode) aydınlatma 

sistemleridir. OLED, iki iletken arasına bir dizi organik ince 

film yerleştirerek yapılan elektronik bir cihazdır. Elektrik 

akımı uygulandığında parlak bir ışık yayar. OLED'ler hafif, 

dayanıklı, güç tasarrufludur ve taşınabilir uygulamalar için 

idealdir [15]. Yapısında çevre için tehlikeli madde 

içermemesi, geri dönüşümlü yapısı sayesinde enerji 

korunumuna katkı sağlayarak CO2 salınımını da azaltmaya 

destek olabilir [16]. Esnek yapıları sayesinde farklı kullanım 

alanlarına sahiptirler. İç mekânlarda duvar, zemin, tavan gibi 
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yapı elemanların yanında perde ve masa gibi donatı 

yüzeylerinde de kullanılarak ışık yüzeyleri oluşturabilirler. 

Bakım gerektirmemesi, kolay kullanımı, yüksek parlaklığa ve 

ışık verimine sahip olması nedeniyle düşük enerji tüketirler. 

Bunun yanında cıva ve halojen bulundurmaması nedeniyle de 

çevreci özelliğe sahiptir. İç ve dış mekânlarda kullanılan 

OLED’lerin suya dayanıklılığı bir başka özelliğidir [17]. 

Nanoteknolojinin enerji konusundaki bir diğer katkısı ısı 

yalıtımına olan faydasıdır. Yapılarda ısı yalıtımı yapılarak 

rahat bir ortam sağlamak için gerekli enerji miktarı 

azaltılmaktadır [18]. Isı yalıtımının sağlanmasında 

nanoteknolojik uygulama olarak aerojel kullanımı yaygındır.  

Aerojellerin yapısının büyük çoğunluğunun havadan oluşması 

hafif ve şeffaf bir malzeme olmasını sağlamaktadır. Aerojel 

parçacıklar yapıda kompozit ve sıva gibi malzemeler ile 

kullanılarak ısı yalıtımını arttırmaktadır. Bunun yanında yarı 

saydam olması nedeniyle ışık geçirgenliği sağlar. Bu sayede 

yapay aydınlatma ihtiyacını ortadan kaldırarak enerji tasarrufu 

sağlanabilmektedir. [18].  

Ayrıca nanoteknolojik camlar gün ışığı ve güneş ısısını kontrol 

ederek yapılarda enerji performansı açısından önemli rol 

oynar. Yeterli aydınlatma sağlarken istenmeyen kızılötesi 

frekansları filtreler ve ısı kazancını azaltarak fazla ısı 

alınmasını engeller [18].  

Tüm bunların yanında iç veya dış mekânda kullanılan kolay 

temizlenen, kendi kendini temizleyebilen uzun ömürlü boyalar 

da sürdürülebilirlik konusunda katkı sağlayan bir diğer yapı 

malzemesidir. Parlak özellikte olan bu boyalar iç mekânda 

kullanıldığında mekânın aydınlık düzeyini 

arttırabilmektedirler. Bu sayede enerji tasarrufuna katkıda 

bulunabilirler.  

Grafen, doğada bilinen, aynı yoğunlukta, yapısal çeliğe göre 

daha güçlü ve elmastan daha sert olan, aynı zamanda 1 ila 10 

karbon atomu arasında değişen bir kalınlığa sahiptir ve bilinen 

en güçlü malzemedir. Elastik ve esnek olmasının yanında 

grafen ayrıca elektriksel ve termal iletkenliğe sahiptir [19]. 

Nanoteknoloji kullanılarak yapının aşırı ısınma ve 

soğumasının engellemek mümkün olabilmektedir. Bu sayede 

enerji kullanımı azaltılarak tasarruf sağlanmaktadır. Evolo 

gökdelen yarışması kapsamında tasarımı gerçekleştirilen 

Heal-Berg gökdeleni dış cephesinde kullanılan grafen 

sayesinde aşırı ısınma ve soğuma engellenmektedir (Şekil 4). 

 

Şekil 4. Heal-Berg Gökdeleni [20]  

Yapı malzemesi olarak kullanılan nanoteknolojik uygulamaların 

yanında yüzeylere entegre edilmiş nano boyutta sistemler de enerji 

başlığına katkıda bulunmaktadır. Margot Krasojevıc tarafından Sırp 

Cumhuriyetinde tasarlanan bir otobüs durağında (Belgrade Trolly 

Sistemi) karbon nanotüpler kullanılarak enerji üretimi sağlanan bir 

sistem geliştirilmiştir. Bu sistem sayesinde insan adımları, araba 

hareketleri vb. durumlar ile meydana gelen kinetik enerjiyi elektrik 

enerjisine dönüştürülmektedir (Şekil 5). 

 

Şekil 5. Belgrade Trolly System [21] 

B. İklimlendirme  

Nanoteknoloji kullanılarak hava kalitesini artırmak 

mümkündür [22]. Sürdürülebilirliğe de katkı sağlayan bu 

durum iç ve dış mekânlarda iklimlendirmeyi olumlu yönde 

etkilemektedir.  

Kendi kendini temizleyen yüzeyler anti-mikrobiyaldirler ve 

hava temizleme (air purifying) özelliğine sahiptirler. 

Bu yüzeyler ultraviyole (UV) ışığına maruz kaldığında 

katalizör görevi gören titanyum dioksit (TiO2) içermektedir ve 

bu sayede kirleticilerin giderilmesine yol açar [23]. 
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Dolayısıyla, enerji ve işçilik maliyetlerinden tasarruf etmenin 

yanında tehlikeli maddelerin azaltılmasına da fayda sağlar 

[18]. 

Farklı malzeme içeriklerinde kullanılan nano partiküller 

sayesinde havanın temizlenmesi sağlanabilmektedir. İtalya 

Milano Moda Haftasında karbon fiber kumaş ile tasarlanan bir 

strüktür bulunduğu ortamdaki toksik maddeleri bünyesine 

alarak havayı temizlemektedir. (Şekil 6) 

 

Şekil 6. İtalya Milano Moda Haftasında karbon fiber kumaş ile tasarlanan bir 

strüktür [24] 

Ayrıca nanoteknoloji kullanılarak üretilen boya ve kaplama 

malzemelerinin iç ve dış mekânlarda havadaki karbondioksiti 

absorbe etme özellikleri vardır. Aşırı ısınma ve soğumayı da 

önleyen bu malzemeler enerjiye katkı sağlamaktadır. (Şekil 7) 

 

Şekil 7. İçeriğinde grafen barındıran boya uygulaması [25]  

Bina cephesinde kullanılan low-e camlar güneşten gelen ısı ve 

ışınların gerekli miktarının yapı içine alınırken fazla enerjinin 

yansıtılıp ısının cephede tutulmasını sağlar. Böylece ısı 

transferini dengede tutar. (Şekil 8) 

 

Şekil 8. Agora Kulesi [26] 

C. Konfor 

Sürdürülebilirlik açısından dikkat edilmesi gereken bir diğer 

başlık konfordur. Bir mekânda insan sağlığını olumsuz 

etkileyecek ortamlar yaratılmaması ve kolay kullanım 

sağlanması insan konforu için önemlidir. Konforlu iç mekânlar 

sağlamakta iç mekân hava kalitesi önemli noktalardan biridir. 

Kendini ve çevreyi temizleyen malzeme kullanımı ile iç 

mekân hava kalitesi sağlanabilir. 

Kendini ve havayı temizleme teknolojisi artık tekstil ve 

boyalarda gittikçe daha fazla kullanılmaktadır. Kötü kokuların 

temizlenmesine fayda sağlayarak hava kalitesinin artması 

sağlanırken kullanıcı konforu da artırılabilir [2]. 

Nanoteknoloji ile üretilmiş filtrelemeler sayesinde istenmeyen 

kokuları gidermek ve havadan kaynaklanan sağlık tehditlerini 

ortadan kaldırmak amacıyla kirli hava emilebilir [27], [28]. 

Kendini temizleyen, çizilmeye dayanıklı ve anti bakteriyel 

yüzeyler sayesinde insanların iş gücü düşerek yaşam 

konforları artmaktadır. (Şekil 9) 

 

Şekil 9. Elfort Road House [29] 
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Geleneksel aydınlatma elemanlarının ısınmaya neden olması 

ısıl konforu olumsuz etkiler. Bunun yanında nanoteknolojik 

aydınlatma elemanları sayesinden çevreye verilen ısı 

miktarındaki azalma iç mekân konforunda artış sağlamaktadır 

[17]. 

Enerji başlığında bahsedilen aerojeller, ısı yalıtımı sağlamanın 

yanında ses yalıtımı da sağlayarak enerji tasarrufu yanında iç 

mekân konforunu da sağlamaya yardımcı olurlar [30]. Bunun 

yanında yarı saydam olması nedeniyle ışık parlamalarının 

önüne geçer. Bu sayede gölgelendirme elemanı ihtiyacını 

ortadan kaldırır ve insan sağlığını olumlu yönde etkiler [18].  

Yapılarda kullanılan nanoteknolojik camlar sayesinden 

mekânın içerisine güneş ışığını kontrollü bir şekilde alarak 

verimli bir doğal aydınlatma sağlanabilir. Ayrıca bu camlar 

gölge kontrolü ve parıltı düzeyini de ayarlayabilmektedirler. 

(Şekil 10) 

 

Şekil 10. Devon Yard [31] 

Nanoteknolojik gelişmeler sayesinde enerji başlığı altında 

sayılan kedini temizleme, aydınlatma, ısı ve ses yalıtımı 

sağlayan bütün özellikler konforu da olumlu etkileyen unsurlar 

arasındadır.  

IV. SONUÇ 

Nanoteknoloji her alanda karşımıza çıkan bir disiplindir. 

Yapılan çalışma ile de görüldüğü üzere mimaride 

sürdürülebilirlik açısından nanoteknoloji yaygın bir kullanıma 

sahiptir. Nanoteknoloji birçok alanda kullanımı sayesinde 

hayatımızı kolaylaştırmaktadır.  

Nanoteknoloji, bir malzemenin özelliklerini geliştirmek veya 

istenen özelliklere sahip yeni malzemeler oluşturmak için 

malzemelerin atomik ve moleküler ölçekte manipülasyonudur. 

Yukarıda belirtildiği gibi, nanoteknoloji, dünyanın karşı 

karşıya olduğu küresel sürdürülebilirlik zorluklarını ele almak 

için çok yönlü bir platform olarak ortaya çıkmıştır. 

Nanomalzemeler, sürdürülebilir teknolojiler için fonksiyonel 

malzemeler olarak onları etkili kılan önemli fizikokimyasal 

özellikleri ortaya çıkarmaktadır. Hafif ve dayanıklı yapı dış 

cephe malzemeleri, gün ışığı alma, verimli yapay aydınlatma; 

yapı bileşenleri ve sistemleri için artan verimlilik standartları; 

yapı endüstrisini küresel iklim değişikliğiyle mücadelede 

sürdürülebilir kalkınma ve enerji tasarrufu sağlama konusunda 

geleceğe yön verecek tasarımlar sunmaktadır.  

Ayrıca, üretim sürecinde ihtiyaç duyulan enerji ve hammadde 

miktarını azaltarak, kaynakların korunmasına ve karbon 

emisyonlarının azalmasına katkıda bulunur. Nanoteknoloji, 

korozyon, yorulma, aşınma ve aşınmaya karşı yüksek direnç 

sayesinde malzemelerin sağlamlığını arttırır. Nanoteknolojik 

uygulamalar bakıldığında ilk adımda maliyetli olabilmektedir. 

Fakat uzun vadede düşünüldüğünde bakım ve enerji 

masraflarını azaltması nanomalzemeleri avantajlı bir yol 

olarak göstermektedir.  

Yapılan çalışmada kullanılan yapı örnekleri kendi içerisinde 

en birincil özelliklerine göre kategorize edilmiştir. Yapılar 

esasen her kategoride bahsedilen özellikler ile ilişkilidir. Bu 

açıdan bakıldığında nanoteknolojik uygulanmaların tek yönlü 

değil çok yönlü olduğunu söylemek mümkün olmaktadır.   
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Özet –Tasarım eğitiminde yaratıcılığı geliştiren teknikler çokça kullanılmaktadır. Peyzaj mimarlığı bölümünde özellikle 1.sınıf 

öğrencilerine temel tasarım ilke ve elemanlarını öğretirken bu teknikler kullanılmaktadır. Deneyimleyerek öğrenme, proje 

tekniği ile öğrenme yöntemlerinin öğrenciler üzerinde uygulandığı stüdyo dersleri de yaratıcı düşünebilmelerinin geliştirildiği 

dersler konumundadır. Bu bildiride peyzaj mimarlığı bölümü çevre tasarım proje-1 stüdyosunda uygulanan yaratıcılığı 

geliştiren öğrenme teknikleri anlatılmıştır. Beyin fırtınası tekniği, çağrışım tekniği, çizgi film izleme ve analiz etme tekniği, 

müzik dinleme ve analiz etme tekniklerini uygulayarak tasarım senaryoları üretme, üç boyutlu maket tekniği ile de ürün ortaya 

koyabilme becerileri edinen öğrencilerin bu deneyimleri bildiride örneklerle sunulmuştur. Tasarım eğitiminde yaratıcı 

tekniklerin kullanımı ile kullanıcı etkinlikleri ile tasarım kavramlarına bağlı olarak hayali bir alanı tasarlayabilmek, belirli bir 

dış mekân için insan gereksinimlerinin neler olduğunu tanımlayarak etkinlik alanlarını tasarlamak amaçlanmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler –Tasarım Eğitimi, Yaratıcılık, Yaratıcılığı Geliştiren Öğrenme Teknikleri, Peyzaj Mimarlığı 

 

I. GİRİŞ 

Tasarım; bir nesnenin, ürünün üretilmeden, yapılmadan 

veya bir problemin çözümü için önce temel olarak akılda 

düşünülmesi fikridir. Beyinde düşünülen bu fikrin kağıt 

üzerine dökülmesi veya prototip olarak geliştirilmesi 

uygulamaya geçmeden tam işlevsel olarak uygulanabilir, 

kullanılabilir ve ihtiyaçları karşılayan bir ürün nesne olması 

için bu etapta yapılan geliştirme işinin temelidir. Tasarım 

başka bir ifadeyle ‘çeşitli çözüm seçenekleri arasından seçim 

yaparak çeşitlilik azaltma’ sürecidir.  

Tasarım eğitimi ise öğrencilerin estetik ve teknik 

altyapılarının güçlendirerek problem çözme becerilerini 

geliştirmeyi hedefleyen derslerdir. Tasarım eğitimi bilginin 

öğrenciye doğrudan aktarılması yerine bilgiye öğrencinin 

nasıl sahip olacağını öğretmeyi yani deneyimleyerek 

öğrenme metodunu esas alır [1]. Sürekli gelişim halinde olan 

insan yaşamı tasarım eğitiminde de yeni tekniklerin 

kullanılmasını zorunlu kılmıştır. Tasarım eğitiminin çeşitlilik 

göstermesi bir problemin birden farklı önerileri ve teknik ile 

çözülebilir olmasından kaynaklanmaktadır. Deneyimleyerek 

öğrenme de yaratıcılığı geliştiren tekniklerden biridir. 

Yaratıcılık bir problemin çözümünde ilk akla gelenin aksine 

farklılık gösteren yollara, fikirlere dikkat ederek farklı bakış 

açılarından bakarak yeniliklerin ortaya konduğu düşünce 

sürecidir [2], [3]. 

 

Bu bildiride peyzaj mimarlığı bölümü Çevre Tasarım 

Proje-1 stüdyosunda uygulanan yaratıcılığı geliştiren 

öğrenme teknikleri (beyin fırtınası tekniği, çağrışım tekniği, 

çizgi film izleme ve analiz etme tekniği, müzik dinleme ve 

analiz etme tekniklerini uygulayarak tasarım senaryoları 

üretme, üç boyutlu maket tekniği ile de ürün ortaya 

koyabilme becerileri) ders kapsamında izlenen proje tasarım 

süreci doğrultusunda örneklerle ele alınmıştır.  

II. MATERYAL & YÖNTEM 

Çalışma kapsamında; Karadeniz Teknik Üniversitesi 

Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü’nde yürütülmekte 

olan Çevre Tasarım Proje-1 stüdyo dersi kapsamında 

öğrencilerden ‘Çocuk ve Oyun’ konusu kapsamında 35x50 

cm ölçülerinde hayali bir alanı 1/100 ölçeğinde uygun oyun 

etkinliklerini gerçekleştirebilecekleri mekânları temel tasar 

ilkeleri uyarınca tasarlamaları istenmiştir. Bu çalışmanın 

amacı ise peyzaj mimarlığı bölümü çevre tasarım proje-1 

stüdyosunda uygulanan yaratıcılığı geliştiren öğrenme 

tekniklerinin tasarım sürecine katkısını ortaya koymaktır. 

Öğrenciler yaratıcılığı geliştirme teknikleri olarak beyin 

fırtınası tekniği, çağrışım tekniği, çizgi film izleme ve analiz 

etme tekniği, müzik dinleme ve analiz etme tekniklerini 

uygulayarak tasarım senaryoları üretme, üç boyutlu maket 

tekniği ile de ürün ortaya koyabilme becerilerinden 

yararlanmaktadır. Çalışma kapsamında tasarım eğitiminde 

yaratıcı tekniklerin kullanımı ile kullanıcı etkinlikleri ile 

tasarım kavramlarına bağlı olarak hayali bir alanı 

tasarlayabilmek, belirli bir dış mekân için insan 

gereksinimlerinin neler olduğunu tanımlayarak etkinlik 

alanlarını tasarlamak ele alınmıştır. 

Öğrencilerin Çevre Tasarım Proje-1 stüdyo dersi 

kapsamında öğrenme çıktıları şu şekilde özetlenmektedir: 

 Kullanıcı etkinlikleri ve tasarım kavramlarına bağlı 

olarak bir alan plastiği tasarlayabilmek, 
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 Belirli bir dış mekân için insan gereksinimlerinin neler 

olduğu tanımlanıp bu bilgilere dayalı olarak etkinlik 

alanları tasarlayabilmek, 

 Mevcut olmayan bir alan plastiğini işlevlerine bağlı 

olarak kurgulayıp geliştirmektir. 

Çevre Tasarım Proje-1 stüdyo dersi kapsamında izlenen 

proje tasarım süreci [4]'da izlenen sürece benzer nitelikte şu 

şekildedir: 

1-Proje Konusuna Yönelik Bilgi Toplama  

2-İhtiyaç-Etkinlik-Mekân Listesinin Oluşturulması  

3-Temanın Belirlenmesi 

4-Senaryonun Oluşturulması  

5-Alan Plastiğinin (Arazinin) ve Etkinlik Alanlarının 

(Oyun Mekânları) Maket Tekniği Kullanılarak Tasarımına 

Yönelik Seçeneklerin Üretilmesi (Şekil 1). 

  
 

 
 

  

Şekil 1. Maket tekniği örneği 

6-Sonuç Ürününün Sunumu (Şekil 2). 

  

Şekil 2. Sonuç ürünlerinden örnekler 

 

Proje tasarım sürecinde esin kaynağı analizleri 

doğrultusunda ihtiyaç-etkinlik-mekân listesinin 

oluşturulması, çocuk ve oyun kavramlarına yönelik 

gerçekleştirilen beyin fırtınası ve esin kaynağı olabilecek 

örnekler doğrultusunda temanın belirlenmesi, senaryonun 

oluşturulması, oluşturulan senaryo doğrultusunda 

etkinliklerin seçilmesi ve senaryodaki etkinlikler için ‘ilişki 

diyagramı’nın oluşturulması aşamaları yaratıcılığı geliştiren 

tekniklerdir [4]. 

KTÜ Peyzaj Mimarlığı Bölümü 2017-2018 Eğitim-

Öğretim Bahar yarıyılı Çevre Tasarım Proje-1 stüdyosunda 

yaratıcılığı geliştiren öğrenme teknikleri kapsamında; beyin 

fırtınası tekniği, çağrışım tekniği, çizgi film izleme ve analiz 

etme tekniği, müzik dinleme ve analiz etme tekniklerini 

uygulayarak tasarım senaryoları üretme, üç boyutlu maket 

tekniği ile de ürün ortaya koyabilme becerilerinin 

uygulandığı sonuç ürünleri ortaya konulmuştur. 

III. BULGULAR 

Çevre Tasarım Proje-1 stüdyo dersi kapsamında yaratıcı 

teknikler kullanılarak oluşturulan sonuç ürünlerinden bazıları 

detaylı olarak Şekil 3-7’de ele alınmıştır. 

Şekil 3’te görülen beyin fırtınası tekniği ile çocuk ve oyun 

konularına yönelik her bir öğrencinin proje temaları 

belirlenmiştir. 

  

Şekil 3. Beyin fırtınası tekniği 

Şekil 4’deki görüntülenen çağrışım tekniği ile çocuk-oyun 

konularında etkinlik çeşitliliği, bu etkinlik alanlarının rengi, 

dokusu, formu ve ölçüsü için ortaya farklı seçenekler 

sunulmuş ve bunlar gerek sözlü gerekse görsel olarak ifade 

edilmiştir. 

 
 

 

Şekil 4. Çağrışım Tekniği [5] 

Şekil 5’de çizgi film izleme ve analiz etme tekniği ile ilgili 

bulgulara yer verilmiştir. Öğrencilerin her biri esin kaynağı 

olarak seçtiği bir çizgi filmi izlemiş görüntüleri analiz etmiş 

gerek etkinlik seçiminde gerekse yaratacakları alan 

plastiğinin formu, rengi, dokusunu belirlerken bu 

analizlerden yararlanmışlardır. 

   

Şekil 5. Çizgi film izleme ve analiz etme [6] 
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Şekil 6’de ise müzik dinleme ve analiz etme tekniği 

kullanarak alan plastiğinin hareketlerini tasarlamışlardır. 

Dinledikleri müzikler izledikleri çizgi film müzikleri ya da o 

çizgi filmlerin onlara hatırlattığı farklı müzikler (klasik, rap, 

pop müzik vb.) şeklinde olmuştur. 

        
 

    
 

 

         Şekil 6. Müzik dinleme ve analiz etme tekniği 

Şekil 7’de ise üç boyutlu maket tekniği ile sonuçta ürün 

ortaya konmuş, tüm önceki sıralanmış tekniklerle birlikte 

nihai ürünler farklı renk, doku, formdaki maketler olarak 

ortaya konmuştur. Etkinlik alanları, ölçüleri, etkinliklerin 

birbirleri ile ilişkileri; her bir öğrenci tarafından estetik 

ilkelerin de kullanıldığı üç boyutlu farklı birlikler yaratılarak 

sunulmuştur.  

  
 

 
 

 
 

 

Şekil 7. Maket tekniği 

KTÜ Peyzaj Mimarlığı Bölümü Çevre Tasarım Proje-1 

stüdyosunda yaratıcılığı geliştiren öğrenme teknikleri 

kapsamında; beyin fırtınası tekniği, çağrışım tekniği, çizgi 

film izleme ve analiz etme tekniği, müzik dinleme ve analiz 

etme tekniklerini uygulayarak tasarım senaryoları üretme, üç 

boyutlu maket tekniği ile de ürün ortaya koyabilme becerileri 

geliştirilmiştir. Sonuç ürünlerdeki başarıda, bu stüdyo 

kapsamında gerçekleştirilen yaratıcı tekniklerin kullanımının 

sağladığı olumlu katkı gözlemlenmiştir. 

IV. TARTIŞMA VE SONUÇLAR 

Tasarımda esin kaynağı analizlerini yapmak hayal gücünün 

ve yaratıcılığın beslenmesi, soyut fikirleri somut ürüne 

dönüştürebilmek, soyut-somut temaya yönelik tasarım 

eleman ve ilkelerini analiz edebilmek açısından önemlidir 

[7]. 

Tasarımda beyin fırtınası yapmak probleme çözüm 

üretebilmek, temaya uygun fikir ve düşünce üretmek, 

heyecanlı bir ortam sağlamak, yaratıcı ve orijinal görüşler 

üretmek açısından önemlidir [8]. 

Tasarımda yaratıcı teknikler kullanmak ise; mekânsal 

düşünme ve algılama, oyun ile tasarım prensiplerinin farkına 

varma, etkin öğrenme, düşünen, sorgulayan, problem çözen 

bireyler, sürece dayalı öğrenmeyi keşfetmek, kavramsal 

düşünceyi gerçek hayata geçirmek, analiz yapan öğrenci, 

sentez yapan öğrenci, örüntüyü algılama, daha rekabetçi ürün 

yaratma açısından önemlidir [4],[8].  

Tasarımda üç boyutlu maket tekniğini kullanmak; ‘mekân’ 

kavramını daha iyi anlatabilmek, üç boyutlu görme ve ifade 

edebilmeyi geliştirmek, araziyi anlatmak ve anlamak, 

seçenek üretirken avantajlar sağlamak, ihtiyaçlar ve 

düşünceler değiştikçe elemanlar ekleyip çıkarabilme avantajı 

sağlamak, henüz harita ve eşyükselti eğrisi bilmeyen birisi 

tarafından bile kolayca anlaşılır olma açısından kolaylık 

sağlamaktadır [9]. 

Araştırma ve inceleme yoluyla öğretim problem çözme, 

birlikte çalışma, bireysel çalışma yöntemleri doğrultusunda 

proje tekniği, beyin fırtınası tekniği, yaratıcı drama tekniğine 

katkı sağlamaktadır [4], [8], [10]-[12].  

Bu çalışma ile örneklenen yaratıcı teknikler öğrencilerin, 

öğretim üyesi ve elemanlarının motivasyonlarını ve 

heyecanlarını arttırmış, birlikte çalışma, uzun süre 

çalışabilme, kaliteli, farklı ve özgün ürün ortaya koyabilme 

becerilerini geliştirmiştir. Bu teknikler özellikle 1. ve 2.sınıf 

öğrencileri için; yaratıcı düşünebilme ve tasarım, el becerisi, 

fikirden ürüne giden senaryo oluşturma gibi konulara yönelik 

derslerin eğitimlerinde çok faydalı olacaktır. 
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Özet– Çevresi ile sürekli etkileşim halinde olan çocuklar, gelişim süreçlerinde duyular yardımıyla aldıkları 

uyarıları zihinlerinde belirli etmenler doğrultusunda değerlendirerek davranış olarak adlandırdığımız olguyu 

ortaya koyarlar. Bu noktada çocukların içinde bulunduğu mekanla olan etkileşimleri çok önemlidir. Çocukların 

dünyayı anlaması ve çevresinde olup bitenleri anlamlandırması için çocuk gelişimini temel alan, onları 

öğrenmeye yönlendiren ve dünyada olup bitenleri kavramalarını sağlayan kültür mekanlarına ihtiyaçları vardır. 

Bu mekanların başında içeriklerini tüm yaşam alanlarından seçen müzeler gelmektedir. 

Bu çalışmada 2000 yılından günümüze çağdaş çocuk müzesi olarak tanımlanan müzecilik anlayışı ile çocuk 

müzelerinin, tasarım ve eğitim bağlamında geçirdikleri değişimler incelenmiştir. Yapılan gözlemler ve 
saptamalar ışığında, çocuk müzelerinin, sergileme tekniklerinin stabil ve sınırlı hareket alanlarından, dokunsal 
yüzeyelere ve devinimsel hareketlerle interaktif eğitim veren, sanal gerçeklik üzerine yoğunlaşan alanlara 

dönüştüğü tespit edilmiştir 

Anahtar Kelimeler: Çocuk Müzeleri, Algı, Değişim, Tasarım Yaklaşımları 

 

Millennium Age Effect on Children's Museum Design Mentality 

Abstract– Children who are constantly interacting with their environment present the phenomenon we call 

‘behavior’ by evaluating the warnings they receive with the help of the senses in their developmental processes 

in line with certain factors in their minds. At this point, children's interactions with the space they are in are very 

important. In order for children to understand the world and make sense of what is happening around them, they 

need cultural spaces that are based on child development, that lead them to learn and that enable them to 

understand what is happening in the world. First of these spaces are museums that choose their contents from all 

living areas. 

In this study, the changes of museums established from 2000 to present in the context of design and education 

with the understanding of museology, which we call contemporary children's museum, were examined. As a 

result of the research, it has been observed that the understanding of space has changed from areas with calm and 

restricted movement changes to areas with a tendency to touch and focus on moving movements, focusing on 

virtual reality. 

Keywords: Children's Museums, Perception, Change, Design Approaches 

 

I. GİRİŞ 

Müzeler, ziyareti teşvik eden mekanlar, etkinlikler 

ve sergiler tasarlayarak kullanıcıların uğrak mekânı 

haline gelmiştir. Her yaştan kullanıcıya deneyim 

yaşatmanın yanında, kültürel mirası bir sonraki 

kuşağa taşıyacak çocuklar için farkındalık 

oluşturmak için çocuk müzeleri özelleşerek, farklı 

temalarda, mekânsal ve içerik olarak geçmişten 

günümüze kadar gelişim göstermiştir. Çocuk 

müzeleri; kaynağını, sosyal, kültürel ve fiziksel 

çevreden alan, edindiği bilgileri hem sergileyen 

hem de kullanıcılara yaşatarak ileterek, bunu 

yaparken de çocuk gelişimini temel alan, sanat, 

bilim, doğa, tarih ve kültür temelleri üzerine kurulu 

keşfetme mekanlarıdır. Gelişimini 1900’lü yılların 

başından beri sürdüren çocuk müzeleri, her yaştan 

çocuğun çevreleri ile etkileşim halinde olduğu 

temel mekanlardan biridir.  
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Çocuk müzelerinin ilk örneği 1899 yılında New 

York’ta kurulan ‘Brooklyn Çocuk Müzesi’ 

olmuştur. Daha sonra 1960’lı yıllarda eğitim ve 

çocuk gelişimi alanında yaşanan gelişmeler çocuk 

müzelerine köklü bir gelişim göstermiştir. 

Temellerini çocuğun gelişimi üzerine kuran çocuk 

müzeleri, kuruldukları dönemin ve coğrafyanın; 

kültürü, teknolojik imkanları, sergileme anlayışları, 

teknik becerileri ve daha birçok parametreyi göz 

önünde bulundurarak tasarımlar yapmıştır. 

İçerisinde gezilen ve deneyimlenen bu mekanlar 

2000 yılında milenyum çağına girilmesi ile birlikte 

sergileme mekanlarında değişen ve gelişen 

teknolojik imkanları kullanmaya başlamıştır.  

Z kuşağı çocuklar 000 ve sonrası olarak kabul 

edilen milenyum çağının çocuklarıdır. Teknoloji ile 

iç içe olmaları ve el, göz, kulak gibi motor beceri 

senkronizasyonu gelişmiş olması ile diğer 

kuşaklardan ayrılmaktadır [1].  Çocuk müzesi 

tasarım anlayışında z kuşağı çocuklarının ilgisini 

çekebilecek, eğlenirken öğrenmelerini sağlayacak, 

çocuk gelişimine paralel mekanlar 

kurgulanmaktadır. Durağan sergilemelerin yerini 

dinamik sergilemelerin aldığı tasarımlar, 

teknolojinin elverdiği koşulda yenilikçi yaklaşımlar 

ve aydınlatmaların birer tasarım girdisi olmaktan 

çıkıp sergileme ünitelerini oluşturduğu alanlar 

çocuk müzelerinde yerini almıştır.  

Bu çalışma milenyum çağı öncesinde kurulan çocuk 

müzeleri ve z kuşağı çocuklarının özellikleri 

çerçevesinde günümüz çocuk müzelerinin iç mekân 

tasarımlarının geçirdiği değişimleri vurgulamaktır. 

Mekanların; kurgu, aydınlatma, renk ve sergileme 

anlayışı bazında geçirdiği değişimlerin milenyum 

çağı tasarım anlayışına uygunluğunun saptanması 

çalışmanın problemi olarak seçilmiştir. Çalışmada, 

Geçmişten günümüze çocuk müzelerinin yaşadığı 

değişimler örnekler üzerinden incelenmiştir. Çocuk 

müzelerinde, Mekânsal boyutta ve sergileme 

tekniklerinde gerçekleşen değişimlerin, çocuk 

gelişimi açısından olumlu  özelliklerine 

değinilmiştir.  

II. ÇOCUK MÜZELERİ 

Çocuk Müzeleri Birliği’nin 2008 yılında yaptığı 

tanıma göre çocuk müzeleri; Çocukların gelişimini 

temel alan, öğrenmeye öncelik tanıyan, çocukların 

öncelikle yasadıkları çevreye, daha sonra bir parçası 

oldukları dünyada olup bitene tanıklık etmelerini 

sağlayacak bilgi ve materyalleri araştıran, bu 

materyalleri inceleyen, depolayan ve bunları salt 

çocukların değil gençlerin ve yetişkinlerin de 

eğitimi amacıyla sergileyerek ve bu sergilerle ilgili 

etkinlikler oluşturarak ziyaretçileri ile paylasan, kar 

düşüncesinden bağımsız ve sürekliliği olan 

kuruluşlardır [2]. 

1900’lü yılların başında kurulan ilk 5 çocuk müzesi 

şu şekildedir; 

1. Brooklyn Çocuk Müzesi, 1899 

2. Boston Çocuk Müzesi, 1913 

3. Detroit Çocuk Müzesi, 1917 

4. Inidanapolis Çocuk Müzesi, 1925 

5. Batı Hartford Çocuk Müzesi, 1927 

 

Şekil 1: Brooklyn Çocuk Müzesi, 1899 [2] 

Daha sonra 1960’lı yıllarda yaşanan iki önemli 

gelişme çocuk müzesi anlayışına yeni bir soluk 

getirmiştir. Bu önemli gelişmelerden biri Jean 

Piaget’ın çocukların yalnızca kendi keşfettikleri 

şeyleri gerçek anlamda kavrayabilecekleri ve 

öğrenmenin çevredeki nesneler kullanılarak 

gerçekleştirilebileceği yolundaki teorileridir. Diğeri 

ise, 1961 yılında Boston Çocuk Müzesi’nde 

çocuklarla birlikte yaratıcı sergiler tasarlamaya 

başlayan Michael Spock’tur [3].  

İlk çocuk müzeleri toplama-biriktirme-sergileme 

düşüncelerini benimsemiştir. Dönemin müzecilik 

anlayışına paralel, cam kütleler içerisindeki 

sergileme ögeleri ve görme duyusunun dokunma 

duyusundan etkin olduğu sergileme anlayışı en 

belirgin özelliklerindendir.  

19. yüzyılda gelişmeye başlayan çağdaş müzecilik 

kavramı çocuk müzelerinde de etkisini göstermiştir. 

‘Dokunulabilirlik’, çağdaş müzeciliğin önemli 

unsurlarından biri haline gelmiştir [4]. Örnek 

olarak; ‘Philadelphia Lütfen Dokun’ müzesi, 

çocukların dokunma yoluyla öğrenme gücünü 

keşfetmelerini sağlamaktadır [5]. Gelişmekte olan 

teknolojik imkanlar doğrultusunda çağdaş 

müzecilik anlayışı da ivme kazanmıştır. Dokunma 

ve öğrenme eylemleri; interaktif yüzeyler, 

projeksiyonlar 3 boyutlu gözlükler ve benzeri 

ögelerle sağlanmaktadır.  

Çağdaş müzecilik anlayışıyla birlikte gelişen 

geçici ve gezici sergiler, çocuk müzelerine 

dinamizm katmaktadır. [4]. Çocuk müzelerinde 

kurgulanan geçici sergiler belirli bir konsept 

çerçevesinde kurgulanabilmekle beraber eğitici bir 

olguyu da yansıtabilmektedir. Geçici sergilerle 

birlikte aileler ile veya bireysel çalışmaların 

yürütüldüğü atölyeler, multimedya film gösterileri 

ve seminerler düzenlenebilmektedir.  

III. MİLENYUM ÇAĞI VE Z KUŞAĞI 

ÇOCUKLARI 



Tavşan ve Bektaş, Çocuk Müzesi Tasarım Anlayışında Milenyum Çağı Etkisi, ISAS WINTER-2019, Samsun, Turkey 

 

41 
 

İnsanlar, baskın özelliklerine ve yaşamış oldukları 

dönemdeki davranışlarına göre kuşaklara ayrılır. 

Kuşakların özelliklerini bilmek kullanıcıların 

müzelerde sıkça kullanılan interaktif mekanların 

tasarımında önem arz etmektedir. Çocuk müzeleri, 

baktığımızda eğitici olmanın yanında eğlence ve 

oyun unsurlarını barındıran bu mekanlar insanların 

doğrudan etkileşim halinde olduğu mekanların 

başında gelmektedir. Çocuk müzeleri tasarımında,  

Kullanıcı kitlesinin özelliklerini bilmek; sergileme 

ve etkinlik alanlarının tasarlanmasında önemlidir 

1965 yılından günümüze kadar 3 farklı kuşak 

bulunmaktadır. Bunlar; X, Y ve Z kuşaklarıdır. X 

kuşağı 1965 ve 1979 yılları arasında doğan 

insanları kapsamaktadır. X kuşağı, kanaatkâr, 

toplumcu, sadık ve idealist bir kuşaktır. “Geçiş 

dönemi çocukları” olarak da adlandırılmaktadır [1]. 

Y kuşağı 1980-1999 yılları arasında doğan insanları 

kapsamaktadır. Rahat ve küreselleşmeye başlayan 

dünyanın çocuklarıdır. Bu kuşak için anahtar 

sözcük “gerçekçilik”tir [1]. Milenyum çağı, 2000 

yılı sonrasını kapsamaktadır. ‘Teknoloji Çağı’ 

olarak da adlandırılan bu çağ Z kuşağı çocuklarının 

yaşamlarını sürdürmekte olduğu zaman dilimidir.  

Z kuşağı; “Kristal nesil”, “İnternet çocukları”, 

Kuşak I”, “İnternet Kuşağı”, “Next Generation”, 

“iGen”ya da “Dijital Kuşak” olarak 

adlandırılmaktadır [6]. Z kuşağı çocuklarının 

özelliklerini daha iyi anlayabilmek için hemen 

öncesinde gelen Y kuşağının özelliklerine bakmakta 

fayda vardır. Y kuşağı bireyleri teknoloji ile 

büyümüşlerdir fakat teknoloji onlar için seyir 

aracıdır. Takdir edilmekten hoşlanmaktadırlar ve 

birebir etkileşimleri kuvvetlidir. Fakat 

yönetilmekten hoşlanmazlar ve bireycidirler [6]. 

İnternetin doğuşu ve teknoloji ile büyüyen Y kuşağı 

2000 yılına girilmesi ile birlikte teknolojik 

gelişimlere olan ilgilerini Z kuşağına bırakmıştır. Z 

kuşağı, erken yaştan itibaren teknoloji ile iç içe 

olmuştur. Telefonlar, tabletler ve dokunmatik 

aygıtlar hayatlarının bir parçasıdır. Onlar için 

teknoloji gözlem yapmanın ötesinde bir yaratma 

aracıdır. Dokunma duyuları önceki kuşaklara göre 

en gelişmiş olan kuşaktır. kuşağının olumlu ve 

olumsuz bulunan özellikleri değerlendirildiğinde 

aşağıdaki saptamalar yapılabilir. 

Z kuşağının olumlu özellikleri[1]; 

 El, göz, kulak vb gibi motor beceri 

senkronizasyonu en çok gelişmiş olanıdır. 

 Daha erken yaşta eğitim gören Z kuşağı 

daha hızlı zihinsel gelişim göstermektedir. 

 Hızı daha çok sever ve daha hızlı yaşarlar. 

 Amaç odaklıdırlar. 

 Aynı anda birden fazla konu ile 

ilgilenebilme yeteneklerinin olduğu 

varsayılmaktadır. 

 Üreticiliğe izin veren etkinliklerden 

hoşlanmaktadırlar.  

 Uzun dönemli hafızaları ezberleyerek 

değil; oyunlarla canlandırma, 

hikâyeleştirme ve hayallerle etkin hâle 

gelebilmektedir. 

 

Z kuşağının olumsuz özellikleri [1]; 

 Odaklanma sorunları vardır. 

 Teknolojinin onlara sunduğu yenilik ve 

çeşitlilikle beraber, doyumsuzlardır. 

 Yalnız yaşamayı tercih ederler. 

 Güvenli fakat tatmini zor bir kuşaktır. 

 Dışarıda fazla zaman geçirmezler. 

 Sosyalleşme yollarının en belirgini sosyal 

medyadır. 

 Her şeyi çabuk isteyen ve anlık tüketen bir 

profilleri vardır. 

 Kendi istedikleri zaman ve belirledikleri 

koşullarda öğrenmek isterler. 

YURT DIŞINDAN ÖRNEKLER 

Teknolojik gelişmeler beraberinde birtakım 

yenilikleri de getirmiştir. Dokunmatik ekranlar, 

interaktif yüzeyler, düşeyde ve yatayda kullanılan 

aydınlatma kurguları ile birlikte milenyum çağının 

etkisi özellikle çocuk müzelerinde etkili olmaktadır. 

2000’li yılların başında kurulan çocuk müzeleri, 

günümüzdeki tasarım anlayışlarını bu gelişmeler 

neticesinde değiştirmiştir. Gözleme dayalı 

sergileme düşüncelerinin yerini, dokunarak 

deneyimlenen mekanlar almıştır. 20.yüzyılın sonu 

ve 21.yüzyılın başlarında kurulan çocuk müzeleri Z 

kuşağı özelliklerine uyum sağlama düşüncesi ile 

mekânsal organizasyonlarında yenilikçi yaklaşımlar 

izlenmektedir.  

A. Eureka Çocuk Müzesi 

1992 yılında kurulan çocuk müzesi, Northern Lıght 

tarafından tasarlanmıştır. İngilterede yer almaktadır. 

Yapının 1 girişi bulunmaktadır. 1 cephesinden 

doğal ışık almaktadır ve sirkülasyon ögesi olarak 2 

merdiveni ve 1 asansörü bulunmaktadır. Serbest 

yön dolaşıma sahiptir.  

Eureka Çocuk Müzesi mekânsal ve sergileme 

teknikleri bakımından aşağıdaki tarihlerde değişim 

geçirmiştir. 

1992 ve 1993 yılları arasında elde edilen verilerden 

mekânsal açıdan; Durağan sergileme yöntemi 

kullanılmıştır (Şekil 2). Gözleme dayalı sergileme 

üniteleri tasarlanmıştır. Doğal aydınlatma etkili bir 

şekilde mekanlarda hissedilmektedir (Şekil 2). 

Yapay aydınlatma olarak direk yayılım tekniği 

kullanılmıştır. Tavanlardaki spotlar dikkat 

çekmektedir. Kurgusal açıdan ise; 1992 yılından 
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2000li yılların başına kadar genel mantık bilim- 

teknoloji ve keşif müzesi olarak belirli sergiler 

düzenlemektir. Toplama-biriktirme- sergileme 

düşüncesi sergi alanlarını oluşturmaktadır. 

   

Şekil 1: Durağan sergileme yöntemi ve yapay aydınlatmalar, 1992 [8]                 

Şekil 2: Doğal aydınlatmanın mekânda hissedilmesi, 1993 [8]  

2000 ve 2004 yılları arasın Eureka Çocuk Müzesi 

için bir geçiş evresidir. Mekânsal özellikleri şu 

şekildedir: Doğal aydınlatmanın baskın etkisi yerini 

yapay aydınlatmalara bırakmıştır. Dışarı ile bağlantı 

koparılıp zaman-mekân kavramı iç mekânda 

toplanmıştır (Şekil 3). Dolaylı ve direk aydınlatma 

tekniği birlikte kullanılmıştır. Kurgusal açıdan ise; 

Dinamik sergileme yöntemi kullanılmaya 

başlanmıştır. İşitsel duyular sergileme ünitelerine 

yön vermeye başlamıştır (Şekil 4). 

     

Şekil 3: Yapay aydınlatma ile birlikte zaman kavramı örneği, 2000 [8]         

Şekil 4: İşitsel duyularla oluşturulan sergileme ögeleri, 2004 [9] 

2013 yılına gelindiğinde ise mekânsal ve kurgusal 

özellikler z kuşağı çocuklarına uygun olarak 

gelişim göstermektedir. Mekânsal açıdan; Zemin 

düzlemini sınırlayan dijital ışıklandırmalar 

kullanılmıştır (Şekil 5). Sürekli bir devinim 

içerisindedir. Direk ve dolaylı yayılım aydınlatma 

tekniği ile spot aydınlatmaların kullanıldığı 

görülmektedir. Kurgusal açıdan; Hareket algılayıcı 

sensörler ve dijital ekranlar kullanılmaya 

başlanmıştır (Şekil 6). Odaklanma sorunu yaşayan z 

kuşağı için dinamik sergileme yöntemleri 

kullanılmaktadır. 

   

Şekil 5: Zeminde iz olarak ışıklandırmalar, 2013 [10]                          

Şekil 6: Dijital ekranların kullanımı ve hareket algılayıcılar, 2013 [10] 

2015 sonrası dönem tam anlamıyla milenyum çağı 

ve z kuşağı davranışlarına uygun sergilemelerin 

izlenebildiği bir dönemdir. Mekansal açıdan; 

Aydınlatmalar, etkinlik alanlarının birer sergileme 

ünitesi konumundadır (Şekil 7).  Düşey 

düzlemlerde dijital renklendirmeler ile birlikte 

değişen bir renk kurgusu vardır. Kurgusal olarak 

ise; Modüler oyun kurguları ile birden fazla 

fonksiyonu kurgulama yetenekleri yüksek olan z 

kuşağı çocuklarına yönelik sergileme üniteleri 

tasarlanmıştır (Şekil 8). Değişen ve dönüşen 

mekanlar, dokunma duyusu ile harekete geçen 

interaktif sergilemeler kurgulanmıştır. 

 

Şekil 7: Tasarım ögesi olarak aydınlatmalar, 2019 [11] 

 

Şekil 8: Modüler ve dokunsal özellikte oyun kurguları, 2015 [11] 

B. Stepping Stones Çocuk Müzesi  

Stepping Stones Çocuk Müzesi mekânsal ve 

sergileme teknikleri bakımından aşağıdaki 

tarihlerde değişim geçirmiştir. 

Centerbrook Mimarlık tarafından 2000 yılında 

kurulmuştur. Amerika’da yer almaktadır. Yapının 5 

farklı girişi bulunmaktadır. 4 cephesinden doğal 

ışık almaktadır.  Karma plan tipolojisine ve serbest 

yönlü dolaşıma sahiptir.  

2000 ve 2005 yılları arasında Y kuşağı çocuklarına 

uygun tasarım kurguları gözlenebilmektedir. 

Mekânsal açıdan izlenebilen kurgular; 

Mekanlardaki sergileme ögeleri düzlemlerden 

bağımsız birer kurgu olarak ortaya konmaktadır 

(Şekil 9). Bir rengin birden fazla tonu bir arada 

kullanılmış ve mono renk tonları tercih edilmiştir 

(Şekil 10). 
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Şekil 9: Düzlemlerden bağımsız kurgular, 2005 [12]                            

Şekil 10: Mono renk tonları ile kurgulanan ögeler, 2000 [13] 

Kurgusal açıdan ise; Birebir etkileşimleri kuvvetli 

olan y kuşağı için tiyatro şeklinde canlandırmalar 

kurgulanmıştır. 

Stepping Stones Çocuk Müzesi 2008 yılı itibari ile 

dokunsal etkinliklere ağırlık vermeye başlamıştır. 

Mekansal olarak; Dikkatleri çabuk dağılan Z kuşağı 

için düşeyde ve yatayda kurgulanan dinamik 

sergileme alanları oluşturulmuştur.  Aydınlatma 

birer tasarım ögesi olarak kullanılmıştır (Şekil 11). 

Kurgusal açıdan ise; Sergilemeler modüler ve 

dokunma duyusu ile aktifleşecek şekilde 

kurgulanmıştır (Şekil 12). Deneyimsel ve interaktif 

alanlar kullanılmıştır. 

   

Şekil 11: Tasarım ögesi olarak aydınlatma, 2011 [14]                           

Şekil 12: Dokunma duyusu ile aktifleşen kurgular, 2014 [15] 

2015 yılına gelindiğinde mekânsal özelliklerdeki 

değişim şu şekildedir; Mekân içinde mekân 

kullanımları göze çarpmaktadır (Şekil 13). Dijital 

ögeler hem sergileme alanlarını oluşturur hem de 

zeminde birer iz olarak kullanılmaktadır. Kurgusal 

ögeler ise; Uzun dönemli hafızaları ezberleyerek 

değil, oyunlarla canlandırma ile etkin hale getiren Z 

kuşağı için önceden yerini tiyatro alanlarına bırakan 

multimedya alanları kurgulanmıştır. Teknoloji ile 

birlikte dokunma duyusunun odak noktası olduğu 

sergilemeler mevcuttur (Şekil 14).   

  

Şekil 13: Mekân içinde mekân örneği, 2015 [16]                                  

Şekil 14: Dokunsallık ve dijital ekranlar, 2015 [16] 

C. Alice Çocuk Müzesi 

Alice Çocuk Müzesi mekânsal ve sergileme 

teknikleri bakımından aşağıdaki tarihlerde değişim 

geçirmiştir. 

Lotte Kroll tarafından 2001 yılında kurulmuştur. 

Almanya’da yer almaktadır ve 450 m² alana 

sahiptir. Müzenin 1 farklı girişi bulunmaktadır. 1 

cephesinden doğal ışık almaktadır. Tarak tipi 

dolaşıma sahiptir. 

2004 ve 2005 yılları müzenin mekânsal özellikleri 

şu şekildedir; Durağan sergileme yöntemleri ile 

birlikte genellikle gündelik hayata gönderme 

yaparak kurgulanan etkinlik alanları mevcuttur. 

Gözleme dayalı yüzey tasarımları yapılmıştır (Şekil 

15). Kurgusal olarak ise; Birebir etkileşimli ve grup 

çalışmaları ile katılımın gerçekleştiği etkinlik 

alanları kurgulanmıştır (Şekil 16). Teknoloji bir 

seyir aracıdır. 

  

Şekil 15: Gözleme dayalı yüzey tasarımı, 2004 [17]                             

Şekil 16: Grup kurgusu ile oluşturulmuş kurallı oyunlar, 2005 [18] 

Z kuşağı çocuklarına yönelik tasarımlar 2014 yılı 

itibari ile Alice Çocuk Müzesinde yerini almıştır. 

Mekânsal açıdan; Teknolojik canlandırma alanları 

ve fonksiyonel yüzeyler tasarlanmıştır (Şekil 17).  

Dolaylı ve direk aydınlatma tekniği birlikte 

kullanılmıştır. Kurgusal açıdan ise; Dinamik 

sergilemeler kurgulanmıştır. Gözlemden çok 

deneyimlenen mekanlar kurgulanmıştır (Şekil 18). 

Farklı parçaların bir araya geldiği ve dokunarak 

etkinleşen sergileme ünitesi mevcuttur. 

  

Şekil 17: Teknolojik canlandırma alanları, 2014 [19]                                  

Şekil 18: Dinamik ve interaktif sergileme alanları, 2017 [19] 

IV. SONUÇ 

Kuşaklar arası değişimler doğrultusunda çocuk 

müzeleri, bulundukları döneme ayak 

uydurmaktadır. Özellikle geçici sergilerin 

kurgulandığı alanlarda mekânsal ve kurgusal açıdan 

gelişmeler yaşandığı görülmektedir 

Müzeler özellikle 1980 sonrası, interaktif sergileme 

teknikleriyle köklü değişimler geçirmiştir  [20]. 

Çocuk müzesi diğer müze türlerinde olduğu gibi 

çağın getirdiği değişimlere ayak uydurmaktadır. 

Çocuk müzesi tasarım anlayışında Z kuşağı 

çocuklarının ilgisini çekebilecek, eğlenirken 
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öğrenmelerini sağlayacak, çocuk gelişimine paralel 

mekanlar kurgulanmaktadır.  

Dokunma ve duyumsallığın ön plana çıkması ile 

deneyimsel açıdan kuvvetli anlatımlar milenyum 

çağı çocuk müzelerinin başlıca özelliklerindendir. 

El, göz, kulak ve benzeri motor beceri 

senkronizasyonu en gelişmiş kuşak olan Z kuşağı 

için interaktif oyun kurguları milenyum çağı 

müzecilik anlayışına uyum sağlanmıştır. 

Durağan sergilemelerin yerini dinamik 

sergilemelerin aldığı tasarımlar, teknolojinin 

elverdiği koşulda yenilikçi yaklaşımlar ve 

aydınlatmaların birer tasarım girdisi olmaktan çıkıp 

sergileme ünitelerini oluşturduğu alanlar çocuk 

müzelerinde yerini almıştır. 
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Özet – İnsan çevresini görsel iletişim sayesinde algılamaya çalışır ve bunu gerçekleştirmek için grafik tasarım önemli bir 

araçtır. İnsan çocukluk döneminde bulunduğu çevreyi algılama, kavrama ve anlamlandırma çabası içerisindedir. Bu bağlamda 

grafik tasarımın çocukluk döneminde etkisi büyüktür. Çocukların görsel algılarının ve yaratıcılıklarının gelişmesinde etkili 

olan grafik tasarımlar ilkokul eğitim yapılarında önemli bir role sahiptir. İlkokul, insanın eğitim hayatını etkileyen 

dönemlerden biridir. Çocuklara eğitim veren ilkokul yapıları, çocukların her açıdan gelişimine katkı sağlayacak şekilde 

olmalıdır. Grafik tasarımlar iç mekân yüzeylerinde eğitim, yönlendirme, bilgilendirme, sergileme gibi farklı amaçlarla 

kullanılabilmektedir. Ayrıca ilkokul yapılarında eğlenceli oyun yüzeyleri tasarlanarak eğitim hayatına girmiş çocukların okula 

gelmelerini teşvik etmekte de fayda sağlamaktadır. Bu çalışmanın amacı literatürdeki ilkokul yapıları üzerinden grafik tasarım 

yaklaşımlarını ortaya koymaktır. Bu amaçla ilgili mevcut çalışmalar taranmış ve dünya literatüründeki ilkokul yapıları 

incelenmiştir. Çalışma sonucunda, ilkokul yapılarında farklı amaçlar doğrultusunda grafik tasarımlar yapıldığı görülmüştür. 

Graphic Design Approaches in Primary School Structures 

 

Abstract – Human attempts to perceive the environment through visual communication, and graphic design is an important 

tool to achieve this. Human beings are trying to understand, understand and understand the environment in childhood. In this 

context, graphic design has a great influence in childhood. Graphic designs, which are effective in developing children's visual 

perceptions and creativity, have an important role in primary school education structures. primary school education is one of 

the periods that affects the educational life of a person. Primary school structures that provide education to children should be 

in a way that contributes to the development of children in all aspects. Graphic designs can be used on interior surfaces for 

different purposes such as education, orientation, information, exhibition. It also helps to encourage children who have entered 

the educational life to come to school by designing fun playing surfaces in primary school buildings. The aim of this study is to 

demonstrate graphic design approaches through primary school structures in literature. For this purpose, existing studies were 

scanned and primary school structures in the world literature were examined. As a result of the study, graphic designs were 

made for different purposes in the primary school buildings. 

Keywords – Primary School Structure; Graphic Design; Interior Architecture; Children; Educational Structure  

 

I. GİRİŞ 

Çok eski mağara resimlerinden günümüze kadar insanlar 

dil dışı ifadelerle iletişim kurmuştur [1]. Dış dünya ile 

iletişim kurarken bilgilerin büyük kısmı görme yoluyla 

edinilmektedir. Bu anlamda görsel algıların birey üzerinde 

diğer duyulara göre daha etkin olduğu söylenmektedir [2]. 

Grafik tasarım, metin ve imgeler kullanılarak mesaj iletmekte 

başarılı bir araç olması nedeniyle iletişimde gerekli en temel 

görsel aracıdır [2]. 

Grafik tasarım genellikle bir mesajı iletmek, bir görseli 

geliştirmek ve bir düşünceyi görselleştirmek için metin ve 

görsellerin algılanabilir ve görülebilir bir düzlemde, iki veya 

üç boyutlu olarak organize edilmesini içermektedir [3]. 

Grafik tasarım kullanıcıya bilgiyi, mesajı kısa ve estetik 

yoldan aktarmaktadır [4]. Grafik tasarımın alt disiplinleri 

olan simge, piktogram, fotoğraf, kolaj, illüstrasyon ve 

tipografiden yararlanarak, kullanıcıları ile iletişim kuran ve 

hikayesini anlatan mekanların tasarlanması sağlanmaktadır 

[5]. 

Grafik tasarım mekânın anlaşılabilir olmasına fayda sağlar. 

Kullanıcının mekân ile ilgili bilgilere ulaşmasını sağlayarak 

mekânda geçirilecek sürede hayatı kolaylaştırır, zaman 

kazandırır ve iş verimini arttırır [6]. 

https://doi.org/10.36287/setsci.4.7.010
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Grafik tasarım insanın çevresinin algılaması için önemli bir 

iletişim aracıdır. Özellikle çocukluk döneminde çevreyi 

algıma, kavrama ve anlamlandırma çabası içerisinde 

olunmaktadır. Bu nedenle grafik tasarımın çocukluk 

dönemindeki etkisinin büyük olduğu düşünülmektedir. Çocuk 

mekânlarında özellikle renk, şekil, yazı gibi tasarım öğeleri 

kullanılarak grafik tasarımlar yapıldığını söyleyebiliriz. 

Çocuklara eğitim verilen ilkokul yapıları grafik tasarım 

kullanımının önemli olduğu yapılardan biridir. 

Literatür taraması yapıldığında grafik tasarım ve ilkokul 

yapısını konu alan birçok çalışmaya rastlanmıştır. Bu 

çalışmada ilkokul yapılarında kullanılan grafik tasarımların 

hangi amaçlarla ne tür çalışmalar yapıldığının tespit edilmesi 

amaçlanmaktadır. 

II. YÖNTEM 

Çalışmada mevcut durumun araştırılması ve tespit edilmesi 

amacıyla betimsel desen yöntemi ile literatür ve kaynak 

taraması kullanılmıştır. Konu ile ilişkili seçilen ilkokul 

yapıları dünya genelinde grafik tasarım uygulanmış örnekler 

arasından seçilmiştir. Bu bağlamda;  

 Bilgilendirme,  

 Yönlendirme,  

 Eğitim,  

 Eğlence-oyun,  

 Estetik başlıkları altında uygulanan grafik tasarım 

yaklaşımları ilkokul yapıları özelinde ele 

alınmıştır. 

III. İLKOKUL YAPILARINDA GRAFİK TASARIM 

İlkokul eğitimi insanın hayatını etkileyen dönemlerden 

biridir. Çocuklara eğitim verilen ilkokul yapılarında grafik 

tasarımlar iç mekân yüzeylerinde yönlendirme, bilgilendirme 

ve eğitim gibi farklı amaçlarla kullanılabilmektedir. Ayrıca 

ilkokul yapılarında eğlenceli oyun yüzeyleri tasarlanarak 

eğitim hayatına yeni girmiş çocukların okula gelmelerini 

teşvik etmekte de fayda sağlamaktadır. Bu çalışmada dünya 

genelindeki ilkokul yapılarında karşımıza çıkan grafik 

tasarım yaklaşımları irdelenmiştir. 

A. Bilgilendirme 

Bilgilendirme tasarımı kullanıcıların bilgi ihtiyacını 

karşılamak için verilerin planlı bir mesaj anlayışıyla 

sunulmasıdır [7]. Bilgilendirme tasarımının görevi, 

kullanıcının bilgiye ulaşmasını kolaylaştıracak çözümler 

üretmektir [8]. Amaç, karmaşık veriyi, evrensel olarak 

yorumlanabilen sembolleri kullanarak, anlaşılabilir görsel 

ifadelere dönüştürmektir. 

 

 

Şekil 1. Sayılarla Kat Holünde Bilgilendirme, Kirkmichael İlköğretim 

Okulu, Birleşik Krallık [9] 

Bilgilendirme grafikleri genellikle sayılar ile kat holleri, 

asansör önleri ve merdiven kısmında sıkça kullanılmaktadır 

(Şekil 1). Bunun yanında kat hollerinde mekân isimleri olarak 

(Şekil 2) ya da mekân içerisinde bilgilendiren plan şemaları 

olarak da kullanılmaktadır. 

 

 

Şekil 2. Mekân İsimleri İle Bilgilendirme Tasarımı Uygulaması, Lake 

Wilderness İlkokulu, Amerika [10] 

B. Yönlendirme 

Yönlendirme tasarımı bazı çalışmalar kapsamında 

bilgilendirme tasarımının alt başlığı olarak düşünülmektedir. 

Bu çalışma kapsamında ayrı olarak ele alınmıştır. 

Yönlendirme tasarımları insanların yapı ve mekân 

içerisinde yönlerini kolaylıkla bulmaları ve kitleleri istenilen 

yere doğru yöneltme amacı ile hazırlanan grafik 

çalışmalardır. Bu çalışmalar pek çok grafik unsurları 

bünyesinde barındırırken temel olarak piktogram, ok ve 

tipografik unsurlardan yararlanılmaktadır. Yönlendirmede 

sıklıkla kullanılan işaretlerden birisi oklardır [11] (Şekil 3). 
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�ù�H�N�L�O��3�����2�N�O�D�U�O�D���\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H���X�\�J�X�O�D�P�D�V�Õ�����0�D�U�L�W�X�U�U�L���R�N�X�O�X�����ø�V�S�D�Q�\�D [12] 

�<�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �J�U�D�I�L�N�O�H�U�L�� �J�H�Q�H�O�O�L�N�O�H�� �N�R�U�L�G�R�U�O�D�U�G�D�� �o�R�F�X�N�O�D�U�D��
�J�L�G�H�F�H�÷�L�� �\�|�Q�O�H�U�L���W�D�U�L�I���H�W�P�H�N���D�P�D�F�Õ�\�O�D���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�����ùekil 
3). 

�%�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �H�O�H�P�D�Q�O�D�U�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�G�Õ�N�O�D�U�Õ 
�P�H�N�k�Qdaki �G�R�Q�D�W�Õ�O�D�U ile hem �X�\�X�P�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H hem de 
�G�L�÷�H�U�O�H�U�L�Q�G�H�Q���D�\�Õ�U�W�� �H�G�L�O�H�Eilir  �ú�H�N�L�O�G�H�� �R�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �%�X�� �ú�H�N�L�O�G�H 
�P�H�N�k�Q�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H�� �J�|�U�•�Q�•�U�O�•�÷�• �L�O�H�� �D�O�J�Õ�O�D�Q�D�E�L�O�L�U�O�L�÷�L�� �D�U�W�D�U ve 
zihinde �N�D�O�P�D�V�Õ �V�D�÷�O�D�Q�Õ�U���>����].  

�*�U�D�I�L�N�O�H�U�� �D�U�D�F�Õ�O�Õ�÷�Õ�� �L�O�H�� �P�H�N�k�Q�G�D���\�D�S�Õ�O�D�Q��bilgilendirme ve 
�\�|�Qlendirme sayesinde �N�D�O�D�E�D�O�Õ�N�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H�� �N�D�\�E�R�O�P�D�� �Y�H��
�\�D�O�Q�Õ�]�O�Õ�N�� �H�Q�G�L�ú�Hleri de en aza indirgenmektedir [5]. �ø�\�L�� �E�L�U��
�\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H�� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �L�O�H�� �G�R�Q�D�W�Õ�O�P�Õ�ú�� �E�L�U�� �E�L�Q�D��
�L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H�N�L�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�O�D�U�Õ�Q�D�� �J�•�Y�H�Q�� �G�X�\�J�X�V�X�� �Y�H�U�L�U��[5]. �$�\�U�Õ�F�D��
�E�L�Q�D�� �G�D�K�D�� �L�\�L�� �W�D�Q�Õ�W�Õ�O�G�Õ�÷�Õ�� �L�o�L�Q�� �]�D�P�D�Q�G�D�Q�� �Y�H�� �L�ú�J�•�F�•�Q�G�H�Q�� �G�H��
tasarruf edilebilir [5]. �%�X�� �D�Q�O�D�P�G�D�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �J�•�Q�O�H�U�L�Q�L�Q��
�E�•�\�•�N�� �E�|�O�•�P�•�Q�•�� �J�H�o�L�U�G�L�÷�L�� �L�O�N�R�N�X�O�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �G�D��
�\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H�� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�Õ�� �D�\�U�Õ�F�D�� �|�Q�H�P��
�W�D�ú�Õ�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 

C. �(�÷�L�W�L�P 

�(�÷�L�W�L�P�� �\�D�S�Õ�V�Õ�� �R�O�P�D�V�Õ�� �Q�H�G�H�Q�L�\�O�H�� �H�÷�L�W�L�F�L�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U��
�L�O�N�R�N�X�O�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �|�Q�H�P�� �W�D�ú�Õ�P�D�N�W�D�G�Õ�U. �(�÷�L�W�L�P�� �D�P�D�o�O�Õ�� �J�U�D�I�L�N 
�W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �|�]�H�O�O�L�N�O�H�� �L�O�N�R�N�X�O�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �G�L�N�N�D�W�L�Q�L��
�o�H�N�H�U�H�N�� �R�Q�O�D�U�Õ�Q�� �H�÷�L�W�L�P�L�Q�H�� �N�D�W�N�Õ�� �V�D�÷�O�D�\�D�F�D�N�� �ú�H�N�L�O�G�H��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�O�Õ�G�Õr. 

�d�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �H�÷�L�W�L�F�L�� �\�•�]�H�\�O�H�U�� �V�D�\�H�V�L�Q�G�H�� �E�L�O�J�L�O�H�U�L�� �V�•�U�H�N�O�L��
�J�|�U�•�S�� �E�L�O�J�L�O�H�U�L�Q�� �S�H�N�L�ú�P�H�V�L�� �V�D�÷�O�D�Q�D�U�D�N�� �|�÷�U�H�Q�P�H�V�L��
�K�Õ�]�O�D�Q�G�Õ�U�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�����.�D�S�Õ�� �D�O�W�Õ�Q�D�� �\�H�U�O�H�ú�W�L�U�L�O�H�Q�� �D�o�Õ�|�O�o�H�U��
�ú�H�N�O�L�Q�G�H�N�L�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�� �J�L�E�L�� �X�\�J�X�O�D�P�D�O�D�U�� �L�O�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q��
�G�L�N�N�D�W�L�Q�L�� �o�H�N�H�U�H�N�� �D�o�Õ�O�D�U�Õ�� �|�÷�U�H�Q�P�H�O�H�U�L�� �V�D�÷�O�D�Q�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� ���ù�H�N�L�O��
�������� �%�X�� �J�U�D�I�L�N�O�H�U�� �V�D�\�H�V�L�Q�G�H�� �|�÷�U�H�Q�F�L�O�H�U�L�Q�� �I�D�U�N�Õ�Q�D�� �Y�D�U�P�D�G�D�Q��
�P�D�W�H�P�D�W�L�N�V�H�O���N�D�Y�U�D�P�O�D�U�Õ���|�÷�U�H�Q�P�H�O�H�U�L���G�H�V�W�H�N�O�H�Q�Pektedir 

 

 

�ù�H�N�L�O��4�����.�D�S�Õ���D�O�W�Õ�Q�D���X�\�J�X�O�D�Q�P�Õ�ú���D�o�Õ�|�O�o�H�U���ú�H�N�O�L�Q�G�H���J�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�P���|�U�Q�H�÷�L��[14]  

D. �(�÷�O�H�Q�F�H-oyun 

�(�÷�O�H�Q�F�H�� �Y�H�� �R�\�X�Q�� �D�P�D�o�O�Õ�� �\�D�S�Õ�O�D�Q�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U��
�o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �E�R�ú�� �]�D�P�D�Q�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �R�N�X�O�G�D�� �N�H�\�L�I�O�L�� �Y�D�N�L�W��
�J�H�o�L�U�P�H�O�H�U�L�Q�H�� �N�D�W�N�Õ �V�D�÷�O�D�\�D�U�D�N�� �R�N�X�O�X�� �V�H�Y�P�H�O�H�U�L�Q�H �\�D�U�G�Õ�P�F�Õ��
olabilmektedir.  

�%�X�� �D�P�D�o�O�D�� �J�H�U�o�H�N�O�H�ú�W�L�U�L�O�H�Q�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�G�D�� �|�]�H�O�O�L�N�O�H�� �G�X�Y�D�U�� �Y�H��
�]�H�P�L�Q���G�•�]�O�H�P�L�Q�G�H���R�\�X�Q���D�P�D�o�O�Õ���U�H�Q�N�O�H�U���Y�H���ú�H�N�L�O�O�H�U�O�H�� �\�D�S�Õ�O�P�Õ�ú��
�J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U �V�Õ�N�o�D�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �6�H�N�� �V�H�N�� �Y�H dama 
�E�H�Q�]�H�U�L�� �R�\�X�Q�O�D�U�� �H�Q�� �o�R�N�� �J�|�U�•�O�H�Q�� �J�U�D�I�L�N�V�H�O�� �R�\�X�Q�O�D�U�G�Õ�U�� Bu 
�J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �V�S�R�U�� �V�D�O�R�Q�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �Y�H�� �R�N�X�O�� �E�D�K�o�H�O�H�U�L�Q�G�H��
�V�Õ�N�O�Õ�N�O�D���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q �W�D�V�D�U�Õ�P���o�D�O�Õ�ú�P�D�O�D�U�Õ�G�Õ�U�����ùekil 5). 

 

 
�ù�H�N�L�O��5. Okul �E�D�K�o�H�V�L�Q�G�H �R�\�X�Q���D�P�D�o�O�Õ���J�U�D�I�L�N���X�\�J�X�O�D�P�D�V�Õ [15] 

 

E. Estetik 

�*�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�Õ�Q���G�L�÷�H�U���N�X�O�O�D�Q�Õ�P�� �D�P�D�F�Õ���H�V�W�H�W�L�N�W�L�U�����$�V�O�Õ�Q�G�D��
her �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�� �N�H�Q�G�L�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H�� �H�V�W�H�W�L�N�W�L�U�� �D�P�D�� �H�V�W�H�W�L�N��
�D�P�D�o�O�Õ�� �R�O�D�U�D�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �J�H�Q�H�O�O�L�N�O�H�� �E�L�U��
�N�R�Q�V�H�S�W�H�� �V�D�K�L�S�� �R�O�D�Q�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �R�O�X�S �H�V�W�H�W�L�N�� �N�D�\�J�Õ�� �L�o�H�U�H�Q�� �Y�H 
�V�D�G�H�F�H���J�|�U�V�H�O���D�P�D�o�O�D���\�D�S�Õ�O�D�Q���W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�G�Õ�U ���ùekil 6). 
 

 
�ù�H�N�L�O��6�����(�V�W�H�W�L�N���D�P�D�o�O�Õ���J�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�P���X�\�J�X�O�D�P�D�V�Õ�����)�D�L�W�K���R�N�X�O�X�����E�L�U�O�H�ú�L�N��

�N�U�D�O�O�Õ�N [16] 
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�.�Õ�V�D�F�D���J�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�Plardan; 
�‡ Bilgilendirme �D�P�D�o�O�Õ�� �W�D�V�D�U�Õ�P �Q�H�U�H�G�H�� �R�O�G�X�÷�X�Q�X��

�V�|�\�O�H�U���� 
�‡ �<�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H �D�P�D�o�O�Õ �W�D�V�D�U�Õ�P�Õ���Q�H�U�H�\�H�� �J�L�G�H�F�H�÷�L�Q�L��

�V�|�\�O�H�U���� 
�‡ �(�÷�L�W�L�P �D�P�D�o�O�Õ���W�D�V�D�U�Õ�P �|�÷�U�H�W�L�U,  
�‡ �(�÷�O�H�Q�F�H���Y�H���R�\�X�Q �D�P�D�o�O�Õ���W�D�V�D�U�Õ�P���H�÷�O�H�Q�G�L�U�L�U�� 
�‡ �(�V�W�H�W�L�N�� �D�P�D�o�O�Õ���W�D�V�D�U�Õ�P bir tema, �o�H�U�o�H�Y�H�V�L�Q�G�H��

�J�|�U�V�H�Olik  �V�D�÷�O�D�U�� 

IV.  S�2�1�8�d  
 
�%�•�\�•�\�H�Q�� �Y�H�� �N�D�U�P�D�ú�Õ�N�O�D�ú�D�Q�� �L�o���P�H�N�k�Q�G�D �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�\�Õ����

�\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�H�Q�� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�H�Q�� �o�R�N�� �G�L�V�L�S�O�L�Q�O�L�� �E�L�U�� �D�O�D�Q�� �R�O�D�Q��
�\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H�� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�Õ���P�H�N�k�Q karakterini 
�Y�H�� �N�L�P�O�L�÷�L�Q�L�� �L�I�D�G�H�� �H�W�P�H�G�H�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�Õ�Q�� �E�L�U�� �D�O�W���G�D�O�Õ�� �R�O�D�U�D�N��
�H�W�N�L�Q�O�L�N���J�|�V�W�H�U�P�H�N�W�H�G�L�U [17].  
Grafik �W�D�V�D�U�Õ�P���L�O�N�R�N�X�O���\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� 

�x Bilgilendirmek 
�x �<�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�N 
�x �(�÷�L�W�P�H�N-�|�÷�U�H�W�P�H�N 
�x �(�÷�O�H�Q�G�L�U�P�H�N 
�x Estetik �D�P�D�o�O�Õ���P�H�N�k�Q�Õ �]�H�Q�J�L�Q�O�H�ú�W�L�U�P�H�N�� �L�o�L�Q 

gerekmektedir. 
 �*�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�Õ�Q���P�H�N�k�Q�D �N�D�W�N�Õ�V�Õ�Q�Õ�����E�L�U�� �|�U�Q�H�N�� �•�]�H�U�L�Q�G�H��
�D�o�Õ�N�O�D�P�D�N���D�P�D�F�Õ�\�O�D���E�L�U���L�O�N�R�N�X�O�X�Q���N�R�U�L�G�R�U�X�Q�G�D���D�\�Q�Õ���S�H�U�V�S�H�N�W�L�I��
�L�O�H�� �o�H�N�L�O�P�L�ú �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�� �|�Q�F�H�V�L�� �Y�H�� �V�R�Q�U�D�V�Õ�� �I�R�W�R�÷�U�D�I�O�D�U 
�L�Q�F�H�O�H�Q�P�L�ú�W�L�U�� 

Koridora ait �L�O�N�� �J�|�U�V�H�O�G�H���V�D�G�H�F�H�� �U�H�Q�N�� �L�O�H�� �W�D�V�D�U�Õ�P�� �\�D�S�Õ�O�G�Õ�÷�Õ��
�J�|�U�•�O�P�H�N�W�H�G�L�U ���ùekil 7).  �ø�N�L�Q�F�L �J�|�U�V�H�O�G�H���L�V�H���J�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U 
�L�O�H�� �P�H�N�k�Q�� �]�H�Q�J�L�Q�O�H�ú�W�L�U�L�O�P�L�ú�W�L�U��(�ù�H�N�L�O��8). �d�R�F�X�N�O�D�U �L�o�L�Q�� �L�N�L�Q�F�L��
�J�|�U�V�H�O�G�H�� �J�|�U�•�O�G�•�÷�•�� �•�]�H�U�H���P�H�N�k�Q�G�D �R�\�X�Q�� �R�\�Q�D�\�D�E�L�O�H�F�H�÷�L�� �Y�H 
�H�÷�L�W�L�P�O�H�U�L�Q�H�� �N�D�W�N�Õ�� �V�D�÷�O�D�\�D�F�D�N�� �G�X�Y�D�U�� �Y�H�� �]�H�P�L�Q �\�•�]�H�\�O�H�Ui 
�\�D�U�D�W�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �$�\�U�Õ�F�D�� �H�V�W�H�W�L�N�� �\�•�]�H�\�O�H�U�O�H�� �G�H koridorlar ilgi 
�o�H�N�L�F�L�� �K�D�O�H�� �J�H�W�L�U�L�O�P�L�ú�W�L�U���� �%�X�� �D�Q�O�D�P�G�D�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�Õ�Q�� �E�L�U��
�P�H�N�k�Q�Õ�Q�� �U�X�K�X�Q�X�� �G�H�÷�L�ú�W�L�U�H�U�H�N�� �R�O�X�P�O�X�� �\�|�Q�G�H�� �H�W�N�L�� �H�W�W�L�÷�L�Q�L��
�V�|�\�O�H�P�H�N�� �P�•�P�N�•�Q�G�•�U�� �<�•�]�H�\�O�H�U�L�Q�L�Q�� �J�U�X�S�� �K�D�O�L�Q�G�H��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�Õ�\�R�U�� �R�O�P�D�V�Õ�� �Q�H�G�H�Q�L�\�O�H�� �G�H�� �|�÷rencilerin grup �L�O�H�W�L�ú�L�P��
�E�H�F�H�U�L�O�H�U�L���J�H�O�L�ú�H�E�L�O�P�H�N�W�H�G�L�U�� 

 

�ù�H�N�L�O����. Sadece renk �X�\�J�X�O�D�Q�P�Õ�ú���N�R�U�L�G�R�U [18] 

 
�ù�H�N�L�O����.G�U�D�I�L�N���W�D�V�D�U�Õ�P���L�O�H���]�H�Q�J�L�Q�O�H�ú�W�L�U�L�O�P�L�ú���N�R�U�L�G�R�U [18] 

�6�R�Q�X�o���R�O�D�U�D�N�� 
 
�‡ �*�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �L�O�N�R�N�X�O�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �J�H�Q�H�O�O�L�N�O�H�� �]�H�P�L�Q��

�Y�H���G�X�Y�D�U���J�L�E�L���\�•�]�H�\�O�H�U���•�]�H�U�L�Q�G�H���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 
�‡ �ø�O�N�R�N�X�O�O�D�U�G�D�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H���� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H���� �H�÷�L�W�L�P���� �R�\�X�Q��

�Y�H�� �H�V�W�H�W�L�N�� �J�L�E�L�� �I�D�U�N�O�Õ�� �D�P�D�o�O�D�U�� �G�R�÷�U�X�O�W�X�V�X�Q�G�D�� �J�U�D�I�L�N��
�W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U���\�D�S�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 

�‡ �*�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �L�O�N�R�N�X�O�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H��
�E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �D�P�D�o�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�Õ�U�N�H�Q�� �J�H�Q�H�O�O�L�N�Oe kat 
�K�R�O�O�H�U�L���� �D�V�D�Q�V�|�U�� �|�Q�O�H�U�L�� �Y�H�� �P�H�U�G�L�Y�H�Q�� �N�Õ�V�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�G�D��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 

�‡ �(�÷�L�W�L�P�� �D�P�D�o�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�� �J�H�Q�H�O�O�L�N�O�H��
dersliklerde ya da �E�X�� �E�|�O�•�P�O�H�U�H�� �\�D�N�Õ�Q�� �R�O�D�Q�� �\�H�U�O�H�U�G�H��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 

�‡ �(�÷�O�H�Q�F�H�� �Y�H�� �R�\�X�Q�� �D�P�D�o�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U��
�J�H�Q�H�O�O�L�N�O�H�� �E�R�ú�� �]�D�P�D�Q�O�D�U�Õ�� �G�H�÷�H�U�O�H�Q�G�L�U�P�H�N�� �L�o�L�Q�� �R�N�X�O��
�E�D�K�o�H�O�H�U�L�Q�G�H�� �Y�H�� �E�H�G�H�Q�� �G�H�U�V�O�H�U�L�Q�G�H�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N��
�D�P�D�F�Õ�\�O�D���V�S�R�U���V�D�O�R�Q�O�D�U�Õ���\�•�]�H�\�O�H�U�L�Q�G�H���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U�� 

�‡ �(�÷�L�W�L�P�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �R�\�X�Q�� �D�P�D�o�O�Õ�� �Y�H�� �K�H�\�H�F�D�Q�� �Y�H�U�L�F�L��
�W�D�V�D�U�Õ�P�� �|�÷�H�O�H�U�L�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� �L�O�H�� �L�O�J�L�� �o�H�N�P�H�V�L�� �V�D�÷�O�D�Q�D�U�D�N��
�|�÷rencilerin ok�X�O�D���J�H�O�P�H�O�H�U�L���W�H�ú�Y�L�N���H�G�L�O�H�E�L�O�P�H�N�W�H�G�L�U�� 

�‡ �*�H�Q�H�O�� �R�O�D�U�D�N�� �J�U�D�I�L�N�� �W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q�� �E�H�O�O�L�� �E�L�U�� �D�P�D�o�� �L�I�D�G�H��
�H�W�P�H�V�L�Q�L�Q�� �\�D�Q�Õ�Q�G�D�� �H�V�W�H�W�L�N�� �N�D�\�J�Õ�O�D�U�� �L�o�H�U�G�L�÷�L�Q�L�� �G�H��
�V�|�\�O�H�P�H�N���P�•�P�N�•�Q�G�•�U�� 

�‡ �/�L�W�H�U�D�W�•�U�H�� �J�H�o�H�Q�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�O�D�U�� �L�Q�F�H�O�H�Q�G�L�÷�L�Q�G�H�� �H�Q�� �H�W�N�L�Q��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�Q�� �E�L�O�J�L�O�H�Q�G�L�U�P�H���Y�H �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H���D�P�D�o�O�Õ���J�U�D�I�L�N��
�W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U���R�O�G�X�÷�X���J�|�U�•�O�P�•�ú�W�•�U. 
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�R�O�G�X�÷�X�� �E�L�O�L�Q�P�H�N�W�H�G�L�U���� �(�U�N�H�Q�� �G�|�Q�H�P�G�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �]�H�Q�J�L�Q�� �X�\�D�U�Õ�F�Õ�O�D�U�O�D�� �N�D�U�ú�Õ�O�D�ú�P�D�O�D�U�Õ�� �Y�H�� �L�\�L�� �G�•�]�H�Q�O�H�Q�P�L�ú�� �E�L�U�� �R�U�W�D�P�G�D�� �R�O�P�D�O�D�U�Õ��
�|�Q�H�P�� �W�D�ú�Õ�U���� �5�H�Q�J�L�Q���� �L�o�� �P�H�N�D�Q�O�D�U�G�D�� �|�]�H�O�O�L�N�O�H�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�� �E�L�Q�D�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�Õ�U�N�H�Q�� �G�H�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N�� �H�W�N�L�O�H�U�L�Q�� �J�|�]�� �|�Q�•�Q�G�H��
�E�X�O�X�Q�G�X�U�X�O�D�U�D�N���N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ���|�]�H�O�O�L�N�O�H�U�L�Q�H���X�\�J�X�Q���Y�H���G�R�÷�U�X���E�L�o�L�P�G�H���V�H�o�L�O�P�H�V�L���J�H�U�H�N�P�H�N�W�H�G�L�U�����d�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L���\�H�Q�L�O�L�N�O�H�U�H���D�\�D�N��
�X�\�G�X�U�P�D�O�Õ�� �Y�H�� �E�•�W�•�Q�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �E�L�O�J�L���� �N�•�O�W�•�U�� �Y�H�� �H�÷�O�H�Q�P�H�� �J�H�U�H�N�V�L�Q�L�P�O�H�U�L�Q�L�� �N�D�U�ú�Õ�O�D�\�D�F�D�N�� �Q�L�W�H�O�L�N�W�H�� �R�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �%�X�� �|�]�H�O�O�L�N�O�H�U�L�Q��
�V�D�÷�O�D�Q�P�D�V�Õ���L�o�L�Q���G�R�÷�U�X���U�H�Q�N���W�H�U�F�L�K�L���\�D�S�Õ�O�P�D�V�Õ���o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q���Y�H�U�L�P�O�L�O�L�÷�L���D�o�Õ�V�Õ�Q�G�D�Q���|�Q�H�P�O�L���E�L�U���K�X�V�X�V�W�X�U�� 
�%�X�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�Q�Õ�Q�� �D�P�D�F�Õ���� �V�R�Q�� �G�|�Q�H�P�G�H�� �\�D�S�Õ�O�D�Q�� �o�R�F�X�N�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L�Q�L�Q�� �L�Q�F�H�O�H�Q�H�U�H�N���� �P�H�N�D�Q�Õ�� �o�H�N�L�F�L�� �K�D�O�H�� �J�H�W�L�U�P�H�N�� �Y�H�� �N�H�ú�I�H�G�L�S��
�G�H�Q�H�\�L�P�O�H�P�H�O�H�U�L�Q�H�� �R�O�D�Q�D�N�� �V�D�÷�O�D�P�D�N�� �L�o�L�Q�� �\�D�S�Õ�O�D�Q�� �U�H�Q�N�� �W�H�U�F�L�K�O�H�U�L�Q�L�� �L�U�G�H�O�H�P�H�N�� �Y�H�� �|�U�Q�H�N�O�H�U�O�H�� �G�H�V�W�H�N�O�H�P�H�\�H�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�N�W�Õ�U���� �0�H�Y�F�X�W��
�O�L�W�H�U�D�W�•�U�H���E�D�÷�O�Õ���R�O�D�U�D�N���\�D�S�Õ�O�D�Q���E�X���o�D�O�Õ�ú�P�D�G�D���H�O�G�H���H�G�L�O�H�Q���Y�H�U�L�O�H�U�O�H�����U�H�Q�N�O�H�U�L�Q���o�R�F�X�N�O�D�U���•�]�H�U�L�Q�G�H���R�O�X�ú�W�X�U�G�X�÷�X���S�V�L�N�R�O�R�M�L�N���Y�H���N�•�O�W�•�U�H�O��
�H�W�N�L�O�H�U�L���L�Q�F�H�O�H�Q�P�L�ú���Y�H���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H���R�O�X�ú�W�X�U�X�O�D�Q���P�H�N�k�Q�V�D�O���S�O�D�Q�O�D�P�D�O�D�U�Õ�Q���L�ú�O�H�Y�O�H�U�L�Q�H���X�\�J�X�Q���R�O�X�S���R�O�P�D�G�Õ�÷�Õ���H�O�H���D�O�Õ�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U�� 
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�|�Q�H�U�L�O�H�U�G�H���E�X�O�X�Q�X�O�P�X�ú�W�X�U�� 
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Color Preferences of Recent Children's Libraries 
Abstract �± Color element is known to affect children psychologically and physiologically, causing different emotions such as 
joy, energy, sadness. It is important that early children encounter rich stimulants and be in a well-regulated environment. The 
color should be selected in accordance with the user characteristics and correctly, taking into consideration the psychological 
effects of the color when used in the interior spaces especially in the library buildings. Children's libraries must keep up with 
innovations and meet all children's needs for Information, Culture and entertainment. Choosing the right color to ensure these 
characteristics is an important consideration for children's productivity. The aim of this study is to examine the recent 
children's libraries and to examine the color choices made to make the space attractive and to enable them to explore and 
experience it and to try to support them with examples. Based on the current literature, the psychological effects of colors on 
children were examined with the data obtained in this study and whether the spatial planning of the library was appropriate to 
its functions was discussed. Within the framework of the findings of the study, some determinations were made and 
suggestions were made for new children's libraries. 
 
Keywords �± Children's libraries, color, interior, library, color psychology 
 

I. �*�ø�5�ø�ù 

�,�ú�Õ�÷�Õ�Q�� �Q�H�V�Q�H�O�H�U�H�� �o�D�U�S�D�U�D�N�� �J�|�]�•�P�•�]�H�� �\�D�Q�V�Õ�P�D�V�Õ�\�O�D�� �R�O�X�ú�D�Q��
�G�X�\�X�P�D�� �U�H�Q�N�� �G�H�Q�L�U���� �5�H�Q�N�� �L�Q�V�D�Q�O�D�U�Õ�� �I�L�]�\�R�O�R�M�L�N�� �Y�H�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N��
�D�o�Õ�G�D�Q���H�W�N�L�O�H�\�H�U�H�N�����N�L�ú�L�O�H�U�L�Q���J�H�o�P�L�ú�O�H�U�L�Q�H���Y�H���N�•�O�W�•�U�O�H�U�L�Q�H���J�|�U�H��
�G�H�� �I�D�U�N�O�Õ�� �D�Q�O�D�P�O�D�U�� �L�I�D�G�H�� �H�G�H�E�L�O�L�U���� �*�•�Q�•�P�•�]�G�H�� �\�D�S�Õ�O�D�Q��
analizlerde EEG, EKG, MRI �J�L�E�L�� �W�H�N�Q�R�O�R�M�L�N�� �\�|�Q�W�H�P�O�H�U��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �%�X�� �V�L�V�W�H�P�O�H�� �U�H�Q�J�L�Q�� �E�H�\�L�Q�� �G�D�O�J�D�O�D�U�Õ�Q�Õ����
�R�W�R�Q�R�P�L�N���V�L�Q�L�U���V�L�V�W�H�P�L���I�R�Q�N�V�L�\�R�Q�O�D�U�Õ�Q�Õ���Y�H���K�R�U�P�R�Q�D�O���D�N�W�L�Y�L�W�H�\�L��
�H�W�N�L�O�H�G�L�÷�L�� �E�L�O�L�Q�P�H�N�W�H�G�L�U���� �5�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �E�X�� �H�W�N�L�O�H�U�L�� �L�Q�V�D�Q�O�D�U�Õ��
�X�\�D�U�P�D�N���Y�H���V�D�N�L�Q�O�H�ú�W�L�U�P�H�N���L�o�L�Q���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�E�L�O�L�U���� 

Renkl�H�U�� �G�H�÷�L�ú�L�N�� �F�R�÷�U�D�I�\�D�� �Y�H�� �N�•�O�W�•�U�O�H�U�G�H�� �I�D�U�N�O�Õ�� �D�Q�O�D�P�O�D�U��
�L�I�D�G�H�� �H�G�H�U�O�H�U�� �Y�H�� �L�]�O�H�\�H�Q�O�H�U�� �•�]�H�U�L�Q�G�H�� �E�L�U�o�R�N�� �G�H�÷�L�ú�L�N�� �G�X�\�J�X�O�D�U��
�X�\�D�Q�G�Õ�U�D�E�L�O�L�U�O�H�U���� �%�X�Q�O�D�U�Õ�Q�� �E�L�U�� �E�|�O�•�P�•�� �N�L�ú�L�V�H�O���� �E�L�U�� �E�|�O�•�P�•�� �L�V�H��
�J�H�Q�H�O�O�H�Q�H�E�L�O�L�U�� �G�X�\�J�X�O�D�U�G�Õ�U���� �5�H�Q�N�� �D�\�Q�Õ�� �]�D�P�D�Q�G�D�� �K�D�\�D�O��
�G�•�Q�\�D�V�Õ�Q�Õ�����L�V�W�H�N�O�H�U�L���Y�H���D�U�]�X�O�D�U�Õ���G�Õ�ú�D���Y�X�U�P�D�N�W�D�G�Õ�U���>���@. 

�)�L�]�L�N�V�H�O���� �]�L�K�L�Q�V�H�O�� �Y�H�� �G�X�\�J�X�V�D�O�� �J�H�O�L�ú�L�P�L�Q�� �D�N�W�L�I�� �R�O�G�X�÷�X��
�o�R�F�X�N�O�X�N�� �G�|�Q�H�P�L���� �]�H�Q�J�L�Q�� �X�\�D�U�Õ�F�Õ�O�Õ�� �E�L�U�� �o�H�Y�U�H�� �L�O�H��
desteklenmeye gereksinim duyar���� �d�R�F�X�N�� �P�H�N�D�Q�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �Y�H��
�|�]�H�O�O�L�N�O�H���W�H�P�H�O���D�P�D�o�O�D�U�Õ�Q�G�D�Q���E�L�U�L���H�÷�L�W�L�P���R�O�D�Q���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�G�H����
�W�D�V�D�U�Õ�P�G�D�� �D�U�D�ú�W�Õ�U�P�D�� �Y�H�� �|�÷�U�H�Q�P�H�\�H�� �N�D�W�N�Õ�� �V�D�÷�O�D�\�D�F�D�N�� �V�H�o�L�P�O�H�U��
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�\�D�S�Õ�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �d�R�F�X�N�O�D�U�D�� �D�U�D�ú�W�Õ�U�P�D���� �N�H�ú�I�H�W�P�H���� �G�H�Q�H�\�L�P�O�H�P�H����
�W�D�U�W�Õ�ú�P�D���� �R�\�X�Q�� �R�\�Q�D�P�D���� �V�R�V�\�D�O�O�H�ú�P�H���� �K�D�\�D�O�� �J�•�o�O�H�U�L�Q�L�� �Y�H��
�G�•�ú�•�Q�P�H�� �N�D�E�L�O�L�\�H�W�O�H�U�L�Q�L�� �J�H�O�L�ú�W�L�U�P�H���� �\�H�Q�L�O�L�N�O�H�U�O�H�� �N�D�U�ú�Õ�O�D�ú�P�D��
�L�P�N�D�Q�O�D�U�Õ�� �V�D�÷�O�D�Q�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �8�\�J�X�Q�� �U�H�Q�N�O�Hre, materyallere ve 
�L�ú�O�H�Y�O�H�U�H�� �V�D�K�L�S�� �R�O�D�Q�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�� �\�D�S�Õ�O�D�U�Õ���� �I�L�]�L�N�V�H�O�� �Y�H�� �]�L�K�L�Q�V�H�O��
�S�H�U�I�R�U�P�D�Q�V�Õ�Q���J�H�O�L�ú�L�P�L�Q�H���N�D�W�N�Õ���V�D�÷�O�D�U�N�H�Q�����D�\�U�Õ�F�D���o�R�F�X�N�O�D�U�� �L�o�L�Q��
�E�L�U�� �V�R�V�\�D�O�O�H�ú�P�H�� �R�U�W�D�P�Õ�� �R�O�P�D�N�W�D�� �Y�H�� �E�X�� �K�L�]�P�H�W�O�H�U�H�� �o�R�F�X�N�O�X�N��
�G�|�Q�H�P�L�Q�G�H�� �H�U�L�ú�H�E�L�O�P�H�N���� �E�L�O�L�Q�o�O�L�� �E�L�U�� �W�R�S�O�X�P�� �L�o�L�Q�� �V�D�÷�O�Õ�N�O�Õ�� �E�L�U��
�D�O�W�\�D�S�Õ���R�O�X�ú�W�X�U�P�D�N�W�D�G�Õ�U���>���@. 

 

II. �d�2�&�8�. VE RENK 

�d�R�F�X�N�O�D�U�� �L�o�L�Q�� �W�D�V�D�U�O�D�Q�D�Q�� �P�H�N�D�Q�O�D�U�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� �E�•�\�•�N��
�|�Q�H�P�� �W�D�ú�Õ�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �d�R�F�Xk mekanlar�Õ�Q�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�\�O�D��
�K�H�\�H�F�D�Q�� �Y�H�U�L�F�L���� �L�O�J�L�� �o�H�N�L�F�L�� �E�L�U�� �D�W�P�R�V�I�H�U�� �R�O�X�ú�W�X�U�X�O�D�E�L�O�L�U����
�d�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �J�H�O�L�ú�L�P�� �V�•�U�H�o�O�H�U�L�Q�H�� �N�D�W�N�Õ�G�D�� �E�X�O�X�Q�P�D�N��renklerin 
�E�L�O�L�Q�o�O�L�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�\�O�D�� �P�•�P�N�•�Q�G�•�U���� �%�L�O�L�Q�o�V�L�]�� �E�L�U�� �ú�H�N�L�O�G�H��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �R�G�D�N�O�D�Q�P�D�� �J�•�o�O�•�÷�•���� �G�L�N�N�D�W�V�L�]�O�L�N���� �D�O�J�Õ�O�D�U�Õ�Q��
�N�D�S�D�Q�P�D�V�Õ���J�L�E�L���Q�H�J�D�W�L�I���H�W�N�L�O�H�U���R�O�X�ú�W�X�U�P�D�N�W�D�G�Õ�U���>���@. 

�%�D�]�Õ�� �D�U�D�ú�W�Õ�U�P�D�O�D�U�G�D���� �o�R�F�X�N�� �P�H�N�k�Q�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �V�Õ�F�D�N�� �Y�H�� �F�D�Q�O�Õ��
ren�N�O�H�U�� �R�O�D�Q�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �Y�H�� �W�X�U�X�Q�F�X�Q�X�Q�� �o�R�F�X�N�O�D�U�� �W�D�U�D�I�Õ�Q�G�D�Q�� �G�D�K�D��
�o�R�N�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�G�L�÷�L�� �E�H�O�L�U�O�H�Q�P�L�ú�W�L�U���� �7�X�U�X�Q�F�X���� �D�N�W�L�I�O�L�N���� �F�D�Q�O�Õ�O�Õ�N��
�Y�H�� �V�R�V�\�D�O�O�H�ú�P�H�� �G�X�\�J�X�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �L�I�D�G�H�� �H�W�P�H�N�W�H�G�L�U���� �.�Õ�U�P�Õ�]�Õ�G�D�Q��
�V�R�Q�U�D�N�L�� �H�Q�� �V�Õ�F�D�N�� �U�H�Q�N�W�L�U���� �%�X�Q�O�D�U�O�D�� �E�L�U�O�L�N�W�H�� �G�L�÷�H�U�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �Y�H��
renk kompozisyon�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q�� �I�D�U�N�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�D�� �G�D�L�U�� �W�H�U�F�L�K�O�H�U��
mevcuttur [4]. 

�5�H�Q�N�O�H�U�� �Y�H�� �G�X�\�X�O�D�U�� �D�U�D�V�Õ�Q�G�D�� �R�O�D�Q�� �E�D�÷�O�D�Q�W�Õ�\�Õ�� �V�D�S�W�D�P�D�N��
�D�P�D�F�Õ�\�O�D�� �E�L�U�o�R�N�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�� �\�D�S�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �d�R�F�X�N�O�D�U�O�D�� �\�D�S�Õ�O�D�Q�� �E�L�U��
�o�D�O�Õ�ú�P�D�G�D�����o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q���Q�H�ú�H�O�L�����E�L�U���K�L�N�k�\�H���G�L�Q�O�H�G�L�N�W�H�Q���V�R�Q�U�D���V�D�U�Õ��
boya ile mutsuz bir �K�L�N�k�\�H�� �G�L�Q�O�H�G�L�N�W�H�Q�� �V�R�Q�U�D�� �L�V�H�� �N�D�K�Y�H�U�H�Q�J�L��
�E�R�\�D�� �L�O�H�� �o�L�]�L�P�� �\�D�S�W�Õ�N�O�D�U�Õ���J�|�U�•�O�P�•�ú�W�•�U ���� �*�H�Q�H�O�O�L�N�O�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U��
�U�H�Q�N�O�H�U�H�� �N�D�U�ú�Õ�� �G�X�\�J�X�V�D�O�� �E�L�U�� �W�H�S�N�L�� �J�|�V�W�H�U�P�H�N�W�H�� �Y�H�� �U�H�Q�N�� �L�O�H��
�D�U�D�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �E�L�U�� �L�O�L�ú�N�L�� �N�X�U�P�D�N�W�D�G�Õ�U�O�D�U���� �d�R�F�X�N�O�D�U�O�D�� �L�O�J�L�O�L�� �\�D�S�Õ�O�D�Q��
�E�L�U���E�D�ú�N�D���o�D�O�Õ�ú�P�D�G�D���������L�O�H�������� �\�D�ú�O�D�U�Õ �D�U�D�V�Õ�Q�G�D�N�L���o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q���H�Q��
�o�R�N�� �V�H�Y�G�L�÷�L�� �U�H�Q�J�L�Q�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �Y�H�� �H�Q�� �V�H�Ymedikleri rengin ise 
siyah �R�O�G�X�÷�X�� �W�H�V�S�L�W�� �H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U���� �%�X�� �G�X�U�X�P�X�Q���� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q 
�\�D�ú�O�D�U�Õ���L�O�H�U�O�H�G�L�N�o�H���N�D�K�Y�H�U�H�Q�J�L�\�H���G�|�Q�G�•�÷�•���J�|�U�•�O�P�•�ú�W�•�U [4],[5]. 

III.  �d�2�&�8�.�/�$�5�'�$ RENK KAVRAMI  VE �*�(�/�ø�ù�ø�0 

�5�H�Q�N�O�H�U�L�� �D�O�J�Õ�O�D�P�D �\�D�ú�� �I�D�N�W�|�U�•�Q�H�� �J�|�U�H�� �L�Q�F�H�O�H�Q�G�L�÷�L�Q�G�H���� �E�H�O�O�L��
�\�D�ú�� �J�U�X�S�O�D�U�Õ�� �D�U�D�V�Õ�Q�G�D�� �E�H�O�L�U�J�L�Q�� �I�D�U�N�O�Õ�O�Õ�N�O�D�U�� �R�O�G�X�÷�X�� �R�U�W�D�\�D��
�o�Õ�N�P�D�N�W�D�G�Õ�U�����<�Õ�O�P�D�]�¶�D�� �J�|�U�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�� �G�D�K�D�� �|�Q�F�H�� �N�D�U�D�U��
�Y�H�U�P�H�G�H�Q�� �Y�H�� �D�U�D�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �V�H�o�L�P�� �\�D�S�P�D�G�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�U�O�D�U����
�d�R�F�X�N�O�D�U���W�D�U�D�I�Õ�Q�G�D�Q���U�H�Q�N���D�G�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q���|�÷�U�H�Q�L�O�P�Hsi 4-�����\�D�ú�O�D�U�Õ�Q�G�D��
�R�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �.�D�U�D�O�D�P�D�� �\�D�S�W�Õ�N�O�D�U�Õ�� �G�|�Q�H�P�O�H�U�G�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�� �U�H�Q�J�L�Q��
�S�H�N���I�D�U�N�Õ�Q�G�D���R�O�P�D�]�O�D�U������-�����\�D�ú�O�D�U�Õ�Q�G�D�Q���V�R�Q�U�D���L�V�H���F�D�Q�O�Õ���Y�H���D�o�Õ�N��
�U�H�Q�N�O�H�U�O�H���E�D�ú�O�D�\�D�U�D�N���U�H�Q�N���N�X�O�O�D�Q�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�Õ���J�H�U�o�H�N�O�H�ú�W�L�U�L�U�O�H�U�������ø�O�N��
�U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�G�D���� �o�R�F�X�N�� �U�H�Q�J�L�� �U�H�Q�N�� �R�O�G�X�÷�X�� �L�o�L�Q���N�X�O�O�D�Q�Õ�U����
�$�Q�D�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �R�O�D�Q�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ���� �V�D�U�Õ�� �Y�H�� �P�D�Y�L�\�L�� �o�R�N�� �P�L�N�W�D�U�G�D��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�U���� ���� �\�D�ú�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �L�V�H�� �o�R�F�X�N�� �D�Q�D�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �G�Õ�ú�Õ�Q�G�D�� �R�O�D�Q�� �D�U�D��
�U�H�Q�N�O�H�U�L���G�H�����N�X�O�O�D�Q�P�D�\�D���E�D�ú�O�D�U���>���@,[7]. 

5-�����\�D�ú���J�U�X�E�X���o�R�F�X�N�O�D�U���L�o�L�Q���U�H�Q�N, �E�D�]�H�Q���E�L�U�����H�ú�\�D�Q�Õ�Q���U�H�Q�J�L�Q�H��
�E�H�Q�]�H�W�L�O�H�U�H�N�� �D�O�J�Õ�O�D�Q�Õ�U���� �%�D�]�H�Q de, kendi psikolojik durumuna 
�J�|�U�H���G�H�÷�L�ú�L�N�O�L�N���J�|�V�W�H�U�L�U [6]. 

�d�R�F�X�N�O�D�U�G�D�� ��-���� �\�D�ú�O�D�U�Õ�� �D�U�D�V�Õ�Q�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�D�Y�U�D�P�Õ�� �J�H�O�L�ú�P�H�\�H��
�E�D�ú�O�D�U������-�����\�D�ú�Õ�Q�G�D�N�L���o�R�F�X�N�O�D�U���I�D�U�N�O�Õ���U�H�Q�N�O�H�U�L���D�\�Õ�U�W edebilirler. 
�$�Q�F�D�N�� �E�X�� �D�\�U�Õ�P�� �o�R�F�X�÷�X�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�� �W�D�P�� �R�O�D�U�D�N�� �N�D�Y�U�D�G�Õ�÷�Õ�Q�Õ��
�L�I�D�G�H�� �H�W�P�H�]���� �.�Õ�U�P�Õ�]�Õ���� �\�H�ú�L�O���� �V�D�U�Õ���� �W�X�U�X�Q�F�X�� �J�L�E�L�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�� �E�L�O�L�U��
�I�D�N�D�W���E�X�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �W�R�Q�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �D�\�Õ�U�W etmekte zorlanabilir [6],[8]. 
�$�\�Q�Õ�� �U�H�Q�J�L�Q�� �W�R�Q�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�H�U�N�H�Q�� �]�R�U�O�D�Q�D�E�L�O�L�U�O�H�U���� �]�Õ�W��

�U�H�Q�N�O�H�U�L�� �D�\�Õ�U�W �H�W�P�H�N�� �R�Q�O�D�U�� �L�o�L�Q�� �G�D�K�D�� �N�R�O�D�\�G�Õ�U���� �d�R�F�X�÷�X�Q��
�U�H�Q�N�O�H�U�H�� �R�O�D�Q�� �G�X�\�D�U�O�Õ�O�Õ�÷�Õ�� �H�U�N�H�Q�� �o�R�F�X�N�O�X�N�� �G�|�Q�H�P�L�Q�G�H�� �K�Õ�]�O�Õ�� �E�L�U��
�J�H�O�L�ú�P�H�� �J�|�V�W�H�U�L�U�� �Y�H�� �U�H�Q�N�� �\�D�� �G�D�� �N�R�Q�W�U�D�V�W�� �G�H�÷�L�ú�L�N�O�L�N�O�H�U�L�Q�L��
�D�O�J�Õ�O�D�\�D�E�L�O�L�U�O�H�U���>6]. 

�3�L�D�J�H�W�¶�H�� �J�|�U�H�����o�R�F�X�÷�D�� �L�O�N�� �R�O�D�U�D�N�� �G�H�÷�L�ú�P�H�]�O�L�N�� �L�O�N�H�V�L��
�|�÷�U�H�W�L�O�H�U�H�N�� �V�R�Q�U�D�N�L�� �D�G�Õ�P�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�D�Y�U�D�P�Õ�� �E�H�Q�L�P�V�H�W�L�O�P�H�O�L�G�L�U�� 
�5�H�Q�N�� �N�D�Y�U�D�P�Õ�� �|�÷�U�H�W�L�P�L�� �E�D�V�L�W�� �W�H�N�Q�L�N�O�H�U���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�U�D�N��
�J�H�U�o�H�N�O�H�ú�W�L�U�L�O�P�H�O�L�G�L�U [9]. 

Ren�N�O�H�U���o�R�F�X�N�O�D�U�D���E�D�]�Õ���L�P�J�H�O�H�U�L���K�D�W�Õ�U�O�D�W�Õ�U�����6�F�K�•�S�D�F�K�¶�D���J�|�U�H��
�\�H�ú�L�O rengin �o�R�F�X�N�O�D�U�G�D�� �\�X�Y�D�� �L�P�J�H�V�L�Q�L�� �D�Q�Õ�P�V�D�W�P�D�V�Õ�� ��-12 
�\�D�ú�O�D�U�Õ���D�U�D�V�Õ�Q�G�D���R�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U [10]. 

�<�D�S�Õ�O�D�Q �E�L�U�� �G�H�Q�H�\�G�H���� �R�\�X�Q�� �R�G�D�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �U�H�Q�J�H��
�E�R�\�D�Q�D�Q�� �E�D�]�Õ��duvarlar���� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �H�Q�H�U�M�L�V�L�Q�L�Q�� �D�U�W�P�D�V�Õ�Q�D��
�\�D�U�G�Õ�P�F�Õ�� �R�O�P�X�ú�W�X�U���� �<�D�W�D�N�� �R�G�D�O�D�U�Õ�Q�G�D�� �L�V�H�� �D�o�Õ�N�� �P�D�Y�L�\�H��
�E�R�\�D�Q�D�Q�� �G�X�Y�D�U�O�D�U�� �o�R�F�X�÷�X�Q�� �G�D�K�D�� �K�X�]�X�U�O�X�� �Y�H�� �K�Õ�]�O�Õ�� �X�\�X�P�D�V�Õ�Q�D��
�H�W�N�L���H�W�P�L�ú�W�L�U���>10]. 

 

IV. MEKANDA  �5�(�1�*�ø�1 �)�ø�=�<�2�/�2�-�ø�. VE �3�6�ø�.�2�/�2�-�ø�. 
�(�7�.�ø�/�(�5�ø 

 

A. Fizyolojik Etkileri 

�5�H�Q�N�� �L�Q�V�D�Q�O�D�U�Õ �I�L�]�\�R�O�R�M�L�N�� �Y�H�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N�� �D�o�Õ�G�D�Q�� �H�W�N�L�� �D�O�W�Õ�Q�D��
�D�O�D�U�D�N���K�D�U�H�N�H�W�O�H�U�L�P�L�]�L���Y�H���U�H�D�N�V�L�\�R�Q�O�D�U�Õ�P�Õ�]�Õ���H�W�N�L�O�H�U�� 

Bu �D�O�D�Q�G�D�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�O�D�U�� �\�D�S�D�Q�� �0�D�K�Q�N�H�����U�H�Q�N�� �G�H�Q�H�\�L�P�L�Q�L�� �ú�X��
�ú�H�N�L�O�G�H���D�o�Õ�N�O�D�P�Õ�ú�W�Õ�U�����³�5�H�Q�N�� �Õ�ú�Õ�N���W�D�U�D�I�Õ�Q�G�D�Q�� �\�D�U�D�W�Õ�O�Õ�U���Y�H���Õ�ú�Õ�N���G�D��
�E�L�U���H�Q�H�U�M�L�� �I�R�U�P�X�G�X�U�����%�X���H�Q�H�U�M�L�� �Y�•�F�X�W���I�R�Q�N�V�L�\�R�Q�O�D�U�Õ�Q�Õ, zihin ve 
�G�X�\�J�X�O�D�U�Õ���H�W�N�L�O�H�U�����5�H�Q�J�L�Q�����V�L�Q�L�U���V�L�V�W�H�P�L���Y�H���K�R�U�P�R�Q�D�O���D�N�W�L�Y�L�W�H�\�L��
�H�W�N�L�O�H�G�L�÷�L���E�L�O�L�Q�P�H�N�W�H�G�L�U�����.�Õ�V�D�F�D���U�H�Q�J�H���R�O�D�Q���W�H�S�N�L�����K�H�P���I�L�]�L�N�V�H�O��
�K�H�P���G�H���I�L�]�\�R�O�R�M�L�N�����R�O�D�U�D�N���E�L�U�o�R�N���H�W�N�H�Q�L�Q���E�L�U���D�U�D�\�D���J�H�O�P�H�V�L���L�O�H��
�R�O�X�ú�P�D�N�W�D�G�Õ�U�´ [11]. 

�%�X�� �D�O�D�Q�G�D�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�� �\�D�San bir �G�L�÷�H�U �N�L�ú�L��ise  �%�L�U�U�H�Q�¶�G�L�U����
�%�L�U�U�H�Q���\�D�S�W�Õ�÷�Õ���o�D�O�Õ�ú�P�D�O�D�U�Õ�Q���V�R�Q�X�F�X�Q�G�D���������������U�H�Q�N�O�H�U�L�Q��kas ve 
sinir sistemine, �H�W�N�L���H�W�W�L�÷�L�Q�L �V�D�S�W�D�P�Õ�ú�W�Õ�U [4]. 

�5�D�E�D�U�D�K�V�R�U���G�H�Q�H�\�O�H�U�L���V�R�Q�X�F�X���N�Õ�U�P�Õ�]�Õ���U�H�Q�J�L�Q���V�L�Q�L�U���V�L�V�W�H�P�L�Q�L��
�W�D�K�U�L�S���H�W�W�L�÷�L ve �W�D�Q�V�L�\�R�Q�X���D�U�W�Õ�U�G�Õ�÷�Õ�Q�Õ �J�|�U�P�•�ú, solunum ve kalp 
�D�W�Õ�ú�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �K�Õ�]�O�D�Q�G�Õ�U�G�Õ�÷�Õ�Q�Õ �V�D�S�W�D�P�Õ�ú�W�Õ�U����Mavi ise tam tersi bir 
�H�W�N�L���R�O�X�ú�W�X�U�P�X�ú�W�X�U [12].  

B. Psikolojik Etkileri 

�5�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �� �V�Õ�F�D�N�O�Õ�N���� �V�R�÷�X�N�O�X�N���� �D�N�W�L�I�O�L�N���� �X�\�D�U�Õ�F�Õ�O�Õ�N���� �V�H�Y�L�Q�o����
�•�]�•�Q�W�•���J�L�E�L���S�H�N���o�R�N���S�V�L�N�R�O�R�M�L�N���H�W�N�L�O�H�U�L���R�O�G�X�÷�X���J�•�Q�•�P�•�]�G�H���G�H��
insanlar t�D�U�D�I�Õ�Q�G�D�Q���E�L�O�L�Q�P�H�N�W�H�G�L�U�� 

�)�D�U�N�O�Õ���U�H�Q�N�O�H�U���L�Q�V�D�Q�O�D�U���•�]�H�U�L�Q�G�H���I�D�U�N�O�Õ���H�W�N�L�O�H�U���E�Õ�U�D�N�Õ�U�� 
�5�H�Q�N�� �W�•�U�O�H�U�L�Q�L�Q�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N�� �H�W�N�L�O�H�U�L�Q�H�� �G�H�÷�L�Q�L�U�N�H�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q��

negatif anlamlar�Õ�� �R�O�G�X�÷�X�Q�X�Q��da ifade edilmesi gerekir. 
�g�U�Q�H�÷�L�Q���� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �U�H�Q�N���� �G�X�\�J�X�O�D�U�Õ�Q�� �E�L�U�� �N�D�U�ú�Õ�O�Õ�÷�Õ�� �R�O�D�U�D�N�� �E�D�]�Õ��
�D�Q�O�D�P�O�D�U�D���J�H�O�P�H�N�W�H�G�L�U�����.�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �E�L�U���J�•�O�����D�ú�N�Õ�Q�� �Y�H�� �V�H�Y�J�L�Q�L�Q�� �E�L�U��
�N�D�U�ú�Õ�O�Õ�÷�Õ�G�Õ�U���� �D�Q�F�D�N�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�\�Õ�� �J�|�U�P�H�N���� �N�R�Q�W�U�R�O�•�� �N�D�\�E�H�W�P�H�N��
�D�Q�O�D�P�Õ�Q�D�� �G�D�� �J�H�O�H�E�L�O�L�U���� �*�H�Q�H�O�� �L�W�L�E�D�U�L�\�O�H�� �S�R�]�L�W�L�I�� �E�L�U�� �U�H�Q�N�� �R�O�D�U�D�N��
�E�L�O�G�L�÷�L�P�L�]�� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ���� �N�D�Q�O�Õ�� �Y�H�� �ú�L�G�G�H�W�H�� �G�D�\�D�O�Õ�� �N�X�U�X�P�O�D�U�Õ ve 
�V�D�Y�D�ú�O�D�U�Õ�� �G�D�� �W�H�Psil eder. Bu nedenle���� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �Q�H�J�D�W�L�I�� �|�]�H�O�O�L�÷�L��
ile kaosu simgeler���� �X�\�J�X�Q�� �P�L�N�W�D�U�G�D�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�P�D�V�Õ���� �E�L�U��
�P�H�N�k�Q���L�o�L�Q�G�H���G�H���N�D�U�J�D�ú�D�\�D���Y�H���ú�L�G�G�H�W�H���\�R�O���D�o�D�E�L�O�L�U [13]. 

�.�Õ�U�P�Õ�]�Õ���G�D���R�O�G�X�÷�X���J�L�E�L���G�L�÷�H�U���U�H�Q�N�O�H�U�L�Q���G�H���S�R�]�L�W�L�I���Y�H���Q�H�J�D�W�L�I��
�D�Q�O�D�P�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q���R�O�G�X�÷�X�Q�X���V�|�\�O�H�P�H�N���P�•�P�N�•�Q�G�•�U�� 

�0�D�Y�L�� �U�H�Q�J�L�Q�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N�� �H�W�N�L�V�L�Q�L�� �$���.�H�W�F�K�D�P�� �\�D�S�W�Õ�÷�Õ�� �E�L�U��
�G�H�Q�H�\�� �V�R�Q�X�F�X�Q�G�D�� �N�D�Q�Õ�W�O�D�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �3�D�U�N�� �\�H�U�L�Q�G�H�� �G�X�U�D�Q�� �P�D�Y�L��
�U�H�Q�N�W�H�N�L�� �L�N�L���R�W�R�P�R�E�L�O���D�U�D�V�Õ�Q�G�D�N�L��mesafenin �R�O�G�X�÷�X�Q�G�D�Q���J�H�Q�L�ú��
�J�|�U�•�Q�G�•�÷�•�Q�• �L�V�S�D�W�O�D�\�D�F�D�÷�Õ�Q�Õ �L�G�G�L�D�� �H�W�P�L�ú�W�L�U����Bunun 
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�V�R�Q�X�F�X�Q�G�D�� �P�D�Y�L�� �U�H�Q�N�O�L�� �D�U�D�o�O�D�U�Õ�Q���G�L�÷�H�U�� �U�H�Q�N�O�L�� �D�U�D�o�O�D�U�D�� �R�U�D�Q�O�D��
�S�D�U�N���H�G�L�O�L�U�N�H�Q���G�D�K�D���I�D�]�O�D���N�D�]�D���\�D�S�W�Õ�÷�Õ�Q�Õ���N�D�Q�Õ�W�O�D�P�Õ�ú�W�Õ�U [12]. 

�5�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �S�V�L�N�R�O�R�M�L�N�� �H�W�N�L�O�H�U�L�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H�� �U�H�Q�N�� �V�H�o�L�P�L�Q�G�H��
belirleyicidir���� �*�H�Q�H�O�� �R�O�D�U�D�N�� �P�D�Y�L�� �Y�H�� �\�H�ú�L�O�� �J�L�E�L�� �V�R�÷�X�N�� �U�H�Q�N�O�H�U��
�G�L�Q�J�L�Q�O�L�÷�L�� �W�H�P�V�L�O�� �H�G�H�U�N�H�Q���� �N�Õ�U�P�Õ�]�Õ���� �V�D�U�Õ�� �Y�H�� �W�X�U�X�Q�F�X�� �J�L�E�L�� �V�Õ�F�D�N��
�U�H�Q�N�O�H�U���D�N�W�L�I���Y�H�����X�\�D�U�Õ�F�Õ���U�H�Q�N�O�H�U���R�O�D�U�D�N���N�D�E�X�O���H�G�L�O�L�U [14]. 

V. �.�h�7�h�3�+�$�1�( MEKANLARINDA  RENK 

�.�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�G�H�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �G�L�÷�H�U�� �P�H�N�D�Q�O�D�U�D �J�|�U�H��
�I�D�U�N�O�Õ�� �R�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �.�•�W�•�S�K�D�Q�H�� �W�D�V�D�U�Õ�P�Õ�Q�G�D�� �D�U�D�o�O�D�U���� �P�D�O�]�H�P�H�O�H�U����
�U�H�Q�N�O�H�U�����G�R�N�X�O�D�U���E�L�U�� �E�•�W�•�Q�G�•�U�����E�L�U�E�L�U�L�Q�G�H�Q���D�\�U�Õ���G�•�ú�•�Q�•�O�H�P�H�]������
�.�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�O�D�U�Õ�Q���H�W�N�L�Q�� �E�L�U���ú�H�N�L�O�G�H���|�÷�U�H�Q�P�H�����R�N�X�P�D���Y�H���D�U�D�ú�W�Õ�U�P�D��
�\�D�S�D�E�L�O�P�H�V�L�� �D�G�Õ�Q�D�� �W�D�V�D�U�Õ�P�F�Õ�� �Y�H�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�F�L�� �L�ú�E�L�U�O�L�÷�L�� �L�o�L�Q�G�H��
�R�O�P�D�O�Õ �Y�H�� �U�H�Q�N�� �W�H�U�F�L�K�O�H�U�L�� �G�H�� �E�X�� �R�U�W�D�N�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�� �L�O�H�� �R�U�W�D�\�D��
�N�R�Q�X�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �.�•�W�•�S�K�D�Q�H�F�L�O�H�U�L�Q�� �G�H�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�� �J�H�U�H�N�V�L�Q�L�P�O�H�U�L��
�K�D�N�N�Õ�Q�G�D���E�L�O�J�L�\�H���V�D�K�L�S���R�O�P�D�V�Õ���V�H�E�H�E�L�\�O�H���W�D�V�D�U�Õ�P�F�Õ�\�D���\�D�U�G�Õ�P�F�Õ��
�R�O�D�E�L�O�H�F�H�÷�L���G�•�ú�•�Q�•�O�P�H�N�W�H�G�L�U���>14].  

�.�•�W�•�S�K�D�Q�H�Q�L�Q�� �E�|�O�•�P�O�H�U�L�Q�G�H�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�O�D�U�Õ�� �P�H�N�D�Q�Õn 
�L�ú�O�H�Y�L�Q�H�� �X�\�J�X�Q�� �ú�H�N�L�O�G�H�� �R�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U���� �%�L�U�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�Hde  �I�D�U�N�O�Õ��
�D�O�D�Q�O�D�U�Õ�Q �U�H�Q�N�� �V�H�o�L�P�O�H�U�L �\�H�W�L�ú�N�L�Q�O�H�U�� �Y�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�� �L�o�L�Q �I�D�U�N�O�Õ��
�R�O�D�E�L�O�L�U���� �.�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L�Q�� �L�ú�O�H�Y�O�H�U�L�� �U�H�Q�N�� �N�R�P�S�R�]�L�V�\�R�Q�O�D�U�Õ�� �� �L�O�H��
�G�R�÷�U�X���L�I�D�G�H���H�G�L�O�H�E�L�O�L�U�����%�L�U�G�H�Q���I�D�]�O�D���N�D�W�D���V�D�K�L�S���R�O�D�Q���N�•�W�•�S�K�D�Q�H��
�E�L�Q�D�O�D�U�Õ�Q�G�D���� �D�\�Q�Õ�� �L�ú�O�H�Y�O�H�U�G�H�N�L�� �D�O�D�Q�O�D�U�G�D�� �U�H�Q�J�L�Q�� �D�\�Q�Õ�� �R�O�P�D�V�Õ����
�K�H�U�� �E�L�U�� �N�D�W�� �L�o�L�Q�� �L�V�H�� �I�D�U�N�O�Õ�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�V�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�O�D�U�D��
�P�H�N�D�Q�Õ�� �D�O�J�Õ�O�D�P�D�V�Õ�� �D�o�Õ�V�Õ�Q�G�D�Q���I�D�\�G�D�O�Õ �R�O�D�F�D�N�W�Õ�U���� ���5�H�Q�N�� �V�H�o�L�P�L��
�\�D�S�Õ�O�Õ�U�N�H�Q�� �N�R�Q�V�H�S�W�H�� �X�\�J�X�Q�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�O�H�� �E�L�U�O�L�N�W�H����
�N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H�N�L���N�L�W�D�S�O�D�U�Õ�Q �Y�H���G�L�÷�H�U���P�D�O�]�H�P�H�O�H�U�L�Q���U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�H���G�H��
dikkat etmek gerekir. �7�•�P�� �R�E�M�H�O�H�U�G�H�� �Y�H�� �P�D�O�]�H�P�H�O�H�U�G�H��
�E�X�O�X�Q�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�O�D�U�Õ�Q�� �D�O�J�Õ�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �H�W�N�L�O�H�G�L�÷�L��
�W�D�V�D�U�Õ�P�F�Õ�O�D�U�� �W�D�U�D�I�Õ�Q�G�D�Q�� �K�D�W�Õ�U�O�D�Q�P�D�O�Õ�G�Õ�U. Bunlara ek olarak 
�I�D�]�O�D�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ���� �P�H�N�D�Q�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�G�H�� �N�D�U�J�D�ú�D�\�D�� �Q�H�G�Hn 
olabilir.  �%�L�U�� �R�E�M�H�Q�L�Q�� �E�•�\�•�N�� �D�O�J�Õ�O�D�Q�P�D�V�Õ�� �� �S�D�U�O�D�N�� �E�L�U�� �U�H�Q�N�O�H, 
�G�D�K�D���N�•�o�•�N���D�O�J�Õ�O�D�Q�P�D�V�Õ���L�V�H���N�R�\�X���U�H�Q�N�O�H���V�D�÷�O�D�Q�D�E�L�O�L�U�����g�U�Q�H�÷�L�Q����
�N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H���N�•�o�•�N�� �E�L�U�� �D�O�D�Q�Õ�Q�� �N�R�\�X�� �U�H�Q�N�O�H�U�O�H�� �E�R�\�D�Q�P�D�V�Õ�� �R��
�R�G�D�Q�Õ�Q���R�O�G�X�÷�X�Q�G�D�Q���G�D�K�D���N�•�o�•�N���J�|�U�•�Q�P�H�V�L�Q�H���Q�H�G�H�Q���R�O�X�U [15]. 
�d�R�F�X�N�O�D�U���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H�� �E�X�O�X�Q�D�Q�� �W�•�P�� �P�D�W�H�U�\�D�O�O�H�U�L�Q�� �Y�H��
�P�H�N�D�Q�G�D�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q��malzemelerin renklerinden 
etkilenmektedirler.  Bu sebeple���� �V�Õ�F�D�N�� �E�L�U�� �R�U�W�D�P���R�O�X�ú�W�X�U�P�Dk, 
�o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�� �R�N�X�P�D�\�D���� �H�÷�O�H�Q�P�H�\�H�� �Y�H�� �D�U�D�ú�W�Õ�U�P�D�\�D���W�H�ú�Y�L�N�� �Htmek 
�L�o�L�Q���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�G�H���G�R�÷�U�X���U�H�Q�N�O�H�U���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�O�Õ�G�Õ�U [14]. 

�)�D�U�N�O�Õ�� �D�O�D�Q�O�D�U�� �Y�H�� �P�D�O�]�H�P�H�O�H�U�� �L�o�L�Q�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�H�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U��
�o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�� �K�D�U�H�N�H�W�H�� �J�H�o�L�U�P�H�V�L�� �E�D�N�Õ�P�Õ�Q�G�D�Q�� �|�Q�H�P�O�L�G�L�U���� �3�D�U�O�D�N����
�N�R�\�X�� �Y�H�� �D�Q�D�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�G�H�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� �� �o�R�F�X�N�O�D�U�D��
�F�D�Q�O�Õ�O�Õ�N���Y�H�U�H�U�H�N���H�Q�H�U�M�L�O�H�U�L�Q�L���D�U�W�Õ�U�D�E�L�O�L�U [14]. 

VI. �ø�5�'�(�/�(�0�( 
�d�D�O�Õ�ú�P�D�G�D���N�•�W�•�S�K�D�Q�H���L�o���P�H�N�D�Q�Õ�Q�G�D�����U�H�Q�N���N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� 

�x mobilyalarda 
�x �\�•�]�H�\�O�H�U�G�H 
�x �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H���W�D�V�D�U�Õ�P�O�D�U�Õ�Q�G�D���Y�H�� 
�x �R�G�D�N�� �Q�R�N�W�D�V�Õ���R�O�X�ú�W�X�U�D�U�D�N�� �G�L�N�N�D�W�� �o�H�N�L�O�P�H�N�� �L�V�W�H�Q�H�Q��
�P�H�N�D�Q�O�D�U�G�D���L�U�G�H�O�H�Q�P�L�ú�W�L�U�� 

A.  Mobilyalarda  

 
�5�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� �W�D�V�D�U�Õ�P�G�D�� �|�Q�H�P�O�L�� �N�U�L�W�H�U�O�H�U�G�H�Q�� �E�L�U�L�G�L�U����

�0�R�E�L�O�\�D�O�D�U�G�D�� �G�R�÷�U�X�� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �P�H�N�D�Q�D��
�L�O�J�L�V�L�Q�L�� �D�U�W�Õ�U�D�U�D�N�� �R�Q�O�D�U�Õ�� �H�÷�O�H�Q�P�H�\�H���� �|�÷�U�H�Q�P�H�\�H�� �Y�H�� �R�N�X�P�D�\�D��
�W�H�ú�Y�L�N�� �H�G�H�U���� �%�X�� �E�D�ú�O�Õ�N�� �D�O�W�Õ�Q�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�Q�Õ�� �P�R�E�L�O�\�D�O�D�U�G�D��
�W�H�U�F�L�K���H�W�P�L�ú���o�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L���L�Q�F�H�O�H�Q�P�L�ú�W�L�U�� 
  

�d�L�Q�¶�L�Q�� �3�H�N�L�Q�� �ú�H�K�U�L�Q�G�H�� �\�H�U�� �D�O�D�Q�� �E�X�� �o�R�F�X�N�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L��
�J�|�N�N�X�ú�D�÷�Õ�� �N�R�Q�V�H�S�W�L�\�O�H�� �W�D�V�D�U�O�D�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �0�H�N�D�Q�Õ�� �V�D�U�D�Q�� ���� �U�H�Q�N�O�L��
�E�L�U�� �ú�H�U�L�W�� �P�H�Y�F�X�W�W�X�U���� �%�X�� �ú�H�U�L�W�� �\�H�U�� �\�H�U�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �R�W�X�U�D�E�L�O�H�F�H�÷�L��
�E�L�U�� �P�D�V�D�\�D�� �E�D�]�Õ�� �\�H�U�O�H�U�G�H�� �D�\�G�Õ�Q�O�D�W�P�D�\�D�� �Y�H�� �P�H�U�G�L�Y�H�Q�H��
�G�|�Q�•�ú�H�U�H�N�� �����N�D�W�D�� �N�D�G�D�U�� �o�Õ�N�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �.�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H�� �V�D�G�H�F�H��
�ú�H�U�L�W�W�H�� �Y�H�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �L�o�L�Q�H�� �J�L�U�H�E�L�O�H�F�H�÷�L�� �N�D�S�V�•�O�O�H�U�G�H�� �U�H�Q�N�O�H�U��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú���� �R�Q�X�Q�� �G�Õ�ú�Õ�Q�G�D�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�G�H�N�L�� �G�L�÷�H�U�� �U�H�Q�N�O�H�U��
kitaplarda bulunan renklerdir�����0�H�N�D�Q�Õ�Q���J�H�Q�H�O�L�Q�G�H���E�H�\�D�]���U�H�Q�N��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �%�|�\�O�H�O�L�N�O�H�� �P�H�N�D�Q�G�D�� �I�D�]�O�D�� �X�\�D�U�D�Q�� �R�O�P�D�G�D�Q��
�o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �G�D�� �G�L�N�N�D�W�L�Q�L�� �o�H�N�H�E�L�O�H�F�H�N�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U�� 
���ù�H�N�L�O�������� 
 

 
�ù�H�N�L�O���������3�H�N�L�Q���3�R�S�O�D�U���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���>16] 

 
     �d�L�Q�¶�L�Q�� �ù�D�Q�J�D�\�� �ú�H�K�U�L�Q�G�H�� �E�X�O�X�Q�D�Q�� �K�D�O�N�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L�� �E�X��
�E�|�O�J�H�Q�L�Q�� �\�D�ú�D�P�� �W�D�U�]�Õ�� �Y�H�� �P�D�Q�]�D�U�D�V�Õ�Q�Õ�� �\�D�Q�V�Õ�W�P�D�N�W�D�G�Õ�U����
�d�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �R�N�X�P�D�� �D�O�D�Q�Õ�Q�G�D���� �N�R�O�R�Q�O�D�U�G�D�� �ú�D�N�D�F�Õ�� �D�÷�D�o�O�D�U�D��
�E�H�Q�]�H�\�H�Q�� �E�L�U�� �I�R�U�P�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �6�Õ�F�D�N�� �D�K�ú�D�S�� �W�D�Y�D�Q�O�D�U�Õ�Q����
�\�•�N�V�H�N�� �G�X�Y�D�U�O�D�U�Õ�Q�� �Y�H�� �R�N�X�P�D�� �P�D�V�D�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q�� �J�H�Q�L�ú�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ����
�o�D�÷�G�D�ú�� �d�L�Q�F�H�� �o�L�]�J�L�O�H�U�O�H�� �P�H�N�D�Q�Õ�Q�� �L�o�L�Q�G�H�N�L�� �V�D�G�H�O�L�÷�L��
�\�D�Q�V�Õ�W�P�Õ�ú�W�Õ�U�����2�N�X�P�D���D�O�D�Q�Õ���Y�H���P�H�G�\�D���D�O�D�Q�Õ�Q�G�D���=�H�Q���I�H�O�V�H�I�H�V�L�Q�L�Q��
�G�H���H�W�N�L�V�L�\�O�H���\�D�O�Õ�Q�O�Õ�N���Y�H���V�D�G�H�O�L�N���|�Q���S�O�D�Q�D���o�Õ�N�P�Õ�ú���Y�H���o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q��
�G�D���D�O�J�Õ�V�Õ�Q�Õ���G�D�÷�Õ�W�P�D�P�D�N���D�P�D�F�Õ�\�O�D���U�H�Q�N���N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�P�Õ�ú�W�Õ�U�����2�\�X�Q��
�D�O�D�Q�Õ�Q�G�D���L�V�H���V�D�G�H�F�H���P�R�E�L�O�\�D�O�D�U�G�D���V�D�U�Õ���Y�H���\�H�ú�L�O�L�Q���S�D�U�O�D�N���W�R�Q�O�D�U�Õ��
�W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U���� �d�R�F�X�N�O�D�U�D�� �H�Q�H�U�M�L�� �Y�H�� �K�D�U�H�N�H�W�O�L�O�L�N�� �N�D�W�D�U�D�N��
�R�Q�O�D�U�Õ�Q���G�L�N�N�D�W�O�H�U�L���o�H�N�L�O�P�H�\�H���o�D�O�Õ�ú�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U�����ù�H�N�L�O�������� 
 

 
�ù�H�N�L�O���������6�K�D�Q�J�K�D�L���-�L�D�G�L�Q�J���+�D�O�N���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���d�R�F�X�N���%�|�O�•�P�•���>17] 

 
     �'�D�Q�L�P�D�U�N�D�¶�G�D���E�X�O�X�Q�D�Q���o�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���N�H�ú�L�I���Y�H���I�L�]�L�N�V�H�O��
�K�D�U�H�N�H�W�� �N�R�P�E�L�Q�D�V�\�R�Q�X�Q�X�� �W�H�P�H�O�� �D�O�D�U�D�N�� �E�L�U�� �|�÷�U�H�Q�P�H�� �D�O�D�Q�Õ��
�R�O�D�U�D�N�� �W�D�V�D�U�O�D�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �0�H�N�D�Q�Õ�Q�� �J�H�Q�H�O�L�Q�G�H�� �U�H�Q�N�V�L�]�� �Y�H�� �G�R�÷�D�O��
�P�D�O�]�H�P�H�O�H�U�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú���� �P�R�E�L�O�\�D�O�D�U�G�D�� �L�V�H�� �R�O�G�X�N�o�D�� �F�D�Q�O�Õ��
�U�H�Q�N�O�H�U�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U���� �6�D�U�Õ��olarak tercih edilen mobilya 
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mekan boyunca devam eder. �%�X�� �� �P�R�E�L�O�\�D�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q��
�R�\�Q�D�\�D�E�L�O�H�F�H�÷�L�����•�]�H�U�L�Q�G�H���J�H�]�H�E�L�O�H�F�H�÷�L�� �Y�H���N�L�W�D�S���R�N�X�\�D�E�L�O�H�F�H�÷�L��
�o�H�ú�L�W�O�L���L�ú�O�H�Y�O�H�U�L���N�D�U�ú�Õ�O�D�U�����'�D�K�D���V�R�Q�U�D���\�H�ú�L�O���D�O�D�Q�D���X�O�D�ú�Õ�O�Õ�U. 
�%�X�U�D�V�Õ�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �E�D�V�D�P�D�N�O�D�U�G�D�� �L�V�W�H�G�L�N�O�H�U�L�� �J�L�E�L�� �N�L�W�D�S��
ok�X�\�D�E�L�O�H�F�H�÷�L�� �E�L�U�� �D�O�D�Q�� �R�O�D�U�D�N�� �W�D�V�D�U�O�D�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �6�D�U�Õ�� �Y�H�� �\�H�ú�L�O��
�W�R�Q�O�D�U�Õ�Q�Õ�Q�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�D�V�Õ�Q�Õ�Q�� �Q�H�G�H�Q�L�� �D�N�W�L�Y�L�W�H�\�L�� �D�U�W�Õ�U�D�U�D�N����
�|�÷�U�H�Q�P�H�\�L�� �Y�H�� �L�O�H�U�O�H�P�H�\�L�� �W�H�ú�Y�L�N�� �H�G�L�S���� �� �P�H�N�D�Q�Õ�� �N�H�ú�I�H�W�P�H�O�H�U�L�Q�L��
�V�D�÷�O�D�P�D�N�W�Õ�U ���ù�H�N�L�O�������� 
 

 
�ù�H�N�L�O���������%�L�O�O�X�Q�G���d�R�F�X�N���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���>18] 

 

�%�������<�•�]�H�\�O�H�U�G�H 

 
�<�•�]�H�\�O�H�U�G�H�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�Q�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �P�H�N�D�Q�Õ�� �G�D�K�D�� �L�\�L��

�D�O�J�Õ�O�D�P�D�O�D�U�Õ�� �N�R�Q�X�V�X�Q�G�D�� �I�D�U�N�O�Õ�O�Õ�N�� �R�O�X�ú�W�X�U�D�E�L�O�P�H�N�W�H�G�L�U����
�.�X�O�O�D�Q�Õ�O�G�Õ�N�O�D�U�Õ�� �\�•�]�H�\�O�H�U�� �Y�H�� �P�L�N�W�D�U�O�D�U�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �L�O�J�L�V�L�Q�L��
�o�H�N�P�H�N�� �Y�H�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�N�� �N�R�Q�X�V�X�Q�G�D�� �|�Q�H�P�O�L�� �E�L�U�� �K�X�V�X�V�W�X�U����
�5�H�Q�J�L�Q���\�•�]�H�\�O�H�U�G�H���N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ���S�H�N���o�R�N���D�o�Õ�G�D�Q���H�O�H���D�O�Õ�Q�D�E�L�O�L�U�����%�X��
�E�D�ú�O�Õ�N�� �D�O�W�Õ�Q�G�D�� �U�H�Q�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�P�Õ�Q�Õ�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�� �Y�H�\�D�� �R�G�D�N��
�Q�R�N�W�D�V�Õ���D�P�D�F�Õ�\�O�D�� �\�•�]�H�\�O�H�U�G�H���W�H�U�F�L�K���H�G�H�Q���o�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L��
�L�Q�F�H�O�H�Q�P�L�ú�W�L�U�� 

 
C. �<�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H 
 

�$�%�'�¶�Q�L�Q�� �:�D�V�K�L�Q�J�W�R�Q�� �H�\�D�O�H�W�L�Q�G�H�� �\�H�U�� �D�O�D�Q�� �E�L�O�J�L�� �D�÷�D�F�Õ��
�N�R�Q�V�H�S�W�L�\�O�H���W�D�V�D�U�O�D�Q�P�Õ�ú���E�L�U���o�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L�G�L�U�����$�÷�D�F�Õ�Q���K�H�U��
�E�L�U�� �\�D�S�U�D�÷�Õ�� �I�D�U�N�O�Õ�� �E�L�U���U�H�Q�N�W�H�G�L�U���Y�H�� �K�H�U���U�H�Q�N�� �\�•�]�H�\�O�H�U�G�H���G�H�Y�D�P��
�H�G�H�U�H�N�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�� �I�D�U�N�O�Õ�� �E�L�U�� �D�O�D�Q�D�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�L�U�� Yapraklarda  
�\�H�ú�L�O���� �P�D�Y�L���� �V�D�U�Õ���� �W�X�U�X�Q�F�X�� �J�L�E�L�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U�� Her bir 
�\�D�S�U�D�N�� �N�H�Q�G�L�� �D�O�D�Q�Õ�Q�Õ�Q�� �W�H�P�D�V�Õ�Q�Õ�� �W�H�P�V�L�O��eden ilham verici bir 
�N�H�O�L�P�H�� �J�|�V�W�H�U�L�U���� �(�U�N�H�Q�� �o�R�F�X�N�O�X�N�� �G�|�Q�H�P�L�� �L�o�L�Q�� �³�R�\�X�Q�´���� �K�L�N�D�\�H��
�N�|�ú�H�V�L�� �L�o�L�Q�� �³�K�D�\�D�O�� �H�W�´���� �V�H�V�V�L�]�� �o�D�O�Õ�ú�P�D�� �L�o�L�Q�� �³�G�•�ú�•�Q�´����
�\�D�S�Õ�P�F�Õ�Q�Õ�Q�� �P�H�N�D�Q�Õ�� �Y�H�� �D�W�|�O�\�H�V�L�� �L�o�L�Q�� �³�\�D�U�D�W�´�� �Y�H�� �P�H�G�\�D�� �D�O�D�Q�Õ��
�L�o�L�Q���³���E�D�÷�O�D�Q���´�������g�U�Q�H�÷�L�Q���P�D�Y�L���\�D�S�U�D�N���H�U�N�H�Q���G�|�Q�H�P���o�R�F�X�N�O�X�N��
�D�O�D�Q�Õ�Q�D�� �J�|�W�•�U�•�U���� �0�D�Y�L�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�P�H�V�L�Q�L�Q�� �V�H�E�H�E�L�� �|�÷�U�H�Q�P�H�\�H��
�W�H�ú�Y�L�N�� �H�W�P�H�N�� �Y�H�� �� �]�L�K�L�Q�V�H�O�� �D�N�W�L�Y�L�W�H�O�H�U�L�Q�� �D�U�W�P�D�V�Õ�Q�D�� �\�D�U�G�Õ�P�F�Õ��
�R�O�P�D�N�� �L�o�L�Q�G�L�U���� �0�H�N�D�Q�G�D�� �J�H�Q�H�O�� �R�O�D�U�D�N�� �G�R�÷�D�O�� �P�D�O�]�H�P�H��
�N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �<�•�]�H�\�O�H�U�G�H�� �Y�H�� �P�R�E�L�O�\�D�O�D�U�G�D�� �L�V�H�� �o�H�ú�L�W�O�L�� �U�H�Q�N�O�H�U��
�W�H�U�F�L�K���H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U�����ù�H�N�L�O������. 

 

 
�ù�H�N�L�O���������-�D�F�N�L�H���Y�H���+�D�U�R�O�G���6�S�L�H�O�P�D�Q���d�R�F�X�N���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���>19] 
 

D. Od�D�N���1�R�N�W�D�V�Õ 
 
    �$�%�'�¶�Q�L�Q�� �1�H�Z�� �<�R�U�N�� �H�\�D�O�H�W�L�Q�G�H�� �\�H�U�� �D�O�D�Q�� �E�L�U�� �o�R�F�X�N��
�N�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L�G�L�U���� �*�L�U�L�ú�W�H�� �'�L�V�F�R�Y�H�U���� �\�D�Q�L�� �N�H�ú�I�H�W�� �V�O�R�J�D�Q�Õ�\�O�D��
�U�H�Q�N�O�L�� �Y�H�� �L�O�J�L�� �o�H�N�L�F�L�� �E�L�U�� �G�•�Q�\�D�Q�Õ�Q�� �N�D�S�Õ�O�D�U�Õ�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�\�H��
�D�o�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �d�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q�� �G�L�N�N�D�W�L�Q�L�� �o�H�N�P�H�N�� �L�o�L�Q�� �L�V�H�� �\�D�]�Õ��
�N�Õ�U�P�Õ�]�Õ�� �R�O�D�U�D�N�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U���� �ø�o�H�U�L�� �J�L�U�H�U�N�H�Q�� �G�D�K�L�� �]�H�P�L�Q�G�H��
�\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�L�F�L�� �U�H�Q�N�O�H�U�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�D�U�D�N�� �F�L�Y�D�U�G�D�N�L�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L�Q��
�L�ú�D�U�H�W�O�H�Q�G�L�÷�L�� �U�H�Q�N�O�L�� �E�L�U�� �K�D�U�L�W�D�� �L�O�H�� �R�G�D�N�� �Q�R�N�W�D�V�Õ��
�R�O�X�ú�W�X�U�X�O�P�X�ú�W�X�U�����%�|�\�O�H�O�L�N�O�H�� �o�R�F�X�÷�X�Q���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L�Q�� �\�H�U�O�H�U�L�Q�L��
�N�H�Q�G�L���N�H�ú�I�H�W�P�H�V�L���D�P�D�o�O�D�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U��  
(�ù�H�N�L�O������. 
 

 
�ù�H�N�L�O���������d�R�F�X�N���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���.�H�ú�L�I���0�H�U�N�H�]�L���>20] 

 
�.�•�W�•�S�K�D�Q�H�Q�L�Q�� �J�H�Q�H�O�L�Q�G�H�� �E�H�\�D�]�� �U�H�Q�N�� �W�H�U�F�L�K�� �H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U����

�d�R�F�X�N�O�D�U�D�� �R�G�D�N�� �Q�R�N�W�D�V�Õ�� �R�O�X�ú�W�X�U�P�D�N�����R�Q�O�D�U�Õ�Q��dikkatlerini 
�o�H�N�P�H�N�� �Y�H�� �\�|�Q�O�H�Q�G�L�U�P�H�N���D�P�D�o�O�Õ�� �\�•�]�H�\�O�H�U�G�H�� �\�H�ú�L�O���� �W�X�U�X�Q�F�X����
�V�D�U�Õ�����P�D�Y�L���J�L�E�L���U�H�Q�N�O�H�U �N�X�O�O�D�Q�Õ�O�P�Õ�ú�W�Õ�U ���ù�H�N�L�O������. 
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        �ù�H�N�L�O���������d�R�F�X�N���.�•�W�•�S�K�D�Q�H�V�L���.�H�ú�L�I���0�H�U�N�H�]�L���>21] 

 

VII.  �'�(�ö�(�5�/�(�1�'�ø�5�0�( VE �6�2�1�8�d 

�<�D�S�Õ�O�D�Q�� �G�H�÷�H�U�O�H�Q�G�L�U�P�H�O�H�U�� �V�R�Q�X�F�X�Q�G�D�� �o�R�F�X�N���N�•�W�•�S�K�D�Q�H�O�H�U�L��
�L�o�L�Q �G�R�÷�U�X�� �Y�H�� �X�\�J�X�Q�� �U�H�Q�N�� �V�H�o�L�P�L���� �Y�H�U�L�P�O�L�O�L�÷�Ln ve 
�R�G�D�N�O�D�Q�P�D�Q�Õ�Q�� �D�U�W�P�D�V�Õ�Q�Õ�� �V�D�÷�O�D�\�D�U�D�N�� �o�R�F�X�N�O�D�U�Õ�Q���R�N�X�P�D�O�D�U�Õ�� �Y�H��
�H�÷�O�H�Q�P�H�O�H�U�L�� �L�o�L�Q�� �X�\�J�X�Q�� �R�U�W�D�P�� �R�O�X�ú�W�X�U�X�O�P�D�V�Õ�Qa �\�D�U�G�Õ�P�F�Õ�� �R�O�X�U����
�6�R�Q�� �G�|�Q�H�P�O�H�U�G�H�N�L�� �N�•�W�•�S�K�D�Q�H���|�U�Q�H�N�O�H�U�L incelen�G�L�÷�Lnde, 
�U�H�Q�N�O�H�U�L�Q���S�V�L�N�R�O�R�M�L�N���Y�H���V�H�P�E�R�O�L�N���o�H�ú�L�W�O�L �I�D�N�W�|�U�O�H�U�H���E�D�÷�O�Õ���R�O�D�U�D�N��
�ú�H�N�L�O�O�H�Q�G�L�÷�L�Q�L�� �V�|�\�O�H�P�H�N�� �P�•�P�N�•�Q�G�•�U���� �$�\�U�Õ�F�D���� �U�H�Q�N�O�H�U�L�Q�� �I�D�U�N�O�Õ��
�W�R�S�O�X�P�O�D�U�G�D���I�D�U�N�O�Õ���E�L�o�L�P�O�H�U�G�H���I�D�U�N�O�Õ���D�Q�O�D�P�O�D�U�Õ���J�|�U�•�O�P�H�N�W�H�G�L�U���� 

�*�H�Q�H�O�� �R�O�D�U�D�N�� �E�D�N�Õ�O�G�Õ�÷�Õ�Q�G�D�� �8�]�D�N�� �'�R�÷�X�� �N�•�O�W�•�U�O�H�U�L�Q�G�H��
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